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Pod Sejmem stanęły namioty - Wilno żyje wiosennym kiermaszem -

Protest drobnych 
przedsiębiorców

- Głodujemy w domu, gdzie 
nas tylko dzieci widzą. Niech nas 
teraz zobaczy cała Litwa. Przed 
Sejmem będziemy tak  długo, aź 
rząd spełni nasze żądania. Chce- 
my, by patent był ostatecznym 
dokum entem  rozliczeniowym. 
Nie chcemy innych dokum en­
tów, jesteśmy przeciwko podat­
kom „Sodry” -  powiedziała za­
jęta spisywaniem kolejnej pety­
cji dla rządu przedstawicielka 
S to w arzy szen ia  D ro b n y ch  
Przedsiębiorców i Handlowców 
z  Kowna.

O godz. 11 przed gmachem 
Sejmu ustawione zostały dwa na­
mioty. Tak jak  zapowiedział na 
wtorkowej konferencji prasowej 
przewodniczący SDPH Eduardas 

, Sablinskas - rozpoczęto głodów­
kę. Akcja jest niesankcjonowana, 
mimo żc drobni przedsiębiorcy 
zwrócili się do mera Wilna Rolan- 
dasa Paksasa o zezWolenie na gło­
dówkę pod Sejmem i o pomoc. 
Zezwolenia nie otrzymali, jak  też 
ogrzewanego wagoniku, o który 
prosili.

- Nie ruszymy, stąd i nocą bę­
dziemy dyżurować na zmianę. 
Ktoś powinien przecież pilnować 
naszej flagi - powiedział mężczy-

Kaziuk po raz...363
zna siedzący obok plakatu z napi­
sem „Zostało jedyne wyjście - do 

• Sri Lanki”.
Protestujący z Mariampola, 

Poniewieża, Płungian, Kowna i in­
nych miast twierdzili, że pod Sej­
mem zebrali się z własnej inicjaty­
wy. Nie dołączył do nich Eduardas 
Śablinskas, którego w swoim cza­
sie rząd oskarżył o zbijanie kapita­
łu politycznego - przewodniczący 
SDPH z ramienia Nowego Związ­
ku (Naujoji-Sąjunga) kandyduje w 
powtórnych wyborach do Sejmu w 
10 Nowowilejskim Okręgu Wy­
borczym nr 10. Śablinskas radził 
odłożyć akcję i dalej prowadzić 
rozmowy z rządem.

Rząd nadal jest przeświadczo­
ny, że głodówka pod Sejmem jest 
akcją polityczną i uprzedził, że 

' zwróci się do organów praworząd­
ności, jeśli w wyniku akcji ucier­
pią ludzie. Chcąc zapobiec dalsze­
mu wzrostowi napięcia rząd za­
pewnił, że wszystko będzie uregu­
lowane zgodnie z międzynarodo­
wymi standardami. Wówczas jed­
nakowo chronione będą prawa 
drobnych handlowców, konsu­
mentów, jak też miejscowych pro- * 
ducentów.

Aleksander Borowik

Kosze, koszyczki, krobki, beczki, dzieżki, łyżki, garnki gliniane, hołoble, grabie, bujane KoniKi, 
piernikowe serca, palmy i różne inne różności - na kiermaszu kaziukowym^ p a juszj<jewjcz

Legat papieski Z achariasz 
F e rra ri wniósł prośbę do pa­
pieża o kanonizację królewicza 
Kazim ierza. W  odpowiedzi na 
zabiegi k ró la  Z ygm unta  III  
Wazy Klemens i[papież) wydał 
w roku 1604 bullę kanoniza­
cyjną. Natom iast na doroczne 
święto w imieniny Kazimierza, 
czyli 4 m arca, zezwolił w roku 
1636 papież U rban III. Odtąd 
więc w dniu świętego - patro­
na Litwy odbywa się w Wilnie 

Władze stolicy nie dały zezwolenia na głodówkę pod Sejmem. kierm asz, przez lud wileński
Fot. M arian Paluszkiewicz^ czule  nazw any  K aziuk iem .

U A B  „KJion” Birbynią 4, Vilnlus, tel.: 62 85 21, faks: 61 83 85  ^ cupy

E B I C A

Trwa on w latach ostatnich za­
zwyczaj w ciągu kilku dni. W 
tym roku - też, a rozpoczął się 
oficjalnie wczoraj w kilku miej­
scach naraz: na Placu Ratuszo­
wym, na obu rynkach - Kalwa- 
ryjskim i Pod Halami, wzdłuż 
Zamkowej-i Wielkiej, na stadio­
nie na Lipówce, a nawet w Fa- 
bianiszkach. A kiedyś było fna-

MBłff Blue Bridge
m n a n  mreamnoH cemtbe

systemy i sprzęt 
komputerowy

UAB Blue Bridge 
Jaslnskio 16 2600 N/Ilnius 
tel. (22)23 54 21 
lflks.(22>23 24 27

czej, przez długie lata Kaziuk 
królował na Placu Katedralnym, 
potem Rosjanie wyrugowali go 
na Plac Łukiski w obawie, że 
idee wolnościowe wśród Pola­
ków prądzej się mogą zrodzić w 
pobliżu matki wszystkich świą­
tyń. Jak było następnie - wszy- 
Scy wiemy.

(Dokończenie na str. 2)

SENTENCJA DNIA 
W  kulturze, jak  w rol­

nictwie, muszą Istnieć pew­
ne odłogi, aby mogły się na 
nich wypasać i wyhasać sta- 
da baranów. .

Wincenty Stys

770 7 9 8  0 0 0 0 0 5
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Kalej doskop aktualności

!
 Chiński p artner

Na wczorajszym spotkaniu prem iera Gediminasa Vagno- 
riusa z doradcą państwowym Chin Wu Yi odnotowano oży- 

I  wienie współpracy gospodarczej między Chinami a Litwą, wy- 
I  rażono satysfakcję z szybko rosnącego zakresu handlu dwustron­

nego oraz współpracy w sferze inwestycji.

Prezydent V. Adamkus zaapelował do Chin, aby więcej in- 
-Jwestowały na Litwie. Na r a z i e  jest tylko jedna duża inwestycja 

chińska - koncern „Quing qi” zainwestował produkującą rowe­
ry spółkę „Sziauliu yairas” około 10 min litów.

Wu Yi i V. Adamkus omówili również dwustronne stosunki 
polityczne oraz konstatowali ich pomyślny rozwój.

15 dób
Lider Litewskiego Związku Wolności Vytautas Szustau- 

skas przed południem z saii W ileńskiego Sądu Dzielnicowego 
n r 3 został odwieziony do aresztu policji m iejskiej. Skazano 
go na 15 dób aresztu administracyjnego. Przypominamy, że V. 
Szustauskas zorganizował bez zezwolenia „bal ubogich” przed 
Ratuszem wileńskim i w ten sposób naruszył Ustawę o zgroma­
dzeniach oraz nie podporządkował się wskazówkom funkcjona­
riuszy policji.

Ruszył
Ponownie ruszył d rugi blok Ignalińskiej Elektrow ni Ato­

mowej, zatrzym any w ubiegłą sobotę.
Blok został zatrzymany z powodu wykrycia usterki. Zauwa­

żono j ą  w związku z nieznacznym upływem cieczy w jednej z 
hermetycznych komór reaktora.

Pojedziemy do Hiszpanii
Dyplomatom litewskim udało się osiągnąć porozum ienie z 

kolegami hiszpańskimi w spraw ie podpisania w przyszłym ty­
godniu dwustronnej umowy o podróżach bezwizowych.

Dokument swoimi podpisami we wtorek - 9 marca - w Ma­
drycie zatwierdzą minister spraw zagranicznych Hiszpanii Abel 
Matutes i ambasador Litwy w Hiszpanii Giedrius Czekuolis.

Przed spisem
D epartam ent Statystyki zaapelował do sam orządów  k ra ­

ju , aby uporządkow ały spraw ę adresów -  przym ocowały b ra ­
kujące num ery domów oraz tabliczki z nazwami ulic. W ten 
sposób ułatwi się powszechny spis mieszkańców i mieszkań, któ­
ry się rozpocznie w grudniu.

Chce tylko jeden
Na razie tylko jed n a  osoba zgłosiła się do udziału w kon­

kursie M inisterstw a F inansów na objęcie stanow iska kierow­
nika Państwowej Inspekcji Podatkowej. Zgłoszenia na ten 
konkurs przyjm owane będą do godziny 12 w poniedziałek.

Jeśli wpłynie więcej zgłoszeń - konkurs się odbędzie, a jeśli 
pozostanie tylko jeden pretendent - czekają go egzaminy kwalifi­
kacyjne. Miejsce naczelnika jest wolne od początku roku ..

Autostop
Dziś w Związku Podróżników w W ilnie rozpocznie się dwu­

dniowa konferencja m iędzynarodow a na tem at autostopu.
Weźmie w niej udział 50 autostopowiczów z Litwy, Łotwy, 

Estonii, Rosji, Polski, Szwajcarii, Austrii, Finlandii, Ukrainy oraz 
Kazachstanu.

Powstanie międzynarodowe zrzeszenie klubów autostopu, ko­
ordynujące działalność klubów i miejscowych stowarzyszeń oraz 
służące powstającym klubom informacją i pomocą praktyczną.

Dziękuje
Prezydent Białorusi A leksander Łukaszenka podziękował 

prezydentowi Litw y Valdasowi A dam kusow i i m inistrow i 
spraw  zagranicznych Algirdasowi Saudargasow i za „twarde 
stanowisko” odnośnie planów'Nałożenia na terytorium Litwy ra­
diostacji, nadającej audycje dla regionów białoruskich.

Puszkinowi
W  pałacu Radziwiłłów (W ileńska 22) o tw arto  wystawę 

sztuki rosyjskiej z okazji 200. rocznicy urodzin A leksandra 
Puszkina. Wystawa przygotowana została ze zbiorów Muzeum 
Sztuki Litewskiej oraz Muzeum Teatru, Muzyki i Kina.

Od wojny - najm niej
Według najnowszych danych D epartam entu Statystyki, w 

roku ubiegłym wskaźnik przyrostu naturalnego na Litwie był 
najniższy po drugiej wojnie światowej.

Na przestrzeni ostatnich siedmiu lat liczba mieszkańców Li­
twy zmniejszyła się o 46 tysięcy i na początku roku bieżącego 
wynosiła 3 miliony 701 tysięcy.

W ubiegłym roku na Litwie zmarło o 3 tys. 284 ludzi więcej, 
niż się urodziło.

Uwaga,
czytelnicy!

Ogłaszamy akcję dobro­
czynną na rzecz szkoły -in te r­
natu w Nowej WUejce* Prosi­
my o przyniesienie do redak­
cji „  K uriera” zabawek, ksią­
żek dziecięcych, kaset wideo, 
ubrań i innych rzeczy potrzeb­
nych dzieciom.

Chcielibyśmy złożyć ser­
deczne słowa podzięki o raz tradycyjne „Bóg zapłać” czytel­
nikom, którzy już odezwali się na naszą akcję dobroczynną, 
o której szerzej pisaliśmy na lamach naszego dziennika 26 
lutego: Janinie Latkowskiej, Henryce Barkowsldej. Aldonie 
Naru§kievi£iene, Aukse Użkurniene.

Słowa te kierujemy również do tych ofiarodawców, któ­
rzy* nie ujawnili swego nazwiska.

Przypominamy, że akcja trw a nadal.

Do Komisji Etyki

Jan Sienkiewicz mówił po polsku
Zarząd Sejmu zlecił Komisji 

Etyki i Procedur „rozpatrzenie 
p rzy p ad k u ” zorganizow ania  
przez parlam entarzystę Jana 
Sienkiewicza konferencji praso­
wej w Sejmie w języku polskim 
bez tłumaczenia na język litew­
ski.

Sam parlamentarzysta powie­
dział, że jest to raczej zarzut pod 
adresem sejmowej służby praso­
wej, która nie zatroszczyła się o 
tłumaczenie. -

Komunikat sejmowej służby 
prasowej głosi, że „w innych ję­
zykach z przekładem na język li­
tewski konferencje organizują 
przedstawiciele delegacji zagra­
nicznych”.

Powódź-----

J. Sienkiewicz poinformował 
BNS, -że 25 lutego na konferen­
c j i  na której mówił o strażnicy 
granicznej w Puńsku i innych pro­
blemach, zebrali się tylko przed­
stawiciele mediów polskich, toteż 
nie widział potrzeby mówienia po 
litewsku.

Parlamentarzysta jest zdecy­
dowany i nadal wyrażać swoje 
myśli w dogodnym dla niego ję ­
zyku.

„Kieruję się Konstytucją, któ­
ra pozwala na swobodne szerze­
nie informacji nie wskazując ję­
zyka”, powiedział BNS J. Sienkie­
wicz, członek sejmowego Komi­
tetu Praw Człowieka.

(BNS)

Kowno się szykuje

Ustawa----

To nie kara 
dla K GB

Sejm, uwzględniając wnioski 
Sądu Konstytucyjnego, zamie­
rza  niebawem znowelizować 
ustawę o ograniczeniu działalno­
ści byłych pracowników KGB.

Na wczorajszej konferencji 
prasowej wiceprzewodniczący Sej­
mu Andrius Kubilius wyraził satys­
fakcję z orzeczenia Sądu Konsty­
tucyjnego w sprawie tej długo dys­
kutowanej ustawy.

Powiedziafon, że sąd odrzucił 
wszystkie istotne, zarzuty, wyrażo­
ne przez ópozyoję i prezydenta, 
Valdasa Adamkusa.

„Udało się nam udowodnić, że 
stosowanie ograniczeń nie jest 
karą. Wiele zawodów ma specy­
ficzne wymagania i Sąd Konstytu­
cyjny wyraźnie skonstatował, że 
żądanie lojalności wobec osób pra­
gnących pełnić obowiązki pań­
stwowe, jest całkiem uzasadnione”, 
stwierdził A. Kubilius.

Sąd Konstytucyjny odrzucił 
założenie ustawy o powołaniu 
przez prezydenta trzyosobowej 
komisji w sprawie ustalenia wyjąt­
ków w ograniczeniu działalności.

A. Kubilius wyraził ubolewa­
nie, że ta komisja będzie powoły­
wana nie przez prezydenta, gdyż, 
jak powiedział, taka praktyka obo­
wiązuje w wielu państwach świa­
ta.

Jeden z autorów ustawy, Anta- 
nas Stasiszkis, na tejże konferen­
cji prasowej powiedział, że Sejm 
wkrótce znowelizuje ustawę.

Jego zdaniem, możliwe są dwa 
warianty - całkowite usunięcie za­
łożenia o powołaniu takiej komisji 
bądź jej utworzenie przy Sejmie, 
rządzie lub innej instytucji.

„Jest to sprawa techniki praw­
niczej”, powiedział A. Stasiszkis.

Zaznaczył on, że do ustawy o 
ograniczeniu działalności byłych 
pracowników KGB włączone zo­
stanie założenie o tym, że wnioski 
komisji mogą być zaskarżane przed 
sądem.

Sąd Konstytucyjny ustalił w 
czwartek, że ustawa o ogranicze­
niu działalności byłych pracowni­
ków KGB na ogół nie koliduje z 
Konstytucją, ale oświadczył, że 
przewidziane w niej tworzenie 
przez prezydenta komisji nie jest 
zgodne z założeniami Konstytucji.

We wnioskach Sądu Konstytu­
cyjnego stwierdzono również, że z 
ustawą zasadniczą,kraju nie jest 
zgodne i to, że ustawa nie zapew­
nia możliwości odwoływania się 
do sądu.

Ważna od 1 stycznia ustawa 
zabrania byłym pracownikom ka­
drowym Komitetu Bezpieczeństwa 
Państwowego ZSRR pracy w nie­
których instytucjach państwowych 
i stnikturach piywatnych.

(BNS)

Kaziuk 
po raz...363

(Dokończenie ze str. 1)
Pozostały jednak nfezmienne: 

Kaziuk - to symbol Wiosny, odra­
dzającego się życia, to możliwość 
sprzedania na kiermaszu przedmio­
tów, które od dziada pradziada w 
naszych stronach wyrabiano, a któ­
re służyły w gospodarstwie i upięk­
szały nasze domostwa.

Wybierzmy się więc na wileń­
skiego Kaziuka dziś i jutro. Jeśli 
ktoś woli wyjazd: proszę bardzo: 
w sobotę kiermasz w Rudominie, 
a w niedzielę - w Suderwie. H .J.

W  związku z nagłym  ocie­
pleniem , zgodnie z prognozą 
kowieńskich meteorologów, w 
dniach 7-9 m arca na przepły­
w ających  p rze z  m iasto  rze ­
kach Niemnie i W ilii ma ru ­
szyć k ra , w  wyniku czego n a j­
bardziej ucierpieć może śród­
mieście. W  celu lepszego przy­
gotowania się do możliwej po-

G ló w n o d o w o d zący  W oj­
ska Litew skiego generał m a­
jo r  Jonas A ndriśkevićius wy­
dal rozkaz  jedn o stk o m  w oj­
skowym , aby się przygotow a­
ły do p ra c  ra to w n ic z y ch  w 
raz ie  w ielkiej pow odzi w io­
sennej w powiecie k łajpedz- 
kim.

Na początku przyszłego ty­
godnia  w rejo n ie  szyluckim  
oczekiwana jest wielka powódź. 
Służby specjalne i wojsko już 
czynią przygotowania.

M eteorolodzy przew idują, 
że powódź, która nastąpi na po­
czątku  p rzysz łego  tygodnia , 
może dorównać wielkiej powo­
dzi sprzed pięciu laty. _

Zw ały kry, sunącej przez

wodzi wiosennej, Kowieńskie 
C en trum  Sytuacji Ekstrem al­
nych przeprow adziło  ćwicze­
n ia  teoretyczne.

Największe zagrożenie powo­
dziowe w ostatnim dziesięciole­
ciu przeżyło miasto w roku 1994, 
gdy poziom wody Niemna obok 
kościoła św. Witolda na Starów­
ce wzrósł do pięciu metrów.

wsie, mogą zburzyć budynki i 
mosty kolejowe, których rejon 
szylucki ma trzy.

O lbrzym ie skupiska lodu, 
zakłócające ruch  wody, będą 
kruszone przez żołnierzy.

Pow iat kłajpcdzki poprosi 
M inisterstwo Ochrony Kraju o 
zezwolenie na kruszenie lodów, 
a także dodatkow y przydział 
sam ochodów opancerzonych, 
kutrów, materiałów wybucho­
w ych, śm igłow ców  i innego 
sprzętu.

Jednostki wojskowe, stacjo­
nujące w powiecie kłajpedzkim, 
m ają ju ż  przygotow any plan 
działania struktur wojskowych w 
ekstremalnych warunkach.

(ELTA, BNS)

Podzielamy ból rodziny i bliskich
J  z powodu przedwczesnego zgonu

i ? o Stanisławy Wejkszo
{wgl V  1 I V  - prezesa koła ZPL

tsTN, w Turmontach
Wileński Rejonowy Oddział ZPL

W powiecie kłajpedzkim
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„Most energetyczny” na Zachód
Po odrodzeniu niepodległości 

Litwa zatroszczyła się o zwiększe­
nie niezawodności dostaw energii 
poprzez połączenie struktur ener- '  
getycznych kraju ze strukturami 
zachodnimi. Poszukiwano sposo­
bów połączenia sieci elektrycznych 
Litwy i Polski. Polska, swoją dro­
gą, chciała zostać właścicielką 
wspólnych zachodnioeuropejskich 
sieci elektrycznych, ale ponieważ 
stosunki z Litwą były nieszczegól­
ne, toteż nie bardzo zależało jej na 
tej linii. Tymczasem gdzieś około 
roku 1995 stosunki między obu kra­
jami znacznie siępolepszyły, powsta­
ła możliwość realnych negocjacji w 
sprawie elektrycznej linii przesyło­
wej z Litwy do Polski. Polska posia­
da własne olbrzymie zasoby węgla 
kamiennego (przoduje w Europie 
pod względem wydobycia tego pa­
liwa), a istniejące moce energetycz­
ne nie są w pełni wykorzystywane. 
Węgiel wydobywa się jednak w Za­
głębiu Śląskim, na południowym za­
chodzie, gdzie jest też większość 
elektrowni, natomiast w północno- 
wschodniej części kraju, mimo nie­
dużego zapotrzebowania na elek­
tryczność, potrzebne są zarówno 
nowe elektrownie, jak i nowe linie. 
Dlatego też Polska gotowa była o 
własnych siłach zbudować elektrycz­
ną linię przesyłową od Ełka do gra­
nicy litewskiej i nabyć400MW ener­
gii szczytowej (około 1 mld kWh 
rocznie). Litwa musiałaby o wła­
snych siłach zbudować linię do gra­
nicy z Polską, co by kosztowało nie 
więcej niż 100 min USD (co prawda 
buduje od Olity starczyłoby nawet 
40 min USD). Ponieważ linie prze­
syłowe wysokiego napięcia (sieć na­
rodowa) zazwycząj uznawane są za 
obiekty strategiczne i nie podlegają 
prywatyzacji, logicznym by było, aby 
każdy kraj budował linie na swoim 
terytorium

Polska potrzebuje szczytowej 
energii elektrycznej, gdyż energia 
węgla nie jest manewrowa, funkcjo- - 
nuje w reżimie bazowym. Dlatego też 
zgodnie z przygotowaną w 1997 r. 
umową, Polacy gotowi byli_płacić 
Litwie za kilowatogodzinę energii 
szczytowej aż po 6,65 centa USA. 
Projekt okupiłby się w ciągu 5-6 lat. 
Linia przesyłowa mogłaby działać 
już w roku 2001.

Podczas spotkań specjalistów 
obu krajów uzgodniono umowę mię­
dzypaństwową która miała być pod­
pisana podczas wizyty premiera Pol- 
ski W. Cimoszewicza na Litwie 
(15.09.1997). Tymczasem minister 
gospodarkiV. K. Babilius oświadczył 
nagle, że Litwa nie potrzebuje takich 
umów, że mająby ć prowadzone nowe 
rozmowy na temat budowy o wiele 
potężniejszej linii na terytorium Pol­
ski, umożliwiającej przekazanie 6 mld 
kWh energii elektrycznej na Zachód.

Po otwarciu rynków zachodnich cena elektryczności bardzo 
spada, gdyż wchodzą kraje  z bardzo tanią elektrycznością. Trudno 
więc mówić o rentowności nowych drogich linii.

Fot. M arian Paluszkiewicz

A więc Polska nie zawarła umo­
wy z Litwą i rozpisała konkurs na 
zakup energii szczytowej (z zagra­
nicy bądź budując własną elektrow­
nię). W tym koniairsie uczestniczy­
ła też „Enron” - konkurentka „Po­
wer Bridge”.

Polska, oczywiście, nie potrze­
buje importu 6 mld kWh. Jej wła­
sny system ma nadwyżkę, a zapo­
trzebowanie szczytowe stanowi 
około 25 GW, moc instalacyjna - 
przekracza 33 GW. Polska będzie 
dążyła do modernizacji elektrowni, 
wykorzystując własny węgiel, bę­
dzie doskonaliła technologie. Aby 
zmniejszyć zanieczyszczenie środo­
wiska, wykorzysta więcej gazu 
(przez Polskę buduje się nowy po­
tężny gazociąg z Rosji do Niemiec). 
Przewidziane są nowe elektryczne 
linie przesyłowe do Słowacji i Ukra­
iny, planuje ona również potencjal­
ne połączenie sieci z Litwą linią 110 
kV. Przekłada się kabel na dnie Bał­
tyku ze Szwecji, którego nie traktu­
je  się jednak jako możliwości eks­
portu elektryczności do Szwecji (a 
propos, elektryczność tam nie jest 
droga), lecz w celu zapewnienia 
dostaw, wymiany energii.

Polskie prawo głosi, że sieć na­
rodowa (elektryczne sieci przesyło­
we wysokiego napięcia) nie może 
być sprywatyzowana, toteż trudno 
wyobrazić sobie, jak „Power Brid­
ge” może tam przełożyć sWoje li­
nie. Zwłaszcza, że Mazury są par­
kiem  narodowym kraju, gdzie 
wszelkie budownictwo na tym te­
rytorium jest bardzo ograniczone.

Można by posłużyć się argu­
mentem, że w Niemczech elektrycz­
ność jest o wiele droższa niż na Li­
twie lub w Polsce, toteż można by 
liczyć na sprzedaż tam, zwłaszcza 
energii szczytowej. Zrozumiała to 
jednak Norwegia, w której 99 proc. 
energii elektrycznej produkuje się 
zużyciem taniej energii wodnej. W

okresie dżdżystego lata (jak w roku 
1998) cena elektryczności sprzeda­
wanej przez elektrownie wodne spa­
dła nie niżej niż 10 ęrów (5 centów 
litewskich). A ponieważ kraje Unii 
Europejskiej otwierają rynki swej 
elektryczności, Norwegia bez istnie­
jących złączy Niemcy-Dania (2000 
MW), Niemcy-Szwecja (600 MW) 
planuje złącza Niemcy-Norwegia 
(1600 MW), Holandią-Ńorwegia 
(800 MW), Polska-Szwecja (600). 
Ale i tych złączy Norwegowie nie 
nazywają złączami eksportowymi, 
na pierwszym miejscu stawiając 
wymianę: tania szczytowa elek­
tryczność norweska popłynie do 
Niemiec, a bazowa - z powrotem do 
Norwegii Po otwarciu rynków, cena 
elektryczności w całej Europie Za­
chodniej bardzo spada, gdyż wcho­
dzą kraje (jak Norwegia) z bardzo 
tanią elektrycznością. Długotermi­
nowych umów raczej się nie zawie­
ra, toteż trudno mówić o rentowno­
ści nowych drogich linii.

W związku z powyższym, moim 
zdaniem, „Power Bridge” nie ma 
szans również na zawarcie długo­
falowych umów w Europie Zachod­
niej na zakup szczytowej energii, 
albo w takich umowach nie będą 
przewidziane ceny. Zwłaszcza, że w 
Niemczech, Danii, i wielu innych 
krajach trwa ostra kampania prze­
ciwko elektrowniom atomowym, 
żąda się zamknięcia nawet niemiec­
kiej elektrowni atomowej, uznanej 
za jedną z najbezpieczniejszych na 
świecie. Cóż dopiero mówić o si­
łowni Ignalińskiej, posiadającej ta­
kie same reaktory, jąk i Czamobyl- 
ska. Wszak po zawarciu umowy na 
zakup elektryczności z Litwy bez­
pośrednio byłaby wspierana Igna- 
lińska Elektrownia Atomowa, na co 
już zwrócili uwagę przedstawiciele 
Unii Europejskiej.

Algirdas Pilvelis, 
przewodniczący Partii Reform

K ronik a  p o licy jn a
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 4 marca br. w kra­

ju  zanotowano 196 przestępstw, w tym: 6 obrażeń ciała, 1 gwałt, 23 
chuligańskie ekscesy, 5 rabunków, 161 kradzieży. Skradziono 15 sa­
mochodów, znaleziono -19.

Zanotowano 10 wypadków drogowych i 6 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 4 osób. Zatrzymano 43 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki 
4 marca o godz. 19 min. 30 do 

wileńskiego Komisariatu Policji nr 
2 zgłosił się M. J. (ur. 1932 r.) i 
zawiadomił, że około godz. 17 sa­
mochodem mazda, który prowa­
dziła jego znajoma, przyjechał do 
kina „Vingis”, gdzie miał sprzedać 
topaz. Do auta podeszli 3 męż­
czyźni, z którymi M. J. wcześniej 

I umawiał się w sprawie sprzedaży 
drogocennego kamienia. Upew­

niwszy się, że kamień prawdziwy, 
mężczyźni, grożąc przedmiotem 
podobnym do pistoletu, zabrali go. 
Straty - 80.000 litów.

4 marca o godz. 18 min. 15 do 
plebanii we wsi Kairiai (rej. szawel- 
ski) wdarli się 2 zamaskowani męż­
czyźni. Napastnicy, grożąc probosz­
czowi (ur. 1922 r.) i jego gospodyni 
E. K.^ur. 1925 r.) prawdopodobnie 
pistoletem, zabrali 1.350 litów.

Dziwne okoliczności...
4 marca około godz. 12 w ba- 

rze na ul. StUoki-Gucevićiusa w 
Wilnie, w niejasnych okoliczno­
ściach zginęła torba ob. Wielkiej 
Brytanii D. M. Zawierała ona 150 
litów, 150 funtów sterlingów i do­
kumenty. Straty -1.910 litów.

4 marca do wileńskiego Komi­
sariatu Policji nr 2 zgłosił się ob. 
Finlandii T V. i zawiadomił, że 3 
bm. około godz. 20 na dworcu au­
tobusowym wypił kawę, a gdy 
usiadł na ławeczce - stracił przy­
tomność. Po jej odzyskaniu zauwa­
żył, że zginęła jego kurtka, w któ­
rej było 500 marek fińskich, 300 
USD, 300 marek estońskich i pasz­
port.

Przygotowała Irena Litwin

Felieton —

Zależy j ak leży
Jest taki kawał: pewna rodzina wynajęła dla syna korepetytora z 

matematyki. Po jakimś czasie postanowiono sprawdzić postępy chłop­
ca. „Ile jest dwa razy dwa?” - pyta tato. „Pięć?” -  odpowiada pyta­
niem na pytanie synek. Ojciec chwyta się za głowę, wtedy mały popra­
wia się: „Trzy?. Widząc minę rodzica pośpiesznie wola: „Osiem!”. 
„Ależ on nic nie umie!” - mówi przerażony ojciec do korepetytora. 
„Tak, ale jak  kapitalnie się wykręca!..”

Coś mi się zdaje, że w naszej gospodarce panuje podobna sytuacja: 
nikt dokładnie nie orientuje się o co chodzi, ale wszyscy wykręcająsię jak 
mogą. Nikt dokładnie nie wie, jakie jest zadłużenie „Mażeikiu nafta”, ilu 
obywateli żyje poniżej granicy nędzy, ile osób płaci podatki, a ile nie. Po­
wstaje pytanie -jak wobec tego działa mechanizm państwa?

Słynna międzynarodowa firma audytorska Arthur Andersen obliczyła, 
że zadłużenie „Mażeikiu nafta” wynosi ponad 98 min litów według obli­
czeń rodzimych specjalistów - tylko 30 min. Firma „Dvarczioniu kerami- 
ka” miała wielkie straty, ale już już będzie sprzedawać glazurę Ameryce
i... szuka odpowiedniego inwestora. Podobnie'„Grigiszkes” - „szuka stra­
tegicznego i finansowego partnera”, spodziewa się wizyty przedstawicieli 
wielkiej finansowej korporacji IFC, która jest oddziałem Banku Świato­
wego; W ubiegłym roku Litwę odwiedziło o 40 proc. więcej turystów niż 
w 1997 r., co stanowi najwyższy wskaźnik w branży, w skali republik bał­
tyckich, ale Estonia uzyskała z turystyki większe zyski...

Wszystko zależy od tego, z jakiej strony spojrzeć na sprawy. Weźmy 
„Sodrę”. To, że ostatnio nie ma pieniędzy i stale zalega z wypłatą emerytur, 
ale buduje sobie piękne gmachy - dawno wiadomo. Teraz wybuchł skan­
dal z kupnem przez tę szacowną instytucję nowoczesnego sprzętu: nabyła 
ona w spółce Blue Bridge 717 komputerów „Compaq” po 6.13 8 Lt sztuka 
Mogła zapłacić o milion mniej, gdyby kupiła komputery w IBM, lub o 600 
tys. mniej, gdyby kupiła w Dell. „Sodra” tłumaczy się, że nabyła lepsze 
komputery, przy tym w firmie, z którą współpracuje od dłuższego czasu. ” 
tu powstaję pytanie: czy „Sodra” rzeczywiście dokonała przestępstwa wspie­
rając stałego partnera, czy też krytyczne uwagi pod jej adresem sprowoko­
wali konkurenci Blue Bridge? A może winne jest nazwisko dyrektora 
Zbigniew Gulbinowicz?... I bądź tu mądry!

Innym przykładem zróżnicowania wniosków w zależności od punktu 
widzenia są próby określenia granic nędzy. W Europie za nędzarza uważa 
się faceta, który może sobie pozwolić wydać dziennie najwyżej 4 dolary 
(16 litów). Zgodnie z tązasadąna Litwie powinno być co najmniej 600tys. 
osób żyjących poniżej granicy ubóstwa, czyli 16,6 proc. mieszkańców. 
Specjaliści sąjednak innego zdania: dobrze wiedzą, że wymienione cyfiy 
są wygórowane, bo właśnie opracowują narodową strategię walki z ubó­
stwem. Poza tym każdy przecież ma własne pojęcie nędzy: jeden uważa, 
że jest biedny, bo jeździ starym fordem, drugi - bo nic nie włożył dziś do 
ust, trzeci - ma co włożyć w usta, ale menu dobiera na wysypisku.

Jedne cyfry padają, gdy się liczy, ile kto gada rocznie mięsa, inne - gdy 
się liczy, ile sobie kupuje butów, a jeszcze inne - gdy chodzr o koszule. 
Poza tym, zdaniem specjalistów, są ludzie, którzy umteją oszczędzać, a są 
tacy, którzy nie umieją Jedni są bezrobotni, bo nie chcą pracować, inni 
nie potrafią pracować tak, by zarobić na utrzymanie rodźmy. A jeszcze, 
proszę Państwa, są tacy, którzy nie życzą sobie pracować za minimalne 
pobory - 430 litów miesięcznie. Można by tu jeszcze wymienić panie, któ­
re wybrzydzają, nie chcą korzystać z propozycji giełdy pracy zatrudnienia 
ich dziesięć kilometrów od domu, bo one, widzicie, mają dzieci. Tymcza­
sem ustawa głosi, że jeżeli bezrobotnemu proponuje się pracę o 3 godany 
drogi od domu, to musi ją  przyjąć, bo inaczej zostanie skreślony z listy 
bezrobotnych... Trzy godziny tam, trzy -z  powrotem. A jak? - normalnie 
idąc, czy truchtem? . . . . .

Specjaliści obiecują uwzględnić interesy najbiedniejszej warstwy lud­
ności przez powołanie Trójstronnej Rady (państwo, pracodawca-pracują- 
cy i związki zawodowe), która będzie radziła ustawodawcom, jak mają 
opracowywać ustawy, żeby całkiem nie odarć ze skóry ubogich. A zaraz 
potem specjaliści cichutko dodają, że, niestety, związki zawodowe sąu nas 
na razie słabiutkie, umów o pracy właściwie nie zawiera się, a sama ustawa
o umowie o pracy jest jeszcze bardzo zielona. .

Tyle specjaliści... Podobno wielcy specjaliści robią tylko wielkie, kar­
dynalne błędy. Ludzie mówią co innego. Jeżeli jeszcze pół roku temu wy­
dawaliśmy jednorazowo w sklepie 10 litów, to teraz 16-20. Jeżeli na uli­
cach pełno wałęsających się silnych, ale bezrobotnych męzc;zyzn o bez­
myślnym spojrzeniu - to nie znaczy, że gardzą pracą za 430 litów. Jezen
kwitnie przestępczość - to nie od dobrego życia.

, Jak przeżyć, jeżeli mam 300 litów emerytury, a za usługi komunalne i 
ogrzewanie płacę 200?" - pytają ludzie. J a k  przeżyć, jezeb obqe z mę­
żem jesteśmy bezrobotni i mamy troje małych dzieci? ... W okręgu wileń­
skim jest, według obliczeń specjalistów, 500 samotnych .^ c h lu d a /T ra -  
fić do domu starców praktycznie jest niemożliwie: kolejka dojdzie wtedy,
gdy iuż „wyprowadzisz się do Abrahama na piwo .   .

Dużo piszemy o zasiłkach. Są bardzo różnorodne, ludzie me mogą się 
w nich połapać: jeżeli twoje zarobki są mniejsze mz wynosi minimum po­
borów, to... Jeżeli masz dużo dzieci - to tamto. Jeżeli... ... •

Nędza najczęściej zagląda do domów tych, którzy 
do komunistycznej „urawniłowki” i sąniezaradni - m^wiasprejplisauWob 
tego, co mają robić? - zawinąć się w prześcieradło i wolno pełznąć na
cmentarz? To już w ogóle jakaś faszystowska teona. .

Jakoś nikomu nie przychodzi do g owy policzyć, t e g t a J S g E  
coś wytwarzają, a ile - dzieli zyski? Nikt tez me liczy, ilu mamy rototai 
ków, a ilu urzędników. Na świecie dawno o p ra c o w a n o i^ o ^ ^ to ta
poziomunęd2̂ k r a j u ,a m y w c i^ l i c ^ y , . l e tó o g a d a ^ ^ « ^ , i l »
chodzi w butach, a ilu w koszulach. Tam wszystko oblicza Andersen, 
nas - rodzimi audytorzy, którzy boją się władz. , nintnć s:e w

Wszystko jest tak pogmatwane, ze nawet prasa zaczęja plą 
obliczeniach i utraciła opinię najbardziej obiektywnej instytucji w kraju. 
Ale czy to prasa winna? Barbara Znajdzilowska
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21 marca - uzupełniające wybory do Sejmu RL -

Kardiolog z rejonu wileńskiego

Studenci dość często zadawali pytania kandydatce.

„Chcę być łączniczką między prostym człowiekiem i posłem na 
Sejm” - oświadczyła kandydatka.

Bronisłaya Ivanoviene urodziła się 9 m arca 1941 r. w Kow­
nie. W roku 1959 ukończyła szkolę średnią  i w stąpiła do Ko­
wieńskiego Insty tu tu  M edycznego na wydział terap ii, k tó ry  
ukończyła w 1965 r. O trzym ała skierow anie do Kowieńskiego 
Szpitala n r  3 jak o  lekarz-te rapeu ta . W  1972 r. przeniosła się 
do W ilna, pracow ała w Szpitalu Czerwonego K rzyża na od­
dziale pulmonologii, a następnie reanim acji. Przez szereg łat 
pracow ała w szpitalu  w C zarnym  Borze, a od roku 1986 je s t 
kardioreum atologiem  w C entralnej Poliklinice rej,, w ileńskie­
go.

B. Ivanoviene jest mężatką, ma córką, która ukończyła Poli­
technikę Kowieńską i syna - absolwenta. Wileńskiego Uniwersyte­
tu Technicznego im. Giedymina.

Jeszcze w szkole średniej uprawiała sport. Przez szereg lat na-' 
leżała do lekkoatletycznej reprezentacji młodzieży szkolnej Litwy. 
Niejednokrotnie reprezentowała kraj na spartakiadach piłki ręcz­
nej i lekkiej atletyki wyższych uczelni, na zawodach ogólnozwiąz­
kowych.

Przez 5 lat śpiewała w chórze żeńskim w oktecie Kowieńskie­
go Szpitala nr 3, a w okresie pracy w szpitalu w Czarnym Borze 
śpiewała w kwintecie, następnie w kwartecie CPRW.

Jest członkiem Stowarzyszenia Kardiologów. Wygłaszała od­
czyty na tematy kardiologiczne w Wilnie, Kownie, Mińsku, Tal- 
linnie, Rydze, Moskwie. W 1995 r. uczestniczyła w II Światowym 
Kongresie Lekarzy Polaków w Częstochowie, w 1997 r. wygłasza­
ła referaty na III Światowym Kongresie Lekarzy-Polaków na Uni­
wersytecie Jagiellońskim w Krakowie, gdzie wyróżniona została 
dyplomem.

Jest autorką kilku wniosków racjonalizatorskich.
Uczestniczy w nieodpłatnych wyjazdowych sobotnio-niedziel­

nych konsultacjach we wsiach rejonu wileńskiego.
Jesienią 1998 r. zaczęła współpracować z „Naszą Gazetą”, w 

rubryce o tematyce medycznej.

Pieśń na cześć poety
Znany u nas poeta Michał Wo- 

łosewicz mieszka w Bieniakoniach, 
gdzie Adam Mickiewicz spotykał się 
ze swą ukochaną. Właśnie o tym 
napisał wiersz pod tytułem „Adam i 
Maryla”, który się spodobał kompo­
zytorowi S. Guleckiemu, toteż napi­
sał do niego muzykę. Ta pieśń uczest­
niczyła w konkursie z okazji 200 
rocznicy urodzin A. Mickiewicza, 
ogłoszonym przez Związek Polaków 
Białorusi i... zwyciężyła. Poeta wy­
dał zbiór swych wierszy, a drugi przy­
gotowuje. Nieprzypadkowo w roku 
ubiegłym udekorowany został meda­
lem „Za zasługi dla kultury polskiej”.

Piotr Ryngiewicz 
Soleczniki

„Chcę. być łączniczką mię­
dzy prostym człowiekiem i po­
słem na Sejm ” - powiedziała 
Bronisława lvanoviene, kandy- 
d a tk a  na p o sła  z ram ien ia  
Związku Centrum  w Wileńsko 
- Trockim Okręgu Wyborczym 
n r  57, podczas spotkania z gro­
nem pedagogicznym i studenta­
mi Wileńskiej Wyższej Szkoły 
Rolniczej w Wojdatach.

Kandydatka już 25 lat pracuje 
w rejonie wileńskim, dlatego zna 
dobrze jego problemy.

Z  biedami zaś prostego czło­
wieka pani Ivanoviene jest obe­
znana z autopsji, bo już 15 lat pra­
cuje w przychodni rejonu wileń­
skiego jako kardioreumatolog. Lu- 
dzie przychodzą do niej nie tylko 
jako lekarza, lecz także jako czło­
wieka, który zawsze wysłucha 
wszystkich trosk i w miarę możli­
wości pomoże.

„Jeśli zostanę wybrana do 
Sejmu, zacznę swoją działalność

od rozstrzygania problemów so­
cjalnych i zdrowotnych. Będę roz­
mawiała z posłami z różnych frak­
cji i prosiła ich o pomoc”- oświad­
czyła Bronisława Ivanoviene swo­
im przyszłym wyborcom.

Kandydatka obiecała, że bę­
dzie interweniować w sprawach 
dotyczących stosunków pacjent - 
przychodnia oraz pacjent - szpi­
tal.

i,Jako lekarz śmiało mogę 
twierdzić, że obecnie te stosunki 
faktycznie nie istnieją. Aby tra­
fić do lekarzy, pacjent musi prze- 
brnąć przez szereg całkiem nie­
potrzebnych, biurokratycznych 
wręcz, perypetii. Nową forma 
ewidencji chorych też nie ułatwia, 
lecz utrudnia kontakty pacjentów 
i lekarzy” - oświadczyła kandy­
datka.

Na spotkaniu mówiono także 
o dzieciach spędzających czas na 
ulicach. Kandydatka uważa, że 
przede wszystkim należy podnieść

R odzinny zespół 
publiczność.

,N ow ina” był gorąco  oklask iw any  p rzez

pobory nauczycielom, a wtedy 
dopiero można będzie mówić o 
jakiejś pozaklasowej działalności.

N a pytanie pewnej studentki: 
„Jak pąni zamierza zwalczać bez­
robocie na wsi?”- kandydatka od­
powiedziała, że najlepszym le­
kiem na to jest uprawa roli, dlate­
go b ędzie  w alczyła  o to , by 
wszystkim, którzy tego pragną, 
zwrócono ziemię.

B ronisław a lvanoviene 
oświadczyła także, że jest prze­
ciwna podziałowi rejonu'wileń­
skiego, dlatego, jeśli zostanie wy­
brana do Sejmu, zamierza inter­
weniować w tej sprawie.

W spotkaniu uczestniczyli tak­
że poseł Algimantas Ćiupaila oraz 
Vacys Ramanauskas, przewodni­
czący Związku Centrum rejonu 
wileńskiego.

Vacys Ramanauskas wezwał 
wszystkich do wzięcia udziału w 
przyszłych wyborach. Vytautas 
Ciapas w swej książce napisał, że 
na Wileńszczyźnie istnieje partia 
elektryków. Przytacza tam taki 
wypadek: przed wyborami spoty­
kają się dwaj koledzy, jeden pyta 
drugiego czy ten pójdzie na wy­
bory, a drugi odpowiada: „nie, 
ranie do lampeczki” -  zażartował 
przewodniczący, po czym poważ­
nie dodał, że taka partia nie po­
winna istnieć. ,

Po spotkaniu wystąpił zespół 
„Nowina” z  Mościszek, który 
przedstawił swój nowy program 
„Niech będzie życie”.

S .K .
Fot. M arian Paluszkiewicz 

(Zam. 89)

Niedzielne Msze Św. w języku polskim w kościołach Wileńszczyzny
Ejszyszki - kościół Wniebowstąpienia Pańskiego 
(tęl. 8-25Ć - 5-67-27) - godz. 9.00, 12.00,18.00 (dla młodzieży), 
Jaszuny - kościół św. Anny (tel. 8-250-5-56-78) - godz. 11.00. s 
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady (tel. 32-01 -41) - godz. 9.00

13.00. '  /
Rukojnle - kościół św. Michała Archanioła (tel. 58-22-68) - godz.

9.00.10.30. |  '
Rudniki - kościół Trójcy Św. (tetpS-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Rzesza - kościół św. Stanisława (tel. 58-93-55) - godz. 8.00,11.30. 
Soleczniki - kościół św. św. Piotra i Pawła - godz. 10.00,12.00,

17.30 (dla młodzieży).
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła (teł. 53-21-91) - godz. 

8.15, (10.00 - w Kowalczukach), 12.00.
Suderwa - Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 5.30,12.30. 
Sużany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00.

Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia -NMP (tel. 58-42-00, 58- 
44-93) -  godz. 10.00.

Mickuny - kościół Wniebowzięcia NMP (teł. 59-63-97) - godz. 
9.00, 11.00.

Miedniki - kościóf Trójcy Św. /św. Kazimierza (tel. 59-72-69) - 
godz. 9.00, 12.15.

Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła (teł. 57-10-47) - 
godz. 9.00, 10.30.

Landwarów - kościół Zwiastowania NMP (tel. 238-2-81-41) - 
godz. 10.00.

Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00.
Podbrodzie- kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz. 13.30.
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00.
Turgiele - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 8-250-4-13-30) - 

godz. 9.00.
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CENY ŻYWNOŚCI

Ceny w L t za kg/l 
Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek Rynek
Kalwaryfski ,łfafe”

Mięso i wędliny
Kurczaki _7»50 6.80
Kury 9,20 8,60
Farsz kurzy 7,50 6,80
Indycze skrzydełka 8,20 7,60
Indycze udka 8,90 7,80
Wieprzowina z kością 11-9 10-9
Wieprzowina bez kości 13 11-12
Świeża słonina 8-5 7 -6 v
Schab 17 -16 ' 16-15
Cielęcina bez kości 13-12 ' 12
Żeberka cielęce 7
Żeberka wieprzowe 10-9 9
Wieprzowe nóżki szt 2 1,50
Wątróbka wieprzowa 8 7,50-
Wątróbka wdowa 7,00 6,50
Wątróbka kurza 6,50
Wołowina bez kości U io
Baranina bez kości 18
Parówki 7-8 8
Świeży boczek 8 I 8-6
Sadło 3 3,$0
Jelita grube 1 in. ■ f U  1
Jelita cienkie 1 m a a 1 '
Wędzona szynka
wieprzowa 16 15-14
Boczek wędzony 12 12-11" i
Schab wędzony 21-18 19-17 >
ECiełbasa wiejska 20-14 19-14
Wędzone parówki 13-12 13-14
Wędzona słonina 13-7 11-6
Wędzone żeberka
wieprzowe

Nabiał
Śmietana 8-9 8*
Twaróg 6-7 1>-6
Masło 13 ~ t 2- i f  i
Vfleko .1,30 1,20

Inne produkty
Fajka 1,90-2,80 2,40 - 2,90
fajka wiejskie 5 5-4
Olej 4,40 - 5,50 4,50 - 5,80
Śledzie z głowańii 5,60 5,40
Śledzie filety 6,70 M o
Dorsz # 6,80
Flądra 4,80 4,50
Żywy karp 7,70 7,50'
Karp wędzony
na gorąco 14 ■ 1 3 - 1 ^ #
Węgorz za szt 5-100
(w zależności od wielkości)
Cukier 3,20*3,10 •3?*0'Vj
Mąka 2 kg 2,70 3,00 "  .
Kawa,Jacobs” 250 g 9,50 9
Kawior czerwony
140 g
Rodzynki 1 kg 6*50
Mąka ziemniaczana 5r4 4,50
Orzechy ziemne '-5- ■- B p 3
Suszone śliwy
zpestkami j i 6
Żurawiny 3,5$ 4-3,50 ,
Świeże pomidory 4 i
Selery Ś« 4
Pieczarki i 6,50
Cebula - 1,50,-1,30 1,30-1,10
Marchew 1,30 130-1,20
Buraczki 1 0,80
Kapusta 1 0,90
Jabłka 2,50-2,00 2,40-1,80
Banany 3-2 3,50
Kiszone ogórki 1 kg .10 8
Kiszona kapusta m  i ■asifRoi
Miód 25 v 2Ś-23

Na obu rynkach już na dobre roz­
gości! się „Kaziuk”. Sprzedawcy pro  
ponują kolorowe wileńskie palmy róż 
nej formy i różnej wielkości. Jest dużo 
koszów, drewnianych misek i łyżek. Niej 
brakuje  też wyrobów z gliny. Są to 
przede wszystkim gwizdki, kogucikil 
prosięta.

Słowem, tradycyjny wileński „Kaziuk1 
już się rozpoczął i chyba z tej okazji pod 
skoczyły nieco ceny na mięso. J.T

Konfederacja Przemysłowców Litwy, która zrzesza 2,5 tys. członków, jest poważnie zaniepokojona sytuacją gospodarczą kraju

Gdy pesym izm  przeplata się 
z optym izm em

Co roku , trad y cy jn ie  na początku  m arca, K onfederacja  Przemysłowców 
Litw y dokonuje podsum ow ania wynikóW minionego roku. Tegoroczna konfe­
ren c ja  była bardziej ożywiona niż kiedykolwiek, bo i sy tuacja  zarów no poli­
tyczna ja k  i gospodarcza k ra ju  je s t dość napięta.

Bilans jest ujemny 
Zgodnie ze statystyką urzędu celnego, 

w minionym roku Litwa wyeksportowała to­
warów za ponad 14849 min litów, z czego 
22,34 proc. stanowiły towary przetwarza­
ne na Litwie. Importowaliśmy zaś za 23186 
min litów. Ogólny więc nasz ubiegłorocz­
ny bilans handlu zagranicznego jest ujem­
ny (-8337 min litóty). W porównaniu z  ro­
kiem 1997 eksport zmniejszył się o 3,8 
proc., import zaś wzrósł o 2,7 proc.

Największym naszym zagranicznym 
partnerem handlowym jest Rosja (eksport 
16,7 proc., import 21,1 p^oc.). Następnie 
idąNiemcy (eksport 12,9 proc., import 18,1. 
proc.), Łotwa odpowiednio 11,2 proc. i 1,8 
proc., Białoruś 8,8 proc. i 2,2 proc., Ukra­
ina - eksport 8 proc., import 1,9 proc. Pol­
ska, choć jest tak bliskim naszym sąsiadem, 

i jako partner handlowy Litwy znajduje się 
dopiero na dziesiątym miejscu. W ubiegłym 
roku do Polski eksportowaliśmy towarów 
za ponad 446 min litów, importowaliśmy z 
Polski za 1299 min litów. ,

Czeka nas ciężka jesień 
Jeszcze przed pół rokiem premier Ge- 

diminas Vagnorius twierdził, że rosyjski 
kryzys nas nie obchodzi. Po pierwsze, prze­
widzieliśmy go i dobrze przygotowaliśmy 
się do tego, po wtóre - nie jesteśmy aż tak z 
Rosją związani, by ich wewnętrzne sprawy 
mogły nam zaszkodzić. Lekceważąco ma­
chano też ręką na kryzys azjatycki i brazy­
lijski.

Rzeczywistość tymczasem okazała się 
inna. Ponieważ Rosja była i pozostaje na­
szym największym partnerem handlowym, 
jesteśmy ściśle gospodarczo z nią związa­
ni. Obecnie utworzono specjalne struktury, 
które dogłębnie studiują sytuację w Rosji 
oraz wpływy jej kryzysu na naszą gospo­
darkę. Tylko w grudniu ubiegłego roku 
sprzedaliśmy produkcji i uąług na rynek 
rosyjskfb 8,2 proc. mniej niż w listopadzie. 
W  grudniu zmalała też sprzedaż litewskich 
wyrobów na innych rynkach zagranicznych. 
Prawie 60 proc. produkcji byliśmy zmusze­
ni upłynniać na rynku wewnętrznym.

Z powodu kryzysu w Rosji, tylko w cią­
gu grudnia straciło u naś pracę 715 osób, 
czyli o 70 więcej niż wlistopadzie. Na wy­
muszonym bezpłatnym urlopie ubiegłego 
roku przebywało 3388 pracowników. Od 
sierpnia ub. roku litewskie przedsiębiorstwa 
zwolniły z pracy ponad 3 tysiące osób. Naj­
więcej, bo około tysiąca osób straciło pra­
cę w przemyśle maszynowym.

Wielu ekonomistów oraz przedsiębior­
ców uważa, że najgorsze nas jeszcze cze­
ka. Ich zdaniem, kryzys w Rosji nie osią­
gnął jeszcze dna i będzie się nadal pogłę­
biał. Nasza gospodarka w pełni odczuje to 
dopiero jesienią. Pesymiści twierdzą, że 
będzie to nasza czarna jesień, z której wyj­
dziemy poważnie okaleczeni.

Musimy kształtować własny model 
Pośród Występujących, wielu mówców 

koncentrowało się na europejskim modelu

ustawodawczo-gospodarczym. Coraz czę­
ściej wzorujemy się na Europie: jej demo­
kracji, ustawach, reformach, taryfach cen. 
Ciągle powtarzamy, że idziemy do Europy, 
więc musimy się na niej wzorować.

|  Zapominamy przy tym o jednym - po­
wiedział prezydent Stowarzyszenia Prze­
mysłu Lekkiego Jonas Karcziauskas - że 
Europa kształtowała swoją demokrację i go­
spodarkę z górą 50 lat My tymczasem chce­
my wszystko zrobić za parę la t  Nie pamię­
tamy również o tym, że nasze kraje miały 
różne i bardzo nierówne warunki startowe.

Jonas Karcziauskas oraz kilku innych 
mówców poruszyli planowane podwyżki ta­
ryf na energię elektryczną. Zdaniem drob­
niejszych przedsiębiorców, będzie to dla 
nich równe bankructwu. Owszem, rząd po­
dejmuje pewne kroki w celu uzdrowienia 
gospodarki, ale, niestety, nie są one skutecz­
ne - powiedział J. Karcziauskas.

Nie będzie niepodległości 
bez silnej gospodarki

Członek zarządu Konfederacji Algi- 
mantas Matuleviczius poruszył wyjątkowo 
ważne momenty naszej codzienności. Jego 
zdaniem nasza władza popełnia szereg błę­
dów gospodarczych, które wynikają z nie­
wiedzy i słabego rozeznania. Po prostu nie 
mamy jeszcze opracowanej strategii w spra­
wach gospodarki. Faktycznie wciąż jeszcze 
nie bardzo wiemy, w jakim kierunku chce­
my iść.

A. Matuleviczius twierdzi, że jednym Z 
błędów naszego rządu był zwrot zamrożo­
nych rosyjskich wkładów. Ludzi należało 
przeprosić i wydać im weksle. Był to nie­
przemyślany krok, który się wkrótce obró­
ci przeciwko nam.

Zdaniem Matulevicziusa, nie męże być 
prawdziwej-niepodległości bez dobrze 
ukształtowanej i silnej gospodarki. Mówca 
również kilkakrotnie przestrzegał poważnie 
przed skutkami wciąż jeszcze pogłębiają­
cego się kryzysu w Rosji, który boleśnie 
się odbije na naszej gospodarce i banko­
wości.

Członkowie Konfederacji mocno kry­
tykowali zarządzanie sektorem energetycz­
nym, a konkretnie sprawę sprzedaży ener­
gii dla Białorusi, która notabene jest nam 
dłużna 112 min dolarów.

Wiceprezydent Konfederacji Mykolas 
Alieliunas sytuację ocenił bardziej optymir 
stycźnie, podkreślając, że ostatnio do biz­
nesu włączyło się dość sporo młodych i 
zdolnych ludzi. Zdaniem wiceprezydenta 
wszystko to wkrótce odpowiednio zaowo­
cuje.

Nie ma powodu do niepokoju
Okazało się, że najbardziej optymistycz­

nie widzi całą sytuację minister gospodar­
ki Vincas Babilius, Powiedział, że nie ma 
powodu do jakiejkolwiek paniki. Owszem, 
pracy jest Sporo, ale sporo też się robi. 
Obecnie najbardziej potrzebna jest refor­
ma podatkowa, bo musimy wejść do CE-, ■

O bniżka akcyzy
Rząd postanowił ̂ d 1 lipca br. zmniej­

szyć taryfę opłaty skarbowej za wyda­
nie i przerejestrowanie licencji na import 
wina (o zawartości alkoholu etylowego 
nie przekraczającej 22 proc.) i piwa do 
wielkości, ustalonej przez rząd, tj. ze 150 
do 50 tys. litów.

Ponieważ licencja na import zezwala na

handel hurtowy napojami alkoholowymi z 
importu, odpowiednio zmniejszono tę ta­
ryfę za wydanie i przerejestrowanie licen­
cji na handel hurtowy resztkami (na mie­
siąc) wina i  piwa zjmportu.

Algimantas Matułeviczius wyłuszcza 
swoje racje. Fot. M arian Paluszkiewicz

FTA. Najpierw jednak powinniśmy wejść 
do Światowej Organizacji Handlu. Minister 
myśli, że stanie się to jeszcze w końcu tego 
lat&

Optymistycznie minister patrzy również 
na handel energetyką z Białorusią. Ma na­
dzieje również na dobre kontakty z Rosją. 
Obecnie trwają przygotowania do wizyty 
Gediminasa Vagnoriusa wMoskwie.

Najważniejsze - kodeks podatkowy
Konfederacja Przedsiębiorców Litwy 

uważa, że jedną z najważniejszych spraw 
jest obecnie przyjęcie nowego kodeksu po­
datkowego, który by gwarantował rozwój 
gospodarki długodystansowej. Sporo do 
życzenia pozostawia również system kon­
troli. Obecnie jest bardzo dużo instytucji 
mających prawo kontrolowania przedsię­
biorców. Bardzo często instytucje te się 
dublująprzeszkadzając sobie wzajemnie, a 
co najważniejsze, przeszkadzają w normal­
nej codziennej pracy. W roku ubiegłym padł 
ponoć rekord, kiedy jedną firmę odwiedzi­
ło aż 18 komisji kontrolujących. Chyba 
każdy się zgodzi, że w takich warunkach 
trudno jest normalnie pracować.

Litewscy przedsiębiorcy dość krytycz­
nie ocenili sposób walki z przemytem. Nie­
stety, na razie w naszym kraju pod tym 
względem jest całkowity bałagan. Babcia 
za kilka butelek wódki częSto musi płacić 
karę, a niekiedy może nawet zasiąść na ła­
wie oskarżonych, tymczasem, gdy ktoś wie­
zie cały TIR może się wykręcić bez więk­
szych problemów.

Konfederacja przedsiębiorców katego­
rycznie i zdecydowanie wypowiedziała się ; 
przeciwko idei zwiększenia opłat ubezpie­
czeniowych kosztem pracodawców. Zwró­
cili również uwagę, że rząd musi stale i kon­
sekwentnie zmniejszać liczbę osób wspie­
ranych socjalnie oraz korzystających zróż- 
negO rodzaju ulg. Wszystko to bardzo upo­
karza człowieka, ma on poczucie, że jest 
gorszy od ogółu. Zresztą, ulgi te często 
kosztuje państwo drożej niżby dać ludziom 
godziwe zarobki i godziwe renty, żeby sami 
mogli za wszystko zapłacić. Kilku mówców 
podkreśliło, że powinniśmy wzorować się 
na mądrej i dalekowzrocznej polityce go­
spodarczej Polski, a szczególnie Leszka 
Balcerowicza, jednego z lepszych finansi­
stów świata.

Julitta IYyk

Ta decyzja rządu podjęta została z uwagi 
na to, że po przystąpieniu do Światowej Or­
ganizacji H a n d lu , pobieranebędą opłaty skar­
bowe według jednakowej taryfy zarównona 
wydanie i przerejestrowanie licencji na im­
port produkcji alkoholowej do Litwy, jak też 
licencji na handel hurtowy napojami alkoho­
lowymi produkcji litewskiej. i (ELTA)

Stronę przygotowała Julitta Tryk
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O p in ie  z  u licy

8 marca - 
pozostaje świętem

W iktor i Inesa BURMISTROWIE 
I  Być może to święto kobiet jest nieco przestarzałe, jednak na pewno 
nie sowieckie, czy coś w tym rodzaju. Uważam ten dzień za światowy. 
Prezenty i kwiaty dla ukochanej kobiety w tym dniu - to obowiązek 
każdego mężczyzny. Razem z żoną będziemy świętować 8 marca szcze­
gólnie, jednak nie powiem na razie w jaki sposób, niech to będzie nie­
spodzianką dla mojej ukochanej.

Audrius DRANEVIĆIUS, 
kierownik grupy Lietuvos 

Telekomasu 
Uważam, że święto pozostaje 

świętem i 8 marca obchodzone jest 
również do dnia dzisiejszego' Ow­
szem, ze strony oficjalnej trochę się 
zmieniło, jednakże większość męż­
czyzn w tym dniu darowuje kwiaty 
swoim wybrankom. W tym roku mam 
taką sytuację, że moja dziewczyna 
akurat w niedzielę wyjeżdża do Szwe­
cji i nie będę mógł w tym dniu jej wrę­
czyć prezentu. Alenie straconego - 
podaruję jej o dzień wcześniej. Pre­
zentem tym będą wyłącznie kwiaty, 
prawdopodobnie róże, chociaż wiem, 
że symbolem tego święta są tulipany.

Danuta MILEWSKA, 
emerytka 

Dla mnie 8 marca jes t wiel­
kim świętem, jeszcze z tamtych 
czasów. W tym dniu w postaci 
kwiatka można wyrazić szacunek 
dla każdej kobiety. Zawsze na 8 
marca otrzymywałam kwiaty-ud 
rodziny, przyjaciół, znajomych. 
Nie wiem, jak będzie w tym roku,' 
w zeszłym, winszowali mi moi 
zięciowie. Zresztą nie tylko mnie, 
a również swoje żony, darując im 
kwiaty, perfumy, cukierki...

Linas STANKEVIĆIUS 
(woził w wózeczku córeczkę, 

która będzie obchodzić 
pierwsze swoje 8 marca)
Ten dzień będziemy obchodzić 

tak, jak żona zechce. Do mnie, oczy­
wiście, należy kupienie kwiatów (róż) 
i prezentu. Co roku 8 marca było ob­
chodzone, tak jest i teraz. Kiedyś w 
szkole składaliśmy życzenia dziew­
czętom z klasy. Nasza maleńka có­
reczka będzie miała pierwsze swoje 
święto - przecież to też mała kobieta. 
Razem z żoną pomyślimy, jak można 
uczcić tę datę wspólnie.

Viktor DZETAVECKAS, 
uczeń 7 klasy 

Obowiązkowo w tym dniu zło­
żę życzenia swojej mamie, kupię 
dla niej kwiaty i coś jeszcze. Każ­
da nasza nauczycielka w ponie­
działek otrzyma po kwiatku. Co 
roku składamy życzenia nauczy-- 
cielkom. Dziewczętom prawdo­
podobnie nie będziemy. Święto to 
będę obchodzić w domu, razem z 
mamą, nigdzie nie pójdę z  kole­
gami, przecież to święto kobiet.

Rozmawiała Agnieszka Skinder 
Fot. M arian Paluszkiewicz

Zapożyczone 
od Amerykanów 
W alentynki nie 
w yelim inow ały  
jednak Święta Ko­
biet - 8 marca. Na­
dal w dniu  tym 
panow ie s ta ją  
przed dylematem: 
skromna gerbera 
(najlepiej w kolo­
rze czerwonym - 
jako  świadectwo 
głębokich uczuć) 
czy wiązanka pą­
sowych ró ż  dla 
ukochanej.

Fot. M arian 
Paluszkiewicz

Z kobietą w tytule

Świat kobiecych emocji
Jest tak a  legenda - w różnych tradycjach  

brzm iąca trochę inaczej, że bogowie stworzyli 
ludzką duszę jako całość składającą się z pier­
wiastka męskiego i kobiecego. Dusza ta  jednak 
rozdzieliła się na dwie części, które od tego mo­
mentu szukają siebie nawzajem - kobieca dusza 
szuka swojej połówki, męska swojej.

Problem „tajemnicy duszy kobiecej” zawsze do­
padał któregoś z. mistrzów i mistrzyń pióra i wów­
czas z wielkim natchnieniem snuli rozważania na tej- 
mat płci pięknej. W ten sposób wzbogacały się bi­
blioteki, każda epoka dorzucała nowych dzieł z lco- 
bietą w tytule lub głównym wątku, a najwybitniejszy 
ich znawca, Honoriusz Balzac stwierdził, że wszyst­
ko, cokolwiek pdWie się o kobiecie, jest prawdą i 
tym samym dał pole do rozmyślań o psychologicz­
nej sylwetce kobiety. Z czasem, w miarę rozwoju 
wszelkiego rodzaju gatunków literackich, pojawiło 
się dążenie do wyeliminowania kobiety z  jej typo­
wych ról, przede wszystkim zaś jako partnerki męż­
czyzny. Pojawiła się możliwość udzielenia głosu sa­
mym kobietom. I chyba należy przyznać, iż kobiecy 
punkt widzenia na sprawy tego świata ma tę własną 
specyfikę, której warto posłuchać. Co panie mają do 
powiedzenia w interesujących kwestiach, do jakich 
prawd, filozofii życiowej przywiodło je  własne do­
świadczenie, przed czym ostrzegają, czemu się dzi­
wią, co wyszydzają, jak kochają, jak wygląda ten 
świat, który mężczyźni za wszelką cenę pragną od­
gadnąć i poznać - świat kobiecych emocji.

BRIGITTE BARDOT (gwiazda filmu francu­
skiego):

„Jaki dzień w moim życiu był najpiękniejszy? To 
nie był dzień. To była noc”.

„Najlepsze sąprezenty pożyteczne. Na przykład: 
ja  jemu chusteczki do nosa, on mnie futro”.

AGATA CHRISTIE (popularna pisarka angiel­
ska):

„Stłuczone naczynia przynoszą szczęście - ale 
tylko archeologom”.

„Nieszczęściem małych pedantycznych mężczyzn 
jest, że podobają im się zwykle duże i rzucające się 
w oczy kobiety”.

MARIA DĄBROWSKA (wybitna pisarka pol­
ska):

„ M ę ż c z y z n a  d o 1 n y
jest do zazdro- ści na­
wet w obec ■

Baby, ach te baby...

ry jego znudzona partnerka wyróżniła jako szczegól­
nie piękny”.

MARLENA DIETRICH (amerykańska aktor­
ka filmowa):

„Najpiękniejsze kobiety mają najmniejsze szan­
se zdobycia wartościowego mężczyzny”.

„Piękność jest dla kobiety ważniejsza niż inteli­
gencja, bo mężczyźnie łatwiej przychodzi patrzenie 
niż myślenie”.

„Kobiety dzielą się na dwie kategorie. Na roz­
trzepane, które zawsze gubią rękawiczki i na uważ­
ne, które zawsze jedną przynoszą do domu”.

JANE FONDA (amerykańska gwiazda filmowa): 
„Kobieta może być żoną, matką i jeszcze czymś 

więcej, ale jest to w sumie bardzo ciężka robota”.
„Można prowadzić biuro bez szefa, ale nie bez 

sekretarki”.
SOPHIA LOREN (włoska aktorka filmowa): 
„Na sex-ąppeal składa się w połowie to, co ko­

bieta ma, a w połowie to, co myśli, że ma”.
KAT HE RIN E MANSFIELD (pisarka angiel­

ska):
„Mężczyzna w najlepszym wypadku zasługuje 

tylko na to, by go utopić”.
„Życie - to jeszcze raz móc odetchnąć. Reszta 

nic nie znaczy”.
MARGARET M ITCHELL (dziennikarka, pi­

sarka amerykańska, autorka jedynej powieści „Prze­
minęło z wiatrem”):

„Śmierć, podatki i rodzenie dzieci! Żadna z tych 
rzeczy nie przychodzi nigdy w porę!”

„Kiedy się jest zamężną już  jest wolno”. 
MARYLIN M ONROE (amerykańska gwiazda 

filmowa):
„Kobieta łatwiej przyzna, że nie ma racji, gdy ma 

rację, niż gdy jej nie ma”.
„Pieniądze szczęścia nie dają. Dopiero zakupy”. 
POLA NEGRI (gwiazda filmowa poch. polskie- 

go):
„Kobieta nie powinna ukrywać swej piękności do 

tego stopnia, by utracić ludzki wygląd”.
FRANCOISE SAGAN (pisarka francuska): 
„Kiedy kobieta jest piękna? Kiedy mężczyźni ją  

za taką uważają”.
„I strój kobiety ma znaczenie tylko o tyle, o ile 

zachęca mężczyznę, by go z niej zdjął”.
MAGDALENA SAMOZWANIEC (polska pi­

sarka satyryczna):
„Dziewczyna to piec, w którym powoli piecze się 

baba”.
ELIZABETH TAYLOR (amerykańska gwiaz­

da filmowa): 1
„Nie sztuka pokochać, znacznie trudniej wy­

trwać”
„Ciężki jest los współczesnej kobiety. Musi ubie­

rać się jak  chłopak, wyglądać jak dziewczyna, my­
śleć jak mężczyzna i pracować jak koń”...

Kobieta inaczej przeżywa świat, inaczej odczu­
wa realia dnia codziennego, inaczej kocha i wyzna­
je, często w innych, niż mężczyzna, rzeczach dopa­
truje się sensu, śmieje się i płacze jednocześnie, nie­
raz nie rozumiejąc, co czyni, ale pewna tego, że ocza- 
rowuje tą  swoją odmiennością płeć odmienną. Męż­
czyzna: kobieta -  dwie połówki całości, które wal­
czą, kochają się, nienawidzą i starają się postawić na 
swoim, nie zważając na to, że bogactwo tych dwóch 
rodzajów przeżywania składa się jednak dopiero na 
pełne oblicze świata. Bożena Markowicz
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 8.35 - 
Telekatalog. 15.00 - Milioner. 

.  15.20 - Ruletka Konrada. 15.50 
- Wspomnienie. 16.00 |  S. 
Najsłynniejsze historie jniło- 
sne XX w.”. 16-25 |  Sport.
16.55 - Mistrzostwa LLK.
18.30 - Na tematy ekologiczne.
18.55 - S. „Halo, halo". 19,30 - 
Panorama. 20.00 - Loteria.
20.05 - S. „Omerta. Prawo ci­
szy”. 20.55 - Hotel muzyczny.
21.45 - S. „Dalekie Południe”.
23.35 - Koncert.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.15 - S. „Niewin­
ne kłamstwo”. 9.00 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.40 - S. 
„Bez domu jest źle”. 10.10-Te­
leshop. 10.40 - S. „Bogaczka”.
11.25 - To ci rodzinka. 12.10 - 
Salon białego kota. 12.35 - 
Smacznego! 13.00-ABC zdro­
wia. 13.25 - S. „Czarodziejka”.
13.50 - S. Niewinne kłam­
stwo”. 14.35 - Teleshop. 14.50
- S. „Marisol”. 15.20 - S. „Bo­
jownicy”. 16.10 - S. „Żar mło­
dości”. 16.55 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. „Bogacz­
ka”. 18.10 - S. „Słoneczne wy­
brzeże”. 19.001S. „Marisol”. 
1930 - „19:30”. 19.451N-14.
20.00 - To ci rodzinka. 21.00 - 
Film fab. „Mały Nikita”. 23.00
- Film fab. „Żołnierz sukcesu”.

23.50 -N-14.0.05 - Film psych. 
„Czarna tęcza”.

$ B T V
7.30 - Telegra dla rodziny.

8.20 -^Ekorózga. 9.00 - Film 
anim. 9.30 - S. „Daria”. 10.00 - 
Koncert. 11.00 - S. „Komisarz 
Rex”. 11.45 - S. „Pamiętać o 
wszystkim”. 12.00-Wiadomo­
ści. 12.35-Magia kina. 13.00- 
Bulwarowe show. 13.30 - Tak. 
Nie. 14.00 -Wiadomości. 14.20
- Jestem z wami. 14.45 - Kibir 
vibir. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - S. „Felbć” 16.50 - S. 
N a  zdrowie”. 17.15 - Film fab. 
,.Zabrania się kochać”. 18.00 - 
Wiadomości. 19.00 - Walka 
słów. 20.00 1 Wiadomości.
20.15 - Rowerowe show. 20.45
- Film fab. „Krwawy ślad”.
22.25 - Sport. 0.15 - Telegra.
2.15 - 8.00 - DW.

<D
8.15 - Teleshop. 8.30 - S.. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”.
9.15 - S. „Alf”- 9.40 - S. „Hary 
i Hendersonowie”. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 - S. „Nowa Lassie”.
11.00-Wszystko. 11.30-Ku­
linarne show. 12.00 - Kome­
dia „Nie upuśćcie dobrej oka­
zji”. 13.30 - Barwy morza.
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
„Melrose Place”. 15.20 - Ko­
szykówka. 16.55 - Komedia 
„Żonaty i z dziećmi”. 17.15 - 
Koszykówka. 18.55 - Klubo- 
rama. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport: 19.30 - Koło 
fort,uny. 20.00 - Komedia 
„Afera”. 21.45 - Film fab. 
„Nierządnica”. 23.15 - S.

„Strażnik Teksasu”. 24.00 - S, 
„Morderczyni wampirów”.

7.35 - S. „Tajemnicza wy­
spa”. 8.00 - Z Wilna. 8.15 - To­
wary i usługi. 8,25 - Prezent 
kobiecie. 8.45 - Film dok. o 
przyrodzie^ 9.35 - Kanał muz.
10.05 - Dziękuję za zakup.
10.25 - Film fab. „Przygody 
Piętrową,i Waseczkina”. 11.40
- Program A. Politkowskiego.
12.05 - Humor. 13.00 - To Zy- 
rinowski. 13.30 - Tydzień.
14.00 - Aby Litwie było lepiej.
14.30 - „Ja sama”. 15.20 - Po­
doba się - oglądaj. 15.30 - Kon­
cert życzeń. 16.00 - Podoba się
- oglądaj. 16.30 - Patrol dro­
gowy. 16.45 1 „TV show”.
17.15 - Kanał muz. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15 - Ci, którzy...
18.30 - Prezent kobiecie. 18.40
- Skandale tygodnia. 19.10 - 
Show Benny Hilla. 20.10 - S. 
„Czerwona wstęga”. 21.00 - U 
„Jabłka”. 21.30 - Towary i 
usługi. 21.40 - Kanał muz.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - To Źy- 
rinowski. 22.40 - Sam w domu.
23.15 - Ci, którzy... 23.45 - 
Zwycięża najszybszy. I

\ 9.00 - Dotyk. 10.00-Pizede
wszystkim dzieci. 10.30-TV re­
gion. 11.00 - Moja Btytania.
11.30- Mówmy, czytajmy, pisz­
my. 12.00- Film dok. 12,30 - 
Koncert. 13.00-Muzyka. 17.30
- Człowiek i środowisko. 18.10
- S. „Tagard”. 19.00 - Salon ksią­
żek. 19.30 -  Cuda czarodziejki.
20.00 - Sztafeta yilsatu. 21.00 - 
Koncert życzeń. 22.001 Film 
fab. Naszyjnik Szarloty”.

6.00 - Film fab. .Jeszcze 
jedna noc Szeherezady”. 7.15

- Film anim. 7.-30 - Słowo 
duszpasterza. 7.35 - Bibliote­
ka domowa. 8,00, 13.00,
16.10,. 2130 - Wiadomości.
8 .15-100 %. 8.45 - Poczta 
poranna. 9.20 - Smak. 9.40 - 
Powrót Galerii Tretiakowskiej.
10.05 - Nielegalna wizyta w 
Rosji. 10.35 - Kreskówka. 
fl.05--Film fab. „Jeśli możesz,, 
przebacz”. 12.20 - W świecie 
zwierząt. 13.15 - Koncert.
15.00 - Mądrale i mądralki.
15.25 - Jak to było. 16.30 - 
Film fab. „Romeo i Julia”.
19.00 - Czas. 19.15 g S. „W ar­
chiwum X”. 21.50 - Komedia 
„Do dzieła, siostro!”.

1 6.00 - Filmy anim. 6.25 - 
Film fab. 7.35 - Film anim.
8.00 - Witaj, kraju. 8.35 - Te­
legra. 9.20 - Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 9.45 - Po­
dium. 10.15 - Złoty klucz.
10.30 - Troski Natalii Warlej.
11.00 - Ś. „Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00,18.00 - Wia­
domości. 12.30-Tydzień wła­
dzy. 12.55 - Film anim. 13.05
- Film fab. „Księżycowa noc”.
15.00 - Jubileusz T. Szmygi.
16.00 - Moja rodzina. 17.00 - 
We mgle bzów. 18.30 - Melo­
dramat „Ema”. 20.35 - Kon­
cert. 22.15 - Film fab. „Śmierć 
i dziewczyna”.

r y p o L O N i A
7.00 - Program dnia. 7.05

- „Klan” - serial prod. polskiej.
8.15 - Wiersze na dzień po­
wszedni. 8.20 - Liga przebo­
jów. 9.00- Wiadomości'. 9.10
- ,;ZaczaTOwany ołówek”, 
„Podróże do bajek” - filmy 
anim. dla dzieci. 9.30 - Ala i 
As. 9.50 - Szafiki. 10.20 - 
Zwicrzolub. 10.40 - Brawo, 
bis. 12.00 - Film na życzenie.
13.30 - Od przedszkola do 
Opola. 14.10-Polacy na Ukra­
inie. 1430 - Piraci - teleturniej.

15.00 - „Gwiezdny pirat” - se­
rial przyg. dla młodych. 15.30
- Kronika końca wieku. 16.00
- Wieści polonijne. 16,15 - 
Mówi się..._ 16.35 - Ludzie li­
sty piszą. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Sport z satelity. 18.15
- „Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 19.05 - Teledyski na 
życzenie. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.55 - 
Sport. 20.00 - Dalej robię swo­
je. 21.00 - „Inne życie” - film 
obycz. prod. włoskiej. (1992).
22.35 - Panorama. 23;01 - Pro­
gnoza pogody 23.05 - Wieczór 
wspomnień w Piwnicy pod Ba­
ranami, cz. 1.^0.10 - Co nam 
zostało z tych lat. 0.45 - Powi­
tanie widzów ametyk. 0-50 - 
„Tajemnica szyfru Marabuta”
- serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20 - Sport 1.24
- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 2.20 - Teledyski na 
życzenie. 2.30 - Panorama. 
2.56 - Prognoza pogody. 3 05
- „Inne życie” -film  obycz. 
prod. włoskiej. 4.40 - Jubile­
usz 35-lecia Wojciecha Mły­
narskiego. 5.40 - Sportowa so­
bota. 6.00 - Sport z satelity.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Magazyn. 7.30 - W drodze-ma­
gazyn redakcji programów reli­
gijnych. 8.00 - „Jumanji” - se­
rial anim. dla dzieci 8.25 -„Po­
wer Rangers” - serial komiks.
8.50 - Kalambury - program dla 
dzieci. 9.20 - Talent za talent
9.50 - Owocmocna lista przebo­
jów. 10.00 - „Strażnik Teksasu”
- ameryk. serial sensac. 11.00 - 
„Ukochana szwagierięa” - kome­
dia prod. USA (1989). 12.50 - 
„Jego rybki”, Francja (1954).
15.00 - Gospodarz: gra - zaba­
wa. 1530-Magazyn. 16.00-In­
formacje. 16.10 - Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 - „Człowiek, 
którego nie ma” - serial sensac. 
USA. 17.15 - J /X ”-serial ame­

ryk. 18.10-„Xena, wojownicza 
księżniczka” - serial fantasy 
USA 19.05 - Disco Polo Live.
20.00 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Numer­
ka. 21.00 - Nocny patrol” - se­
rial detekt. USA. 21.50 - „Osa­
dzony”, USA (1989). 23.55 - 
Ogłoszenie wyników LOTTO.
24.00 - „Opowieści z krypty”, 
USA. 0.30 - Playboy. 1.30 - 
„Seks-bombki”, USA (1996).
2.45 - Muzyka na bis.

RTL 7
7.00 - „Święta dalekiego 

wschodu - święto Wesak” - se­
rial dok. 7.50 - „Miłość i dy­
plomacja” - serial obycz. 8.15 - 
„Sunset Beach” - serial USA
9.00 - „Odjazdowe kreskówki”.
11.30 - „Ziemskie wędrówki” - 
serial przyrod. 12.00 - „Gwiaz­
dy Hollywood: Robert de Niro”
- film dok. 12.25 - „Zgubna mi­
łość” - thriller USA (1994);
14.05 - Ukryta kamera - pro­
gram rozrywkowy. 14.25 - „Ro­
dzina Potwomickich” - serial 
komed. 14.50-„Trzecia plane­
ta ód słońca” - serial komed.
15.15 - „Legenda Wilhelma 
Telia” - serial przygód. 16.15 - 
„Czynnik PSI” - serial fantast- 
nauk. 17.05 - „W cudzej skó­
rze” - serial sensac. 17.55 - 
„Komando Małolat” - serial 
krym. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.00 - Extra Zoom 
-magazyn sensac. 19.30-Pro­
gnoza pogody. 19.35 - ,  ,Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. 20.00 - „Dom śmierci”
- film krym. USA (1994) 21.40
- „Ziemia - ostatnie starcie” - 
serial fantast-nauk. 22.30 - 
„Śmierć w eterze”^  thriller 
USA (1994). 0.05 - „W cudzej 
skórze” - serial sensac. 0.55 - 
„Czynnik PSF - serial fantast- 
nauk. 1.40 - „Dom śmierci” - 
film krym. USA (1994). 3.05 - 
„Ziemia - ostatnie starcie” - se­
rial fantast-nauk. 3.50 - 
„Śmierć w eterze” - thriller 
USA (1994).
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8.30 - Pół godziny dla wsL

8.55 - Świąteczne myśli. 9.20 - 
Nowości kościoła katolickiego.
9.25 - Słowo chrześcijanina.
9.35 - S. „Mini-włóczęga”.
10.00 - Ratuj przyjaciela. 1030 
- Kraina moralności. 10.50 - 7 
dni Kowna. 11.35 - W świecie 
koszykówki. 12.00 - Tydzień w 
Sejmie. 12.30 - Formuła-1. 
1435 - Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 15.00-Koncert życzeń.
16.05 - S. „Domek na prerii”.
16.55 i W księgami. 17.10 - 
Skrzynia posażna. 18.00-Pano- 
ramka. 18.30 - Na arenie spor­
towej. 18.55 - Szanujmy słowo.
19.00 -Wieczornica. 1930- Pa­
norama. 20:00 - S. „Droga do 
Avonlea”. 20.50 - Niedzielne 
lotto. 21.40 - Rozmowy bałtyc­
kie. 22.15 - Proces muzyczny.

8.00 - Filmy anim. 9.30 - 
Nasze zwierzęta. 10.00 - Kuch­
nia pani Grażyny. 10.30-Salon 
białego kota. 11.00 - ABC zdro­
wia, 11.30-Przetrwanie. 12.00
- Siły przyrody. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S. „Czaro­
dziejka”. 1435 - S. „Jeane mo­
ich marzeń”. 15.00 - S, „Miesz­
kanie zwierząt”. 15,50 - S. „Za- 
infeld”. 16.15 - Żarty i humor.
16,40 -S. „Piękna dolina”. 17.05
- S. „Babilon 5”. 17.50 - Kome­
dia „Zmienny sukces”. 1930 - 
„19:30”. 1935 - Panorama ty­
godnia. 20.00 - Telelotto. 20.40
- Film fab. „Król rybak”. 23.00
- Sport 23.10 - Historie z du­

chami. 035 - N-14. 0.45 - Bo­
gowie i demony.

$ B T V
8.00 - Dla dzieci. 8.3Ó- Pro-­

gram religijny. 9.30 - S. N a 
zdrowie”. 10.00 - S. N a  pół­
noc”. 11.45 - S. „Czarny port”.
12.00 - Wiadomości. 12.35 - 
Magia kina. 13.00 - Na jednym 
końcu haczyk. 13.30 - Walka 
słów. 14.00-Wiadomości. 14.20 , 
- Rowerowe show. 14.45 - Ki­
bir vibir. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - S. JFęlhę”: 16.50 - Sport
18.00 - Wiadomości. 18.30 - 
Bulwarowe show. 19.00 -Tele­
gra dla rodziny. 19.55 - Telegra.
20.00 - Wiadomości. 20.15 - 
Film fab. „Diamentowa dziew­
czynka”. 2L50 - Przegląd krym.
22,15 - Film fab. „Przetrwanie”.
23.50-Telegra. 1.50 r 6.15-DW.

1
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.15 - Film anim;
9.40 - Okno na przyrodę.
10.05 - S. „Marzyciele z Ka­
lifornii”.. 10.30 - Ś. „Nowa 
Lassie”. M .00 - Zaśpiewajmy.
11.30 - Telegra. 12.00 - Ko­
media. 13.30 - Magazyn fil­
mowy. 14.00 - Humor. 14.25 
- S. „Telefon pomocy 911”.
15.10 - S. „Żonaty i z dzieć­
mi”. 15.40 - S. „Rycerz na 
kołach”. 16.30,- S. „Herakles. 
Legendarne podróże". 17.20 - 
S. JCena”. 18.10 - S. „Dok­
tor Quinn”. 18.55 - Klubora- 
ma. 19.00 ? Wiadomości.
19.15 - Akcenty tygodnia.
19.30 - Kamera VRS. 20.00 - 
Film fab. „Adwokat Porta".
21.40 - Bez tabu. 22.10 - Prze­
gląd NBA. 22.40 - Sport na 
świecie. 23.15 - Program muz.
23.35 - S. „W archiwum X”.

w

7.45 - Z Wilna. 8.00 - Si 
„Tajemnicza wyspa”. 8.25 - Ka­
nał muz. 9.00 - Paluszki lizać.
9.30 - Lekarz domowy. 10.00 - 
Z Moskwy. 1.0.30-Start gwiazd.
11.15- Lekcja jęz. litewskiego.
11.25-Film fab. „Przygody Pię­
trowa i Waseczkina”. 12.40 - 
Prezent kobiecie.< 12.50 - Towa­
ry i usługi. 13.00-Stolica. 13.20
- NYCOMED zaleca od prze­
ziębienia. 1330 - Hollywoodz­
ki ekspres. 14.00 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 14.30 - Męski klub.
15.20 - Prezent kobiecie. 15.30
- Kamień węgielny. 16.00-Te­
lefon 235560. 16.30-Wileńska 
Jutrzenka. 16.45-Towary i usłu­
gi 16.55 - Humor. 17.30 - Je­
steś świadkiem. 18.00 - Spra­
wozdawca. 19.00 - Film fab. 
„Artystka z Gribowa”. 21.25 - 
Nasza muzyka. 22.25 - Wyniki.
23.40 - Zwycięża najszybszy.

W K
9.00 - Godzina siły ducha.

10.00-Litwa Wschodnia. 10.30
- Szawelska TV. 11.00 - Olicka 
TV. 11.30 - Film dok. 12.00 - 
XL-music. 13.00 - Sztafeta Yil­
satu. 14.00 - Muzyka. 17.30 *- 
Człowiek i środowisko. 18.00 -
S.„Tagard”. 19.00-Europa dziś.
19.30 - Po prostu pies. 19.50 - 
Fotoklub. 20.00 - Salon książek. 
2030 - Aktorzy filmowi. 21.00
- S. „Tagard”. 21.50 - Randka 
muzyczna.

5.45 - Film fab. „Nowe baj­
ki Szeherezady”. 8.00, 13.00 - 
Wiadomości. 8.15 - Notatki. 8.30

^Dopóki wszyscy w domu. 9:10
- Gwiazda poranna. 9.55 - Dla 
wsi. 10.25 - Graj, harmonio.
10.55 -Film fab. „Młodzi”. 12.25
- Kalambur. 13.15 - Koncert.
15.00 - Koło historii 15:50 - Je- 
rałasz. 16.20 - Historie kobiet
16.55 - Film fab. „Królewna na 
grochu”. 19.00 - Czas. 1935 - 
Koncert 2230 - Sport 22.45 - 
Komedia „Do dzieła, siostro!”

6.001 Film dok. 6.30 - Dla 
wojskowych. 7.00 - Kreskówki.
7.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Witaj, kraju. 8.30 - Sam 
sobie reżyserem. 9.00 - Anchla- 
ge przedstawia. 9.30 - Miastecz­
ko. 10.00 - Rosyjskie lotto.
10.40 - W świecie książek. 11.00
- S. -„Tydzień w Santa Barbara”.
12.00 - Wiadomości, 12.30 I 
Federacja. 13.10 - Godzina w 
parlamencie. 14.10 - S. „Prawo 
i porządek”. 15.00 - Dialogi o 
zwierzętach. 16.00 - Stare 
mieszkanie. 17.00 - Ściśle taj­
ne. 18.00 - Zwierciadło. 19.00 - 
Komedia „Ostrożnie, drzwi się 
zamykają”. 20.50 - Mądrość-22.
21.45 - Oddział dyżurny. 22.10
- Dramat „Książę Hamburga”.

t t p o l o n i a
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Być Tatarem. 7.20 - Portret 
chłopski. 7.35 - Słowo na nie­
dzielę. 7.40 - „Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 830 - Przez 
Karpaty. 8.50 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 9.50 - Panteon.
10.05 - „W labiryncie” - serial 
prod. polskiej. 11.00 - Hulaj 
dusza. 1135 - „Mała Księżnicz­
ka” - serial anim. prod. ang.
12.00 -  Muzyczne koło - tele­
turniej rodzinny. 1230 - Maga­
zyn polonijny z Białorusi. 13.00
- Transmisja Mszy Świętej.

14.05 - Teatr familijny. „Bajko­
wy las”. 14.45 - Kraina uśmie­
chu. 1530- „Poszukiwany Ry­
szard Kapuściński” - film dok. 
16.30.- Czy nas jeszcze pamię­
tasz? 16.50 -Pocztylion. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - „Hrabia 
Kaczula” - serial anim. dla dzie­
ci. 17.40 - Wspomnień czar.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.55 - Sport 20.00 - 
„Szczęśliwego Nowego Roku”
- film fab. prod. polskiej (1992).
21.30 - Latarnik - magazyn kul­
turalny. 22.00 - Opole’98.22.15
- Taksówka Jedynki. 22.30 - 
Panorama. 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - Rodzina Staty­
stycznych - program satyr. 23.25
- Miss Polonia Germany’99.
23.50 - „Marcowa prasa - 
Łódź’68” - film dok. 0.45 - Po­
witanie widzów ameryk. 0.50 - 
„Bajki Bolka i Lolka” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado­
mości. 1.20 - Sport 1.24 - Pro­
gnoza pogody. 1.30 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama. 2.56
- Prognoza pogody, 3.05 - 
„Szczęśliwego Nowego Roku”
- film fab. prod. polskiej (1992). 
435 - Kraina uśmiechu. 5.25 - 
Wspomnień czar.

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live. 7.00

- Ręce, które leczą. 7.30 - Jeste­
śmy - magazyn redakcji progra­
mów religijnych.. 8.00 - „Juman­
ji” - serial anim. dla dzieci. 8.30
- „Power Rangers" - serial ko­
med. 9.00 - Kalambury. 9.30 - 
Dyżurny satyryk kraju. 10.00 - 
Disco Relax. 11.00 - „Oni, Ona 
i pizzeria" - senal komed. USA 
II30 - „Sabrina, nastoletnia cza­
rownica" - serial komed. 12.00 
.  „Zapytaj Harriet” - senal kom. 
USA (1997). 12.30 - „Zwario­
wany piątek”, USA (1976).

1430 - „F/X” - serial ameryk. 
1530 - „Perła” - ameryk. serial 
komed. 16.00 - Informacje.
16.10 - Zepter Sport Magazyn.
16.20 - 100% dla stu: gra - za­
bawa. 16.45 - Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 17.20-„Nowe 
przygody Robin Hooda”, Wiel­
ka Brytania, Francja, USA.
18.15 - W słońcu Kalifornii - 
serial USA (1997). 19.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
20.05 -  „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 2l.00- „Bon- 
nie and Clyde” - film USA 
(1967). 23.00 - Ogłoszenie wy­
ników Lotto. 23.05 - Na każdy 
temat 0.10 - Magazyn sporto­
wy. 1.30 - Muzyka na bis.

RTL7
6.20 - „Rodzina Potwomic­

kich” - serial komed. 6.45 - 
„Trzecia planeta od słońca - 
serial komed. 7.10 - „Komando 
Małolat” - serial krym. 8.00 - 
„Legenda Wilhelma Telia” - se­
rial przyg. 9.00 - Odjazdowe
kreskówki. 10.45-„Perła Impe­
rium” - serial kostium. 11.45 - 
„Abbott i Costello w Legii Cu­
dzoziemskiej” - komedia USA 
(1950). 13.10 - „Autostrada do 
nieba” - serial famil. 14.05 -
„Siódme niebo” - serial komed.
15.00 - „Savannah” - serial 
USA. 15.50 - „Łysoń” - serial 
komed. 16.20-„Dzień dobiy.St 
Paul” - serial komed. 16.45 - 
„Skąpiec” - komedia, franc.
(1980). 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.05 - „McCall 
serial sensac. 2.0,00 - „I co z 
tego?” - film akcji U S A  (1994).
21.45 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 23.00 - „Oblicza No­
wego Jorku” - serial krym. 23.45 
- Pogoda dla bogaczy” - senal 
obycz. 0.35 - „McCall” - senal 
sensac. 1.25 - „Oblicza Nowe­
go Jorku” - serial krym.



8 k u r i e rwilk*ski TV Sobota, 6 marca 1999 r.

PONIEDZIAŁEK 
8 MARCAA

6. 30 - Dzień dobry. 8.05 - 
Milioner. 16.05 - Popołudnie z 
A. Czekuolisem. 16. 30 - Wia­
domości (ros.). 16. 40 - Dla 
domu. 17.15-Program dla dzie­
ci. 17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości. 18.00 - S. godzi­
na Fallerów". 18.30 - Biznes 
dnia. 18.45-01,02,03.19.00- 
Rozmowa z plastykiem K. Żo- 
romskisem. 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria. 20.05 - Film fab. 
„Krwawa przysięga”. 21.50 - 
Okres twórczy. 22.20 - Jazz.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Znaki.

4rLŃK
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po­

ranne koto. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.40 - S. „B ez  domu 
jestźle”. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Bógaczka”. 11.25 - Nurty.
12.10 - Kuchnia pani Grażyny. 
12.35-ABCzdrowia. I3.00-Sa- 
lon Białego Kota. 13.25 - S. „Je- 
ane moich marzeń”. 13 JO - S. 
.Niewinne kłamstwo”. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20 -S. „Więzień”. 16.10-S. 
„Żar młodości”. 16.55 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. „Bo- 
gaczka”. 18.10 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.00 - S. „Marisol”.
19.30-„19:30”. 19.50-Prostoz 
mostu. 20.00 - Babie lato. 21.00
- Film fab. >rJane Eyre”. 22.00 - 
Od... do. 2230 - „22:30”. 22.45
- Forma.-23.15 - Film fab. „Pta­
szek”.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00

- S. „Bogacze”. 7.45 - Si „Za­

wsze będę cię kochać”. 8.30 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą". 9.15 
-Bitwa morska. 10.45-Przegląd 
krym. 11.10-Magia kina. 12.00
- Jestem z wami. 12.30 - S. 
„Cżamy port”. 13.30 - S. „Fe­
liks”. 15.00 - Koncert. 15.55 - 
Humor. 16.15 - S. „Cud Lucji”.
17.10 - S. „Bogacze”. 18.00- 
Wiadomości. 18.05 - S. .Zawsze 
będę cię kochać". 19.00 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - S. 
„Góralka”. 21.15- Gorąca linia.
21.35 - S. „Pustkowie”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Muzyka.
23.15 - S. „Szczury wodne”.
24.00 - Film fab. „Jednoręki 
bandyta”. 2.00 - 6.15 - DW. .

m
635 - Sport na świecic. 6.55

- S. „Zorro”. 720 - Teleshop. 735 
-S. „Potajemne sentymenty”. 8.00
- S. „Maria Jose”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.35- S. „Utoczy i dziel­
ni”. 10.00 - Opowiedz przygody.
10.25 - Kulinarne show. 10.50 - 
Akcenty tygodnia 11.20 - Okno 
na przyrodę. 11.45 - S. „Harry i 
Hendersonowie”. 12.10 - S. 
„Piękność”. 13̂ 00 - S. „Utracony 
syn”. 13.45-Teleshop. 14.15-Ka­
nał muz. 14.45 - S. „Pensacola”.
15.30-S. „Santa Barbara”. 16.20
- S. „Piękność”. 17.10 - S. „Pota­
jemne sentymenty”. 17.35 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 18.05 - Tego 
jeszcze nie było. 18.10 - S. „Ma­
ria Jose”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - Za rogiem.
20.00- S. „Melrose Place”. 21.00
- Z obu stron muru. 2130 - Sek­
tor X. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Wiadomości 22.10
- S. „Prawo i porządek”. 23.00 - 
S. „Szpital połowy”. 23.30 - Ka­
nał muz

W
8.15 - Dziękuję za zakup.

8.25 - Film fab. „Strzeżcie ko­

biety". 11.45 - Dziękuję za za­
kup. 12.00 - Film fab. „Formu­
ła miłości". 1335 - Podoba się
- oglądaj. 13.40 - Zwycięża 
najszybszy. 14.40 - Film-kon­
cert. 16.20 - Era Wodnika.
17.10 - Katastrofy tygodnia.
18.00 - Z Wilna. 18.15 - Ci, 
którzy. 18.45 - Towary i usłu­
gi. 19.00 I  Telefon 235560. 
19.30'- Jesteś świadkiem.
19.55 - „Iwanuszki Internatio­
nal". 21.00 - Patrol drogowy.
21.15 - Z Moskwy. 21.30 - 
Kanał muz. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Wyspa kobiet. 23.55 - 
Zwycięża najszybszy.

MK
16.30 - W salonie książek.

17.00 - S. „Zakazana kobieta".
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.10 - Teryto­
rium. 18.35 - Auto-Moto-Sport
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. „Zakazana kobieta”.
20.00 - TV region. 20.30 - War­
to odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
„Z powodu sytuacji rodzinnej".
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Auto-Moto-Sport.

6.00 - Film fab. „Ostatnia 
noc Seherezady”. 7.30 - Film 
anim. 8.00, 13.00 - Wiadomo­
ści. 8.15 - Godzina gwiazd 8.50 
- Poczta poranna. 9.20 - Dla 
wojskowych. 10.00 - S. 
„Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 10.55 - Film fab. 
„Zwykła historia”. 12.25 - Pa­
norama śmiechu. 13.15 - Piłka 
nożna. 13.40 - Kreskówki.
14.40 - Z życia wybitnych lu­
dzi. 15.20 - Film „ABBA’\
17.05 - Komedia „Skrzyżowa­
nie”. 19.00 - Czas. 19.35 - Ko­
media „W jazzie same dziew­
częta”. .21.50 - Nowości kul­

turalne. 22.05 - Film fab. „Słyn­
ni bracia Bejkerowie”.

mm
6.00 - Film fab. „Weroni­

ka”. 7.30 - Filmy anim. 8.00 - 
Witaj, kraju. 8.35 - M. Zad or­
no w. 12.00,18,00 - Wiadomo­
ści. 12.30 - Kreskówka. 12.50
- Komedia „Adam żeni się z 
Ewą”. 15.10 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.45 - 
Koncert W. Dobrynina. 18.35
- Show W. Judaszkina. 21.50 - 
Dramat „Wolna od mężczyzn”.

T T P O L O N I A
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Uczmy 
się polskiego. 8.05 - Szafiki.
8.35 - „Gwiezdny pirat” - se­
rial przyg. dla młodych widzów.
9.00 - Wiadomości. 9.15 - Cza­
sy - katolicki magazyn informa­
cyjny, 9.30- „Szczęśliwego No­
wego Roku" - film fab. prod. 
poi. (1992). . 11.00 - Jubileusz 
35-lecia Wojciecha Młynar­
skiego. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - Wieści polonijne. 12.30
- „Klan” - serial prod. poi. 12.55
- Panteon. 13.10 - Czy nas jesz­
cze pamiętasz. 13.30 - Maga­
zyn Polonijny z Białorusi.
14.00 - „Fitness Club” - serial 
prod. poi. 14.30 - Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 15.00
- Panorama.'15.20 - Program 
dnia.-15.30 - Auto-Moto-Klub.
15.40 - Spojrzenia na Polskę.
16.00 - „Klan” -• serial prod. 
polskiej. 16.25 r Wiersze na 
dzień powszedni. 16.30 -Tele- 
przygoda. 17.00 - Teleexpress.
17.15 1 Sportowy tydzień.
17.35 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 18.00 - „Pogranicze 
w ogniu” - serial sensac. prod. 
poi. 19.00-Dziennik telewizyj­
ny - program Jacka Fedorowi­
cza. 19.10 - Gość Jedynki.
19.20 - Dobranocka. 19.30 -

Wiadomości. 19.5.6-Prognoza 
pogody. 20.00 - Sport. 20.05 - 
„Popioły” - cz. II, dramat hi stor. 
prod. poi. (1965). 22.05 - „Ga­
nek" - film dok. 22.30 - Pano­
rama. 22.57 - Prognoza pogo­
dy. 23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - Dokument podróży.
23.45 - Polacy na Białorusi.
24.00 - Po obu stronach rampy.
0.25 - Tydzień Prezydenta. 0.45
- Powitanie widzów ameryk.
0.50 - „Jeż Kleofas” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado­
mości. 1.25 - Sport 1.29 - Pro­
gnoza pogody. 1.30 - „Pogra­
nicze w ogniu” - serial sensac. 
prod. poi. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Popioły” - cz. H, dramat histor. 
prod. poi. (1965). 5.05 - Wier­
sze na dzień powszedni. 5.10 - 
Sport z satelity. 5.35 - „Klan” - 
serial prod. poi. 6.00 - W cen­
trum uwagi. 6.15 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 6.40 - 
Sportowy tydzień.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze- 

nie.'7.00 - Kto się boi wstać? 
'  7.45 - Polityczne graffiti. 7.55

- Poranne informacje. 8.00 - 
„Batman” - serial anim. 8.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” (Bra­
zylia). 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensacyjny; 1/1.30 - 
„Ochrona absolutna” (USA).
12.30 - J^ycie jak poker” - pol­
ska telenowela. 13.00 - Idź na 
całość - show z nagrodami.
14.00-Disco Polo Live. 15.00
- „Magiczny kapelusz” - serial 
animowany dla dzieci (Fran­
cja). 15.30 - Twój lekarz - ma­
gazyn medyczny. 15.45 - Wy­
starczy chcieć. 16.00 - Infor­
macje. 16; 15 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko- 
med. 16.45 - „Dziedziczna nie­
nawiść” - braz^l. telenowela.
17.35 - „Pomoc domowa” - 
ameryk. serial komed. 18.05 -

„Allo, Allo”, (Wlk. Brytania).
18.45 - Informacje. 18.55 - 
Prognoza pogody. 19.05 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - „Ally 
McBeal”, USA (1997). 20.50
- Losowanie LOTTO i Szczę­
śliwego Numerka. 21.00 - „Za­
bójcza broń 2Z, USA (1989).
23.10 - Wyniki losowania 
LOTTO. 23.15 - Informacje i 
biznes informacje. 23.30 - Pro­
gnoza pogody. 23.35 - Poli­
tyczne graffiti. 23.45 -.„Życie 
jak poker” - polska telenowe­
la. 0.20 - v,Kieszonkowcy”, 
Kanada (1991). 1.55 - Muzy­
ka na bis.

RTL7
6.00 - „Łysoń” - serial ko­

med. 6.25 - „Dzień dobry, St 
Paul” - serial komed. 7.10 - 
„Savannah” - serial USA. 8.00
- „Skąpiec” - komedia franc. 
(1980). 10.00 - „1 co ż tego?”
- film akcji USA (1994). 11.45
- Zoom - magazyn sensacji.
12.20 - Teleshopping. 13.20' - 
„Klan MacGregorów” - serial 
obycz. 14.10 - Ukryta kame­
ra. 14.30 - „Karuzela tajem­
nic” - serial dla młodzieży.
15.00 - Odjazdowe kresków­
ki. 16.15 - „Zaginiony świat”
- serial dla młodzieży. 16.40
- „Gzy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 17.05 - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
sensac. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial USA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - Zoom
- magazyn sensacji. 19.30 - 
„Lassie” - serial USA. 20.00 - 
„Poślubić nieznajomego” - ro­
mans, USA (1997). 21.40 - 
„Klub młodych milionerów” - 
serial sensac. 22.20 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.35 - 
„Mona Lisa” - bryt dramat 
sensac. (1986). 0.20 - „Szczu­
ry nabrzeża” - serial śensac.
1.05 - „Świat Audubona: Wal­
ka o wielkie równiny” - serial 
przyrod.
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■ 6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 16.05
- Rozmowa z plastykiem K. 
Żoromskisem. 16.30 - Wiado­
mości (ros.). 16.40-Dla domu.
17.15 - Program dla dzieci.
17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości. 18.00 - S. ,;Ro- 
dzina Fallerów”. 18.30 - Biz­
nes dnia. 18.45 - Wspomnie­
nie. 19.00 - Żywa przyroda.
19.30 - Panorama. 20.00 - Lo­
teria. 20.05 - Klub prasowy.
21.00 - S. „Kobiety nad mo­
rzem”. 22.05- Eureka. 22.30 - 
„KauKodromas”. 23.00 
Dziennik wieczorny. 23.15 - S. 
„Wiek tańca”.

u i S
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po­

ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.40 - S. „Bez domu 
jestźle”. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Bógaczka”. 11.25 - Babie 
lato. 12.10 - Od... do. 12.35 - 
Forma. 13.00 - ABC zdrowia.
13.25 - S., Jeane moich marzeń”.
13.50 - S. „Niewinne kłamstwo”. 
1435 - Teleshop. 14.50 - S. „Ma­
risol”. 15.20 - S. „Więzień”.
16.10 - S. „Żar młodości”. 16.55
- S. „Bez domu jest źle”. 17.25 - 
S. „Bógaczka”. 18.10 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
„Marisol”. 1930-„19:30”. 19.50
- Prosto z mostu. 20.00 - Nurty.
21.00- Dramat mistyczny. 22.00 
Z Hollywoodu. 22.30 - „22:30”.
22.45 - S. „Zainfeld”. 23.10 - 
Film fab. „Żniwa”.

^ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za­
wsze będę cie kochać”. .8.30 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”. 9.15
- Bitwa morska. 10.45 - Rowe­
rowe show. 11.10 - S. „Pustko­
wie”. 12.00 - Przegląd krym.
12.30 - Program muz. 13.00 - 
Telegra dla rodziny. 14.00 - S. 
„Góralka”. 15.00 - Koncert
15.55 - Gorąca linia. 16.15- S. 
„Cud Lucji”. 17.10 - S. „Boga­
cze”. 18.00-Wiadomości. 18.05
- S. „Zawsze będę cię kochać”.
19.00 - S. „Kobieta pachnąca 
kawą”. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - S. „Komisarz Rex”.
21.15 - Gorąca linia. ,2135 - S. 
„The Black Adder”. 22.00 - Pod 
innym kątem. 22.30 - Wiadomo­
ści. 22.45 - S. „Telefon mor­
derstw”. 23.30 - S. „Beayis i 
Ciastogłowy”. 24.00 - Telegra.
2.00 - 6.15 - DW.1 

.6.35 - S. „Marzyciele z Ka­
lifornii”. 6.55 - S. „Książę Śmia­
łek”. 7.20 - Teleshop. 7.35 - S. 
„Potajemne sentymenty”. 8.00 - 
S. „Maria Jose”. 8.45 - S. „San­
ta Barbara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - Opowiedz przy­
gody. 10.25 - Kamera VRS.
10.50 - Zaśpiewajmy. 11.20 - 
Niech żyje król 11.45 - Kome­
dia „Alf”. 12.10 - S. „Piękność”.
13.00 - S. „Utracony syn”. 13.45
- Teleshop. 14.15 - Kanał muz.
14.45 - S. „Telefon pomocy 
911”. 15.30 - S. „Santa Barba­
ra”. 16.20 - S. „Piękność”. 17.10
- S. „Potajemne sentymenty”.
17.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10 - S. „Maria Jose”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport. 
1930 - S. „Pełna chata”. 20.00
- S. „Strażnik Teksasu". 21.00 - 
TV „LietUyos rytas". 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
Wiadomości. 22,10 - Zawody 
NBA. 23.00 - S.. „Szpital poło­
wy”. 2330 - Kanał muz.

8.05- Z Wilna. 8.20 - Towa­
ry i usługi. 8.30 - Telefon235560.
9.00-Z Moskwy. 9.10-Film fab. 
„Zawody”. 10.25 - Dziękuję za 
zakup. 11.00-Z Moskwy. 11.10
- Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.10-Znak jakości. 13.20
- Dziękuję za zakup. 13.50 -To­
wary i usługi. 14.00 - Zwycięża 
najszybszy. 15.10 - Ci, którzy.
15.25 - Kanał muz. 16.00 - Z 
Moskwy. 16.15 - Patrol drogo­
wy. 1630-Podoba się-oglądaj.
17.00 - Film dok. o przyrodzie.
18.00-Z  Wilna. 18.15 - Ci, któ- 
izy... 1830- Męski klub. 19.20- 
Towaiy i usługi. 1930 - Z Mo­
skwy. 20.00 - Stolica. 2020 - W 
świecie miłości. 21.00 - Patrol 
drogowy. 21.15 - Z Moskwy.
21.25 - Ci, którzy... 21.40 - Po­
doba się - oglądaj. 22.00 - Z Wil­
na. 22.15 - Film fab. 23.55 - 
Kanał muz. 0251Zwycięża naj­
szybszy.

1630-TVregioa 17.00-S. 
„Zakazana kobieta*;. 17.50-War­
to odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.10-Terytoriunt 18.30-Auto- 
Moto-Sport 19.00 - Wiadomo­
ści (poi,). 19.10,- S. „Zakazana 
kobieta”. 20.00 - Szawelska TV.
20.30 - Warto odwiedzić. 2035 - 
Film fab. „Z powodu okoliczno­
ści rodzinnych”; 22.15 -Puls Wil­
na. 2225 - Wiadomości (poL). 
2235 - Auto-Moto-Sport

15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.00 - Wiadomości; 16.15 - 
Zgadnij melodię. 16.45 -TU i te­
raz. 17.05 - Temat 17.45 - S. 
„Odwieczny zew”. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.

19.50 - Film feb. 22.05 - Nowo­
ści dnia. 2220 - Nie zapominaj­
cie przyjaciół

5.00,5.25,6.00 - Witaj, Ro­
sjo. 520- Wszyscy mówią. 5.45
- Telegra. 7.35 - Klub TV. 7.50 - 
Towary pocztą. 8.00 - S. „Santa 
Barbara”, 8.45 - Muzyka. 9.00,
15.00,18.00,2235 - Wiadomo­
ści. 14.15 - Film anim. 1425 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 1530 - 
Wieża. 16.00 - Kreskówka. 16.10
- Homeopatia i zdrowie. 16.15 - 
Film krym. „Konfrontacja”. 
1730-Podwójny portret 18.40
- Szczegóły. 18.55 - Anchlage.
19.30- Komedia „Żona kosmo­
nauty”. 21.25 - S. „Czynnik PSI”. 
2220 - Oddział dyżurny. 23.05 - 
Towary pocztą.

7 ' y P O L O N M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram. 7.30 - Kochać 
dziecko. 7.50 - Blues Rock Gu- 
itar. 8.00 - Wehikuł czasu. 8.20 - 
Z dziecięcej półki. 8.30 - „Mała 
Księżniczka” - serial anim. prod. 
angiel. 9.00 - Wiadomości. 9.10
- Spojrzenia na Polskę. 9.30 - 
„Popioły” - cz. II, dramat histor. 
prod. poL (1965). 11.30 - Mu­
zyczny gwiazdozbiór. 11.55 - 
Program dnia. 12.00 -Wiadomo­
ści. 12.10 - Tydzień Prezydenta.
12.30 - „Klan” - serial prod. poL 
1155 - Auto-Moto-Klub. 13.05
- Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 1330-Kronika końca wie­
ku. 14.00 - „Pogranicze w ogniu”
- serial sensac. prod. poi. 15.00 - 
Panorama. 1520-Program dnia.
1525 - Wiersze na dzień powsze­
dni 15.30- Kowalski i Schmidt
16.00 - „Klan” - serial prod. 
polsk. 16.30 - „Sześć milionów 
sekund” * serial prod. poi. 17.00
- Teleexpress. 17.15 ■‘Zaprosze­
nie - program krajoznawczy.

17.35 - Liga przebojów. 18.00 - 
Tylko Muzyka. 19.00 - Wieści 
polonijne. 19.10-Gość Jedynki. 
19.20-Dobranocka. 1930-Wia­
domości. 19.56 - Prognoza po­
gody. 20.00 - Sport. 20.05 - 
„Mistrz i Małgorzata” - serial 
prod. poi. 21.40 - Śpiewa Jacek 
Skubikowski. 22.10 - Wieczór re­
porterski. 22.30 - Panorama.
22.57 - Prognoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi. 2320 - Fe­
stiwal Muzyczny Łańcut’98.0.05
- Wojownik sztuki - reportaż.
0.25 - Magazyn parlamentarny.
0.45 - Powitanie widzów ameryk.
0.50 - „Reksio sportowiec” - se­
rial anim. dla dzieci. 1.00 - Wia­
domości. 1.25 - Sport 1.29 - Pro­
gnoza pogody. 1.30 - Tylko Mu­
zyka. 2.30 - Panorama. 2.56 - 
Prognoza pogody. 3.00 - „Mistrz 
i Małgorzata” - serial prod. poL
4.35 - Śpiewa Jacek Skubikow­
ski. 5.05 - Ludzie listy piszą. 525
- Auto-Moto-Klub. 5.35 - „Klan”
- serial prod. poi. 6i00 - W cen­
trum uwagi. 6.15 - Liga przebo­
jów. 6.40 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? - pro­
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55 - Poranne informa­
cje. 8.00 - ,3 atman” - serial anim. 
dla dzieci. 830 - „Dziedziczna 
nienawiść” (Brazylia). 930- „Żar 
młodość i” - kanad. serial obycz. 
1030-„Słoneczny patrol” -ame- 
iyk. serial sensac. 11.30 - „Na­
jemnicy” - serial akcji USA.
12.30 - „Życie jak poker” - pol­
ska telenowela. 13.00-Idź na ca­
łość. 14.00 - Link Journal. 1430
- 100% dla stu: gra-zabawa.
15.00 - „Projekt Gecker” - serial 
anim. USA. 15.30 - Podrąvka 
gorąco poleca. 16.00 - Informa­
cje. 16.15 - „Świat według Bun­
dych” - ameryk. serial komed.
16.45 - „Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 1735 - „Pomoc do­

mowa” - serial komed. 18.05- 
„Allo, Allo” (Wlk. Brytania).
18.45 - Informacje. 18.55 - Pro­
gnoza pogody. 19.05 - „Słonecz­
ny patrol” - ameryk. serial sen­
sac. 20.00 - „Rodzina zastępcza”
- serial komediowy. 20.35 - 
„Mężczyzna się żeni” - komedia 
USA, (1991). 2030 - Losowa­
nie LOTTO i Szczęśl iwego Nu­
merka. 22.50 - Telewizyjne Biu­
ro Śledcze. 2320 - Wyniki loso­
wania LOTTO. 23.25 - Informa­
cje i biznes informacje. 23.40 - 
Prognoza pogody. 23.45 - Poli­
tyczne graffiti, 23.55 - „Życie jak 
poker” - polska telenowela 025
- Motowiadomości. 0.55 - Mu­
zyka na bis.

RTL7
620- „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 6.45 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 730 - Od­
jazdowe kreskówki 9.00 - „Klub 
młodych milionerów” - serial 
sensac. 9.40 - „Poślubić niezna­
jomego” - romans USA (1997).
11.15 - Zoom - magazyn sensa­
cji 11.45 - „Ssaki morskie: po­
lowanie na delfina” - serial przy­
rod. 1220-Teleshopping 1320
- „Klan MacGregorów” - serial 
obycz. 14.101 Ukryta kamera.
14.30 - „Karuzela tajemnic” - 
serial dla młodzieży. 15.00 - Od­
jazdowe kreskówki 16.15-„Za­
giniony świat” - serial dla mło­
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie­
ży 17.05 - „Szczury nabrzeża” - 
serial sensac. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00- 
Zoom - magazyn sensacji. 1930
- JLassie” - serial USA. 20.00 - 
„Taniec wojenny” - komedia 
USA/Włochy (1989). 21.55 - 
Wieczór z wampirem - talk-shaw.
23.05 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.20 - „Zawodowiec” - 
thriller USA (1993): 0.55 - 
„Szczury nabrzeża” - serial sen­
sac. 1.40 - „Murdpr Cali” - serial 
krym.
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów”. 16.00 - 
Rozmowy bałtyckie, 16.30-Wia­
domości (ros.). 16.40-Dla domu.
17.15 - Film „Ptzygody Burati- 
na”. 17.40 - Telckatalog. 17.45- 
Wiadomości. 18.00 - S. „Rodzi­
na Fallerów'’. 18.30 - Biznes 
dnia. 18.45 - Do księgami z J. 
Erlickasem. 19.00 - 9 rzemiosł. 
1930 - Panorama. 20.00 - Lote­
ria. 20.05 - Program psych. 21.00
- Powrót do przeszłości. 21.50 - 
Milioner. 22.10 - Scena muz.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Okres twórczy.

d r
CSSK

6.05 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo". 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.40 - S. „Bez domu 
jestżle”. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Bogaczka". 1135-Jeszcze 
nie wieczór. 12.10-Z Hollywo­
odu. 1235 - 4 koła. 13.00-Na­
sze zwierzęta. 13.25-S. „Czaro­
dziejka”. 13.50 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 1435 - Teleshop.
14.50 - S. „Marisol”. 15.20 - S. 
„Więzień”. 16.10-S. „Żar mło­
dości”. 16J5-S. „Bez domu jest 
żle”. 17.25 - S. „Bogaczka".
18.10 -S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisol”. 19.30 - 
„1930”. 19.50 - Prosto z mostu.
20.00 - Film krym. „Wydział za­
bójstw”. 21.00 - S. .Adres grze­
chu - wyższe sfery”. 22.00 - S. 
„Najokrutniejsze morderstwo". 
2230 - „2230”. 22.45 - S. „Ned 
i Stacey”. 23.10 - Film krym.
24.00 - Bogowie i demony.

$ B T V
6.15 -S. „Cud Lucji”. 7.00 -

S. „Bogacze”. 7.45. s. „Zawsze

będę cię kochać”. 8.30 - S. „Ko­
bieta pachnąca kawą". 9.15 - 
Bitwa morska. 10.45 - Na jed­
nym końcu haczyk. 11.10 - 
Walka słów. 12.00-Pod innym 
kątem. 12.30-Humor. 13.00- 
Muzyka. 13.30 - S. „Daria”.
14.00 - S. „Telefon morderstw".
15.00 - Na tematy muzyczne.
15.55 - Gorąca linia. 16.15 - S. 
„Cud Lucji”. 17.10 - S. „Boga­
cze”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Zawsze będę cię 
kochać". 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia­
domości. 20.25 - Telegra. 21.15 
- Gorąca linia. 21.35 - Brzeg. 
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Film łab. „Leolo”. 0.40 - Tele­
gra. 2.40-6.15 - DW.

635 - S. „Marzyciele z Ka­
lifornii”. 6.55 - S. „Książę 
Śmiałek”. 730 - Teleshop. 7.35
- S. „Potajemne sentymenty”.
8.00 - S. „Maria Jose”. 8.45 - 
S. „Santa Barbara”. 9.35 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - Opo­
wiedz przygody. 10.25 - Zgad­
nij cenę. 10.50 - Z obu stron 
muru. 1 f.25 - Historie krym.
11.50 - Za rogiem. 12.10 - S. 
„Piękność”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 14.45 - S. 
„Beverly Hills 90210”. 15.30 - 
S. „Santa Barbara”. 1630 - S. 
„Piękność”. 17.10 - S. Pota­
jemne sentymenty”. 17.35 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 18.05 - Tfego 
jeszcze nie było. 18.10 - S. 
„Maria Jose”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 -S. „Centralny 
park”. 21.00-S. „Izbapizyjęć”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - Wiadomości. 22.10 - S. 
„Nowojorscy gliniarze”. 23.30
- Kanał muz.

8.05 - Z Wilna. 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 - Stolica. 
9.00 - Z Moskwy. 9.10 - Ko­

medie. 10.45 - Dziękuję za za­
kup. 11.00 - Z Moskwy. 11.10
- Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Dziękuję za zakup.
13.50 - Towary i usługi. 14.00
- Telegra. 15.10 - Ci, którzy.
15.25 - Kanał muz. 16,00*- Z 
Moskwy. 16.15 - Patrol drogo­
wy 16.30 - Podoba się - oglą­
daj. 17.00 - Film dok. o przy­
rodzie. 18.00-Z  Wilna. 18.15 
-Ci, którzy. 18.30 - , Ja sama”.
19.30 - Z Moskwy. 20.00 - To­
wary i usługi. 20.10 - W święć­
cie miłości. 20.50 - Patrol dro­
gowy. 21.10 - Z Moskwy. 21.20
- Ci, którzy... 21.35 - Podoba 
się - oglądaj. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Film fab. „Formuła mi­
łości”. 23.45 - Kanał muz. 0.15
- Zwycięża najszybszy.

ś ś Ł
16.30 - Szawelska TV.

17.00 - S. „Zakazana kobieta”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.10 - Teryto­
rium. 18.35 -Auto-Moto-Sport
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. „Zakazana kobieta”.
20.00 - Przede wszystkim dzie­
ci. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. „Strzeżcie 
kobiety”. 22.15 - Puls Wilnar
22.25 - Wiadomości (poi.),
22.35 - Auto-Moto-Sport.

7.00,10.00,13.00,16.00 - 
Wiadomości. 7,15 - S. „Okrut­
ny anioł". 8.15 - Temat. 8.55 
Film anim. 9.15 - W świecie 
zwierząt 9.50 - Biblioteka do­
mowa. 10.15 - Razem. 13.15 - 
i>. „Policja z kosmosu". 13.45 
- Wspaniała kompania. 14.10- 
Zew dżungli. 1435 - Do lat 16- 
i więcej. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Zgadnij melo­
dię. 16.45 - Tu i teraz. 17.05 - 
Człowiek i prawo. 17.45 - S. 
„Odwieczny zew”. 18.45 -

Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
19.50 - Komedia „7 nianiek”. 
21.15 - Film dok. 21.45 - No­
wość dnia.

5.00, 5.25,6.00,7.30 - Wi­
taj, Rosjo. 5.20 - Wszyscy mó­
wią. 5.45 - Telegra. 7.15 - Od­
dział dyżurny. 735 - Klub TV.
7.50 - Towary pocztą 8.00 - S. 
„Santa Barbara?. 8.45 - Muzyka.
9.00,15.00,18.00,2235 - Wia­
domości. 14.15 - Filmy fab.
14.25 - S. „Pierwsze pocałunki”. 
1530-Wieża. 16.00-Fihnanim.
16.20 - Homeopatia i zdrowie.
16.25 - Film krym „Konfronta­
cja”. 1730 - Podwójny portret
18.40 - Szczegóły. 18.55 - Sam 
sobie reżyserem. 19.30-Kome­
dia „Mój kochany detektyw”.
21.10 - S. „Renegat”. 22.10 - 
Oddział dyżurny. 2235 - Auto- 
show.2320 - towary pocztą.

T P P O L O N I A
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 735 - 
Sport-telegram. 730- Piąta pora 
roku. 7.45-Warownie pogranicz­
nych szlaków. 8.00 - Koszałek 
Opałek. 8.20 - Tęczowa bajecz­
ka. 8.30 - „Hrabia Kaczula” - se­
rial anim. dla dzieci. 9.00 - Wia­
domości. 9.10 - Polacy na Biało­
rusi. 930 - „Mistrz i Małgorza­
ta” - serial prod polskiej. 11.05 - 
Trebunię Tutki i Kinior Orche­
stra w Teatrze STU w Krakowie.
12.00-Wiadomości. 12.10-Ma- 
gazyn parlamentarny. 12.30 - 
„Klan” - serial prod poi. 12.55 - 
Wieści polonijne. 13.05 - Liga 
przebojów. 1330 - Oto Polska.
14.00-Tylko muzyka. 15.00-Pa­
norama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Dialogi z przeszłością
16.00 - „Klan” - serial prod pol­
skiej. 1630 - Muzyczne koło - 
teleturniej rodzinny. 17.00 - Tc- 
leexpress. 17.15 - Przegląd Pra­
sy Polonijnej. 17.35 - Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej. 18.00- 
, Janosik” - serial prod. poL 18.45

- Galeria pod strzechą. 18.55 - 
Antologia Literatury Emigracyj­
nej. 19.10-Gość Jedynki. 19.20
- Dobranocka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.56 - Prognoza pogo­
dy. 20.00 - Sport 20.05 - „Polo­
wanie na muchy” - film obycz. 
prod. poi. 21.50 - Grand Prix w 
tańcach latynoamerykańskich. 
2X15 - Klejnoty. 22.30 - Pano­
rama. 22.57 - Prognoza pogo­
dy. 23.05 - Linia specjalna.
24.00 - Opole’98.0.15 - W cen­
trum uwagi. 0.30-Przegląd Pra­
sy Polonijnej. 0.45 - Powitanie 
widzów ameryk. 0.50 - „Pies, 
kot i...” - serial anim. dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport
1.29 - Prognoza pogody. 1.30 - 
.Janosik” - serial prod poi. 2.10
- Galeria pod strzechą. 230 - Pa­
norama. 2.56 - Prognoza pogo­
dy. 3.05 - „Polowanie na mu­
chy” - film obycz prod. poi. 4.50
- Grand Prix w tańcach latyno­
amerykańskich. 5.15 - Klejno­
ty. 5.35 - „Klan” - serial prod 
po}. 6.00 - W centrum uwagi.
6,15 - Krzyżówka szczęścia - te­
leturniej. 6.45 - Panteon.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać - pro­
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55 - Poranne informa­
cje. 8.00 - „Batman" - serial 
anim. dla dzieci 8.30 • „Dzie­
dziczna nienawiść" (Brazylia).
9.30 - „Żar młodości" - kanad 
serial obycz. 1030 - „Słonecz­
ny patrol” - ameryk. serial sen- 
sac. 11.30 - „Nocny patrol”, 
USA. 12.30 - „Rodzina zastęp­
cza” - pilot poi. serialu ko- 
med. 13.00- Disco Relax. 14.00
- Moto wiadomość i. 1430 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia.
15.00 - „Magiczny kapelusz” - 
franc. serial anim. dla dzieci. 
1530 - Link Journal - magazyn 
mody. 16.00 -Informacje. 16.15
- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 16.45 - 
„Dziedziczna nienawiść” (Bra­
zylia). 1735 - „Pomoc domowa”

- „Miś Uszatek” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości. 135
- Sport 1.29 - Prognoza pogody.
1.30 - „Poszukiwany Ryszard 
Kapuściński” - film dok. 230 - 
Panorama. 2.56 - Prognoza po­
gody. 3.05 - Teatr Telewizji 
„Ślad”. 3.50 - Latarnik - maga­
zyn kulturalny. 430 - Akademia 
wiersza. 4.30 - Encyklopedia 
Sztuki XX w. 4.55 - MdM - pro­
gram rozrywkowy. 5.30 - Pol- 
ska’99.6.00- W centrum uwagi.
6.15-Polskapiosenka. 6.35 - Re­
porter. 6.45 - Antologia Literatu­
ry Emigracyjnej.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? - pro­
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55 - Poranne informa­
cje. 8.00 - „Batman" - serial anim 
dla dzieci. 8.30 - „Dziedziczna 
nienawiść” (Brazylia). 930- „Żar 
młodości" - kanad serial obycz.
10.30 - „Słoneczny patrol" - ame­
ryk. serial sensac. 11.30 - „Niki­
ta”-ameryk. serial sensac. 12.30
- Dyżurny Satyryk Kraju. 13.00
- Magazyn. 13.30 - Wolnoć, 
Tomku... 14.00 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 14.30 - Kalambury.
15.00 - „Projekt Gceker” - serial 
anim. prod. USA 15.30 - Drzew­
ko szczęścia: gra-zabawa. 16.00 
-Informacje. 16.15 - „Świat we­
dług Bundych" - ameryk. serial 
komed 16.45-„Dziedziczna nie­
nawiść” (Brazylia). 17.35-„Ży­
cie jak poker'’ - polska telenowe­
la. 18.05 - „Allo, Allo” (Wlk. 
Brytania). 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.05
- „Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 20.00- „Mikey i ja", 
USA (1993). 20.50 - Losowanie

- serial komed 18.05 - „Allo, 
AHo” (Wlk. Brytania). 18.45 - 
Informacje, 18.55 - Prognoza 
pogody. 19.05 » „Słoneczny pa- 
trol”- ameryk. serial sensac.
20.00 - „Ochrona absolutna” - 
serial sensac. USA 20.50 - Lo­
sowanie LOTTO i Szczęśliwe­
go Numerka. 21.00 - „Nikitą” - 
ameryk. serial sensac. 21.55 - 
Tok Szok w Polsacie. 22.55 - 
Wyniki losowania LOTTO.
23.00 - Informacje i biznes in­
formacje. 23.15 - Prognoza po­
gody. 23.20 - Polityczne graffi- 
ti33.30 - „Rodzina zastępcza” - 
pilot polskiego serialu komed
24.00 - „Kot”, Francja (1971). 
130 - Muzyka na bis.

RTL
630 - „Miłość i dyploma­

cja” - serial obycz. 6.45 - „Sun- 
set Beach” - serial USA 730 - 
Odjazdowe kreskówki 8.30 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 935 - „Taniec wojenny”
- komedia USA/Włochy (1989). 
1135 - Zoom - magazyn sensa­
cji. 11.50 - „Ssaki morskie: pla­
ża słoni morskich” - serial przy- 
rod 12.20 - Teleshopping. 1330
- „Klan Mac Gregorów” - serial 
obycz. 14.10 -Ukryta kamera.
14.30 - „Karuzela tajemnic” - 
serial dla młodzieży. 15.00-Od­
jazdowe kreskówki. 16.15-„Za­
giniony świat” - serial dla mło­
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności" - serial dla młodzie­
ży. 17.051 ̂ czu ry  nabrzeża”
- serial sensac. 18.00 - „Sunset 
Beach" - serial USA 18.50 •- 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji. 
1930 - „Lassie" - serial USA
20.00 - „Spisek” - kanad film 
akcji (1996). 21.50 - „Uśmiech 
losu” - serial obycz. 22.40 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.55
- „Murder Cali” - serial krym.
23.50- „City Life”- serial obycz. 
035 - „Szczury nabrzeża” - se­
rial sensac. 130 - „Cobra - od­
dział specjalny” - serial krym.
2.10 - „City Life” - serial obycz.

LOTTO i Szczęśliwego Numer­
ka. 21.50-„Ostry dyżur"-ame­
ryk. serial obycz. 22.45-Wfyniki 
losowania LOTTO. 22.50 - In­
formacje i biznes informacje.
23.05 - Prognoza pogody. 23.10
- Polityczne graffiti. 2335 - Bu­
merang - magazyn publicystycz­
ny. 0.05 - Magazyn. 0.35 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 1.05 - 
Muzyka na bis.

RTL 7
6.20 - „Miłość i dyploma­

cja" - serial obycz. 6.45 - „Sun­
set Beach" - serial USA 730 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.40 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz.
9.30 - „Spisek” - kanad film ak­
cji (1996). 11.15-Zoom-ma­
gazyn sensacji. 11.45 - „Ssaki 
morskie: foka szara” - serial 
przyrod 1120 - Teleshopping.
13.20 - „Klan MacGregorów”
- serial obycz. 14.10 - Ukryta 
kamera. 14.30 - „Karuzela ta­
jemnic” - serial dla młodzieży.
15.00 - Odjazdowe kreskówki.
16.15 - „Zaginiony świat" - se­
rial dla młodzieży. 16.40- „Czy 
boisz się ciemności" - serial dla 
młodzieży. 17.05-„Szczury na­
brzeża" - serial sensac. 18.00 - 
„Sunset Beach" - serial USA
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - „Lassie" - se­
rial USA. 20.00 - „Columbo" - 
serial krym. 21.25 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial krym. 
22,20 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.30 - „Prawo i bezpra­
wie"-serial krym. 2330 - „Air- 
w oir - serial sensac. 0.10 - 
„Szczury nabrzeża? - serial sen­
sac. 0.55 - „Prawo i bezprawie"
- serial krym. 1.45 - „Airwolf
- serial sensac.

CZWARTEK 
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8.35 - Milioner. 855 - Tele- 

katalog. 9.00 - Dla dzieci. 935 - 
Koncert 10.00 - Uroczystość z 
okazji Dnia Odrodzenia Niepod­
ległości Litwy. 1130 -Film dok. 
1235 -Europejski zegar. 13.05 - 
Spektakl „Władca". 16.10-Kon­
cert 16.50 - Film fab. „I on po­
wiedział do widzenia...”. 18.30- 
W świecie filmu. 18.45 - Film 
dok. 1930 - Panorama. 20.00 - 
Loteria. 20.05 - Film fab. „Kora­
le z wilczych zębów”. 21.45 - 
Koncert22.00-Dyskusja. 22.25 
- Godzina gwiazd 2335 - StyL

8.00 - Kreskówki dla dzieci. 
930 - S. „Lassie”. 1035 - S. 
„Wyspa skarbów”. 1230 - Oce­
any. 13.00 - Film fab. „Siłvera- 
do”. 15.15 - Świat bez światła.
15.45 - Komedia „Nic nie wie­
działem, nic nie słyszałem1’. 
1730-Film fab. 1930-„1930".
19.50 - Prosto z mostu. 20.00 - 
N-14. 20.15 - Euroliga. 22.10 - 
Humor. 22.30 - S. „Murphy 
Brown". 23.00 - Film fab. „Szó­
sty zmysł”. 23.45 - Dramat mi­
styczny.

$ B T V
10.10 - S. „Podróż AJ. w 

czasie". 12.00 - S. „Skrzydła". 
1430-Na jednym końcu haczyk.
15.00 - S. .Julie Lescaut”. 18.00 
- Wiadomości. 18.05 - Film fab. 
..Rio-Lobo” 20.00 - Wiadomo­

ści. 20.25 - S. „Buddy Faro”.
21.10 - Jestem z wami. 21.40 - 
Film fab. „Kontakt sycylijski”. 
23.40-Telegra. 1.40-6.15-DW.

®
830 - S. „Nowa Lassie".

8.55 - S. „Nowe przygody Po- 
peya”. 9.15 - Film fab. 1055 - 
„Nowy Jork!” 13.35 - S. „Ry­
cerz na kołach". 15.10-S. „Utra­
cony syn I”. 16.40 - S. „Utraco­
ny syn II”. 18.10 - S. „Maria 
Jose”. 19.00-Wiadomości. 1930 
- Sport. 19.30 - Humor. 20.00 - 
S. „Góral”. 21.00 - S. „W archi­
wum X”. 21.50 - Komedia 
„Sklep honoru”. 23.30 - Maga­
zyn filmowy.

8.05-Z Wilna. 830-Towa- 
ry i usługi. 830 - Sam w domu.
9.10-Film-koncert. 10.45-Lek­
cja jęz. litewskiego. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10-Dzień po dniu.
13.00-Z Moskwy. 13.10-Znak 
jakości. 1330 - Towary i usługi. 
1330 - Lekarz domowy. 14.00 - 
Film fab. „Chrońcie kobiety”.
16.15 - Film anim. dla dzieci. 
16.55-, Ja sama”. 18.00-ZMo- 
skwy. 18.30 - Humor. 1930 - 
Świat miłości. 20.00 - Towary i 
usługi. 20.10 -U .Jabłka”. 20.40
- Film fab., .Lasami idzie jesień”.
22.45 - Era Wodnika. 23.25 - 
Kanał muz. 23.55 -Zwycięża naj­
szybszy.

M K
9.00 ■ Muzyka, 16.30 - 

Przede wszystkim*1dzieci. 17.00
- S. „Zakazana kobieta”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls

Wilna. 17.05 - Człowiek i środo­
wisko. 1835 - Auto-Moto-Sport
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. „Zakazana kobieta".
20.00 - Bojownicy o wolność 
Litwy. 2030 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film fab. „Strzeżcie ko­
biety”. 22.15 - Puls Wilna. 2235 
- Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Auto-Moto-Sport

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.15 - Człowiek i prawo.
8.55 - Film dla dzieci. 9.05 - Klub 
podróżników. 9.50 - Biblioteka 
domowa. 10.15 - Razem 13.15 
- S. „Policja z kosmosu”. 13.45 - 
Dziecięce anegdoty. 14.10- Uli­
ca Sezamkowa. 14.35 - Do lat 16 
i więcej. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Zgadnij melodię.
16.45 - Tu i teraz. 17.05 -  Aby 
pamiętać... 17.45 -S.„Odwiecz- 
nyzew”. 18.45-Dobranoc, dzie­
ci 19.00-Czas. 19.50-Film fab. 
„Urodził się człowiek*'. 21.30 - 
Mistrzostwa biathlonowe świata. 
2235 - Nowość dnia.

f f H H
5.00, 535,6.00,730 - Wi­

taj, Rosjo. 530 - Wszyscy mó­
wią. 5.45 - Telegra. 7.15 - Od­
dział dyżurny. 735 - Klub TV.
7.50 - Towary pocztą 8.00 - S. 
„Santa Barbara". 8.45 - Muzyka.
9.00.15.00.18.00,2235 - Wia­
domości. 14.15 - Kreskówka. 
1435-S. „Pierwsze pocałunki”. 
1530-Wieża 15.55-Film anim ■
16.20 - Homeopatia i zdrowie. ■
16.25 - Film krym. „Konfronta­
cja”, 1730 - Podwójny portret.

1830 - Szczegóły. 1855 - Dwa 
fortepiany. 19.45-Dramat „Czas 
upadku”. 21.25 - Rozpatrywanie 
sprawy. 22.10 - Oddział dyżur­
ny. 22.55 - Towary pocztą.

T y P O L O N I A
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 735 - 
Sport-telegram. 7.30 - Ja i moje 
życie. 7 JO - Abecadło dźwięków.
7.55 - Papierowy teatrzyk. 8.10- 
Ala i As. 835 - „Sześć milionów 
sekund” - serial prod poi. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10-Ludzie listy 
piszą 9.30 - „Polowanie na mu­
chy”. 11.15 - Grand Prix w tań­
cach latynoamerykańskich - Biel­
sko Biała'98. 11.40 - Klejnoty.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 12.25
- Polska’99.1255 - Pocztylion.
13.05-Krzyżówka szczęścia-te­
leturniej. 13.30 - Dialogi z prze­
szłością 14.00 - .Janosik” - se­
rial prod poi. 14.40-Galeriapod 
strzechą. 15.00 - Panorama.
15,20 - Program dnia. 15.30 - 
Uczmy się polskiego. 16.05 - Pol­
ska’99. 16.35 - „W krainie wład­
cy smoków" - serial, prod pol- 
sko-austral. 17.00 - Teleexpress.
17.15-Polska piosenka. 1735- 
Sport z satelity. 19.10-Gość Je­
dynki 1930-Dobranocka. 1930
- Wiadomości. 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.00 - Sport 20.05 - 
Tfcatr Telewizji „Ślad”. 20.50 - 
Latarnik - magazyn kulturalny. 
2130 - Akademia wiersza. 2130
- Encyklopedia Sztuki XX wie­
ku. 2135 - MdM - program roz­
rywkowy. 2230 - Panorama.
22.57 - Prognoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi. 23.20 - 
„Czas zdrady” - dramat prod poL 
035 - Diariusz rządowy. 0.45 - 
Powitanie widzów ameryk. 0.50
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8.30 - Wszerz i wzdłuż.

9.00 - Telekataiog. 9.05 - Dla 
sadowników. 9.30 - O zdro­
wiu. 10.00 -Dla dzieci. 10.30
- Na parapecie. 11.00 - Zgo­
da. „Rozmowy wileńskie”.
12.00-Budownictwo. 12.25
- Szanujmy słowo. 12.30 - 
Film „Sztandary”. 13.00 - 
Koncert zespołu „Lietuva”. 
1330 - Drogi, samochody, 
ludzie. 14.00 - Nasze mia­
steczka. 14.50 - Spektakl 
„Uśmiechnij si.ę do nas, 
Boże”. 17.15 - Znaki. 17.40
- Koszykówka. 17.55 - Mi­
strzostwa LLK. 19.30 - Pano­
rama. 20.00 - Loteria. 20.05
- S. „Pomoc domowa". 20.35
- Koncert V. Noreiki i chóru 
dziecięcego LRT. 21.10 - 
Styl. 21.40 - Aleja Wolności.
22.05 - Film fab. „Co pamię­
ta Iva Raiker”.

8.00 - Kreskówki dla dzie­
ci. 9.30 - S. „Lassie”. 1020 - 
Film fab. 12.00 -  Film dok.
13.00 - Film fab. „Latający 
przyjaciel”. 14.50 - Ze świata 
ciszy. Z cyklu „Pokonać nie­
moc”. 15.25 - Film muz. „La 
Bąmba”. 17.25 - Film fab. 
„Złoto Makeny” . 19.30 - 
„19:30”. 19 JO - N-14.20.05 
- Jeszcze nie wieczór. 21.00 - 
S. „Renegat”. 22.00 - Żarty i 
humor. 22.30 - Bogowie i de­
mony. 23.30 - Film fab. „Nie­
winne kłamstwo”.

$ B T V
; 6.15 - S. „Kot Felix”.

IQ.10 - S. „Podróże A J. w 
czasie”. 12.00 - S. „Skrzy­
dła”. 15.00 - S. „Julie Le- 
scaut” . 18.00 - Wiadomości.
18.05 - Film fab. „Oddział 

.Z”. 20.00 - Wiadomości.

20.25 - Tak. Nie. 21.15 - S. 
„Wszystko pamiętać". 22.05
- Film fab. „Prześladowanie 
Sarah Hardy”. 23.40 - Tele­
gra. 1.40 - 7.30 - DW.

<D
8.45 - S. „Nowa Lassie”.

9.10 - Filmy anim. 9.35 - Film 
fab. I l.f5  |  Film fab. „Cu­
downa przygoda Avy”. 12.50
- Komedia „Łapczywi”.
14,40 - IV Międzynarodowy 
Konkurs Fryzjerów. 15.10 - 
S. „Utracony syn 111”. 16.40
- S. „Utracony syn IV”. 18.10
- S. „Maria Jose”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Zgadnij cenę. 20.00 - 
Film fab. „Rocky II”. 22.10-, 
Tangomania. 0.10 - Film fab. 
„Nowojorska tajna policja”.

w

8.30 - U .Jabłka”. 9.00- 
Z  Moskwy. 9.10 - Towary i 
usługi. 9.15 - Wystawa „Re­
sta 99”. 9.201 Lekarz domo­
wy. 9.50 - Humor. 10.40 - Po­
doba się - oglądaj. 11.00 -  Z 
Moskwy. 11.10 - Dzień po 
dniu. 13.00 - Ż Moskwy.
13.10 - Znak jakości. 13.20 - 
Dziękuję za zakup. 13.50 - 
Towary i usługi. 13.55 - Re­
sta 99.14.00 - Zwycięża naj­
szybszy. 15.10 - Ci, którzy...
15.25 - Kanał muz. 16.00 - Z 
Moskwy. 16.20 - Patrol dro­
gowy. 1630 - Podoba się - 
oglądaj. 17.00 - Film dok. o 
przyrodzie. 18.00 - Z Mo­
skwy. 18.30 - Show. 1930 - 
Skandale tygodnia. 20.00 - 
Film fab. „Czas broni”. 22.05
- Towary i usługi,. 22.10 - 
Wystawa „Resta 99”. 22.20 - 
Z Moskwy. 22.30 - Ci, któ­
rzy... 22.45 - Radiohity. 23.50
- Zwycięża najszybszy.

M L
9.00 Muzyka. 16.30 - 

Bojownicy o wolność Litwy.
17.00 - S. „Zakazana kobie­

ta”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.15 - 
Imprezy tygodnia. 18.35 - 
Auto-Moto-Sport. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - 
S. „Zakazana kobieta”. 20.00 
- Olicka TV. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
„Wyścig w pionie”. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Wiado­
mości (poi.). 22.35 - Auto- 
Moto-Sport.

7.00, 10.00,13.00,16.00
- Wiadomości. 7.15 -  S. 
„Okrutny anioł”. 8.15 - Film 
krym. „Swój czy wróg? Skan­
dal na Łubiance”. 8.40 - Film 
anim. 9.00 - Aby pamiętać...
9.40 - Smak. 10.15 - Razem.
13.15 - Fifm-bajka. 14.40 - 
Kreskówka „Kopciuszek”.
15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.15- Show dżentelmenów.
16.45 - Graj, harmonio. 17.15
- Zdrowie. 17.45 - Pole cu­
dów. 18.45 - Dobranoc, dzie­
ci. 19.00-Czas. 19.50-Film 
krym. „Przepis na morder­
stwo”. 21.35 - Historie ko­
biet. 22.05 - Nowość dnia.
22.25 - Film krym. „Dyżurny 
na skrzyżowaniu”.

5 . 0 0 ^ f l S S ,  6.30,
7.30 -  Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Tele­
gra. 6.15 - Tysiąc i jeden 
dzień. 7.15 - Oddział dyżur­
ny. 7.35 - Klub TV. 7.50 - To­
wary pocztą. 8.00 - S. „Santa 
Barbara”. 8.45 - Muzyka.
9.00, 15.00, 18.00, 22,15 - 
Wiadomości. 14.15 - Film 
anim. 14.25 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.30 - Wieża.
15.55 - Film anim. 16.10 - 
Homeopatia i zdrowie. 16.15
- Film krym. „Konfrontacja”.
17.30 - Podwójny portret.
18.40 - Szczegóły. 18.55 - 
Anchlage. 20.00 - Ring mu­
zyczny - nowe pokolenie.

22.00 - Oddział dyżurny.
22.50 - Film fab. „Abisynia”.
0.15 - Towary pocztą.

T V P O L O N I A
7.00 - XV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dom. 7.50 - Grajmy w sza­
chy. 8.00 - Teleprzygoda.
8.30 - „W krainie władcy 
smoków” - serial prod. pol- 
sko-austral. 9.00 - Wiadomo­
ści. 9.10- Zaproszenie - pro­
gram krajoznawczy. 9.30 - 
„Matki, żony i kochanki” - 
serial prod. polskiej. 10.25 - 
S. „Przez Karpaty”. 10.45 - 
Salon Lwowski. 11.00 - „Zło­
topolscy” - serial prod. poi.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Diariusz rządowy. 12.30 - 
Polski dom. 13.001 Reporter.
13.10 - Polska piosenka.
13.30 - Na osnowie - repor­
taż. 14.00 - Pegaz - magazyn 
kulturalny. 14.25 - Rewizja 
nadzwyczajna. 14.50-Danie 
na weekend. 15.00 - Panora­
ma. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Credo - magazyn ka­
tolicki. 16.00 - Polski dom.
16.30-Ala i As. 16.50-Ko­
lorowe nutki. 17.00 - Tele- 
express. 17.15- Hity satelity.
17.35 - Pałer. 18.00 - Fitness 
Club” - serial prod. polskiej.
18.30 - Kult kina. 19.00 - 
Tata, a Marcin powiedział.
19.10 - Danie na weekend.
19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56-Progno­
za pogody. 20.00 - Sport.

- 20.05 - „Matki, żony i ko­
chanki” - serial prod. poi.
21.00 - Michał Urbaniak.
22.00 - Przegląd publicy-, 
styczny. 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody.
23.20 - „Sopockie lata” - film 
dok. 23.45 - Filmy o filmach.
0.05 - Porozmawiajmy. 0.45 
- Powitanie widzów ameryk.
0.50 - „Kasztaniaki” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wia­
domości. 1.25 - Sport. 1.29 - 
Prognoza pogody. 1.30 - „Fit­
ness Club” - serial prod. poi.

2.00 - Kult kina.
2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza 
pogody. 3.05 - 
„Matki, żony, i ko­
chanki” |  serial 
prod. poi. 3.55 - 
Michał Urbaniak.
4.45 - Garncarz - 
reportaż. 5.00 - 
Przegląd publicy­
styczny. 5.30 - Hity |___
satelity. 5.50 - Danie na 
weekend. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Pałer. 6.40 - Po­
lacy na Białorusi.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze­

nie. 7.00 - Kto się boi wstać?
- program poranny. 7.45 - Po­
lityczne graffiti. 7.55 - Poran­
ne informacje. 8.00 - „Zwie­
rzęta z Zielonego Lasu” - se­
rial anim. 8.30 - „Dziedzicz­
na nienawiść” (Brazylia). 930.
- „Żar młodości” - kanad. se­
rial obycz. 10.30 - „Słonecz­
ny patrol” - ameryk. serial sen- 
sac. 11.30 - ,AUy McBeal”, 
USA (1997). 12.30-Tok szok 
w Polsacie. 13.30 - 4x4 - ma­
gazyn motoryzacyjny. 14.00- 
Talent za talent 14.30 - Ka­
lambury - program dla dzieci.
15.00 - „Magiczny kapelusz”
- franc. serial anim. dla dzie­
ci. 15.30 - Strzał w dziesiąt­
kę: gra-zabawa. 16.00 - Infor­
macje. .16.15 - „Świat Według 
Bundych” - ameryk. serial ko- 
med. 16.45 - „Dziedziczna 
nienawiść” (Brazylia). 17.35
- „Życie jak poker” - polska 
telenowela. 18.05 - „Allp, 
Allo” (Wlk. Brytania). 18.45
- Informacje. 18.55 - Progno­
za pogody. 19.05 - „Słonecz­
ny patrol” - ameryk. serial sen­
sac. 20.00 - „Najemnicy” - 
serial akcji USA. 20.50 - Lo­
sowanie LOTTO. 21.00 - 
„Komisarz Rex” - austral. se­
rial sensac. 21.55 -„Prawnik 
z Manhattanu” - serial obycz. 
USA. 22.45 - Ogłoszenie wy­
ników LOTTO. 22.50 - Infor­
macje. 23.00 - Prognoza po­

gody. 23.05 - Biznes tydzień.
23.20 - Polityczne graffiti.
23.35 - „Zdławiony krzyk”, 
USA (1986). 1.25 - „Wspa­
niałe czterdziestki”, USA 
(1994). 2.25 - Muzyka na bis.

RTL 7
6.20 - „Miłość i dyplo­

macja” - serial obycz. 6.45 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
7.30 - Odjazdowe kresków­
ki. 8.40 - Wieczór z wampi­
rem - talk-show. 9.45 - „Co- 
lumbo” - serial krym. 11.05 - 
Zoom - magazyn sensacji.
11.35 - „Ssaki morskie: żło­
bek kotika amsterdamskiego”
- serial przyrod. 12.20 - Te- 
leshopping. 13.20 - „Klan 
MacGregorów” - serial 
obycz. 14.10 - Ukryta kame­
ra. 14.30 - „Karuzela tajem­
nic” - serial dla młodzieży.
15.00 - Odjazdowe kresków­
ki. 16.15 - „Zaginiony świat”
- serial dla młodzieży. 16.40 - 
ńCzy boisz się ciemności’ - 
serial dla młodzieży. 17.05 - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
sensac. 18.00 - „Sunset Be­
ach” - serial USA. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Zoom - magazyn sen­
sacji. 19.30 - „Lassie” - serial 
USA. 20.00 - „Pościg” - film 
krym. USA (1991). 21,40 - 
„Ochroniarze” - serial sensac.
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.50 „Cyborg II” - 
film fantast.-nauk. USA 
(1994). 0.30 - „Szczury na­
brzeża” - serial sensac. 1J20 - 
„Ochroniarze” - serial sensac.
2.10 - „Cyborg II” - film fan- 
tasL-nauk. USA.

fśfc} P O L S A T -2
SOBOTA 

6 MARCA
6.00 - 4x4 - magazyn mo­

toryzacyjny. 630 - Dyżurny 
satyryk kraju - program saty­
ryczny T. Drozdy. 7.00 - Ma­
gazyn. 7.30 - 100% dla stu - 
telezabawa. 8.00 - „Kojak” - 
serial krym. 9.05 - „Bonanza”
- western. 9.55 - .Jednostka 
marzeń” - serial anim. dla 
dzieci. 10.20 - „Przygody 
Hucka Fmna” - serial anim.
11.00 - „Tajemnicza wyspa”
- serial przygód. 11.25 - „Pa­
cyfik Blue” - serial przygód.
12.30 - „Micaela” - włoska te­
lenowela. 13.35 - Magazyn 
Motoryzacyjny Młodych.
14.00 - Superstar. 14.30 - Ju­
nior - show Jurka Petersbur­
skiego Juniora. 15.00 - Disco 
Polo Live. 16.00 - „Czaro­
dziejski flet”, USA (1994).
17.00 - Magazyn. 18.00 |f  .'< 
„Kojak” - serial krymin. 19.00
- „Pacy fic Blue” - serial przy­
gód. 19.50 - Informacje. 20.05
- „Port lotniczy 77” - dramat 
sensac. USA (1977). 22.00 - 
Idż na całość - show z nagro­
dami. 23.00 - „Rock and roli 
po japońsku”, USA (1988). 
0,45 - „Rozgrzeszenie - Ab- 
solution”, Wielka Brytania
(1978). 2.20 - Disco Relax.
NIEPZJRI.A 

7 MARCA
6.00 - Talent za talent -

program dla dzieci. 6.30 - 
Oskar - magazyn filmowy. 
7.00 - „Życie jak poker” - te­
lenowela. 7.30 - „Graczyko­
wie” - serial komed. 8.00 - 
„Kojak” - serial krymin. 9.05
- „Bonanza” - western. 10.10
- .Jednostka marzeń” - serial 
anim. dla dzieci. 10.40 - 
„Przygody Hucka Finna” - 
anim. serial dla dzieci. 11.20
- „Tajemnicza wyspa” - se­
rial przygód. 11.40 - „Pacy- 
fic Blue” - serial przygód. 
12.40 - „Wesoły wdowiec” - 
serial komed. 13.15 - „Woj­
na i pamięć” - epopeja wo­
jenna. 14.15 - „Czarodziej­
ski flet”, USA (1994). 15.15
- Magazyn. 16.00 - „Orbital­
ny posterunek” - serial s.-f. 
17.00 - „Potężna dżungla”- 
serial komed. 17.30 - S. 
„Benny Hill”. 18.00 - „Ko­
jak” - serial krymin. 19.00 - 
„Pacyfic Blue” - serial przy­
gód. 19.50 - Informacje. 
20.05 - „Scarfet” - serial ko­
stium. 21.05 - „Gorący te­
mat” - serial obycz. 22.05 - 
„Pierwsza fala" - serial s.-f. 
23.10 - „Rock and roli po ja­
pońsku”, USA (1988). 1.00 
- Makakofonia, czyli ROCK 
M.K.K. 1.30 - Afficionado. 
2.00 - Soundtrack. 2.30 - DJ 
Club. 3.00 - Disco Polo Live.
PON IED ZIA ŁEK  

8 MARCA 
6.00 - Przytul mnie. 7.00

- Na topie - program mu­
zyczny. 7.30 - Link New 
Look - magazyn mody. 8.00
- TV Shop. 8,3 0 - „Kapitan 
Jastrząb” - anim. serial dla 
dzieci. 9.00 - „Grace w opa­
łach” - serial, komed. 9.30 - 
„Scarlet” - serial hist. 10.35
- „Hill Street Blues” - serial.
11.35 - „Żar młodości” - ka­
nad. serial obycz. 12.30 - 
Disco Relax. 13.30- Maka- 
ko fonia, czyli ROCK 
M.K.K. 14.00 - Szok- 
blok. 14.30 - Dżana. 15.00 - 
Piosenka na życzenie. 16.00
- „Domek na prerii” - serial 
obycz. 17.00 - Informacje.
17.10 - „Kapitan Jastrząb”
- serial anim. dla dzieci.
17.35 - „Hill Street Blues”
- serial. 18.30 - „Grace w 
opałach” - serial komed.
19.00 - „Micaela” - włoska 
telenowela. 19.50 - Infor­
macje. 20.05 - „Gliniarz i 
prokurator” - serial krymin.
21.00 - '^Pierwsza fala” - se­
rial s.-f. 22.00 - „Pałac stra­
chów” -'film dok. 23.00 - 
„Na odsiecz Kolwezi”, 
Francja(1979). 0.40-Przy­
tul mnie. 1.40 - Piosenka na 
życzenie.

WTOREK 
9 Ma r c a

6.00 - Przytul mnie. 7.00 
- Dżana. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 830 - „Ka­
pitan Jastrząb” - serial animJ 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach” - serial komed.

9.30 - „Gliniarz i prokura­
tor” - serial krymin. 10.35 - 
„Hill Street Blues” - serial.
11.35 - „Żar młodości” - ka­
nad. serial obycz. 12.30 - 
„Micaela” - włoska teleno­
wela. 13.30 - Superstar. 
J4.00. - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00
- Informacje. 17.10 - ^Sally 
czarownica” - serial anim. 
dla dzieci. 17.35 - „Hill Stre­
et Blues” - serial. 18.30 - 
„Grace w opałach” - serial 
komed. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - „Szo- 
gun” - serial kostium. 21.00
- „Obiad w Sousceyrac”, 
Francja (1990). 22.45 - „Na 
odsiecz Kolwezi”, Francja
(1979). 0.20 - Przytul mnie.
1.20 - Piosenka na życzenie.

ŚRODA 
10 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Sal- 
ly czarownica” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach" - serial komed.
9.30 - „Szogun” - serial ko­
stium. 10.35 - „Hill Street 
Blues" - serial. 11.35 - „Żar 
młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Micaela" - 
włoska telenowela. 13.30 - 
Junior-show Jurka Peters­
burskiego Juniora. 14.00 - 
Szok-blok. 14.30 - Dżana.
15.00 - Piosenka na życze­

nie. 16.00 - „Domek na pre­
rii” - serial obycz. 17.00 - In­
formacje. 17.10 - „Kapitan 
Jastrząb” - anim. serial dla 
dzieci. 17.35 - „Hill Street 
Blues” - serial. 18.30 - „Gra­
ce w opałach” - serial ko­
med. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - „Kulisy 
władzy” - serial sensac.
21.00 - „Perfekcyjna panna 
młoda” - thriller psych., 
USA (1991). 23.00 - „Klasa 
1999”, USA (1994). 0.25 - 
Przytul ranie. 1.25 - Piosen­
ka na życzenie.
r /W A R T E K  

U  MARCA
6.00 - Przytul mnie. 7.00

- Dżana. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - 
„Kapitan Jastrząb” - serial 
anim. dla dzieci. .9.00 - 
„Grace w opałach” - serial 
komed. 9.30 „Kulisy wła­
dzy” - serial sensac. 10.35 - 
„Hill Street Blues” - serial.
11.35 - „Żar młodości” - ka­
nad. serial obycz. 12.30 - 
„Micaela” - włoika teleno­
wela. 13.30 - Afficionado.
14.00-D J Club. 1430-So­
undtrack. 15.00 - Piosenka 
na życzenie. 16.00 - „Do­
mek na prerii” - serial 
obycz. 17.00 - Informacje.
17.10 - „Sally czarownica”
- anim. serial dla dzieci.
17.35 - „Hill Street Blues"
- serial. 18.30 - „Grace w 
opałach" - serial komed.
19.00 - „Micaela" - włoska

telenowela. 19.50 - Infor­
macje. 20.05 - „Real” - se­
rial. 21.00 - „Perfekcyjna 
panna m łoda” - thriller 
psych. USA (1991). 23.00- 
„Bezbożny”, USA (1988).
1.40 - Przytul mnie. 2.40 - 
Piosenka na życzenie.

P IĄ T E K  
12 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Disco Polo Live. 8.00 - TV 
Shop. 8.30 - „Sally czarow­
nica” - serial anim. dla dzie­
ci. 9.00 - „Grace w opałach”
- serial komed. 9.30 - „Real”
- serial akcji. 10.35 - „Hill 
Street Blues” - serial. 11.35
- „Żar młodości” - kanad. se­
rial obycz. 12.30-„Micaela”
- włoska telenowela. 13.30 - 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 14.00 - Link New 
Look - magazyn mody dla 
młodzieży. 14.30 - Na topie.
15.00 - Piosenka na życze­
nie: 16.00 - „Domek na pre­
rii” - serial obycz. 17.00 - In­
formacje. 17.10 - „Kapitan 
Jastrząb" - serial anim. dla 
dzieci. 17.35 - „Hill Street 
Blues" - serial. 18.30 - „Gra­
ce w opałach” - serial ko­
med. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - Idź na 
całość. 21.05 - „Lawina”, 
USA (1994). 22.45 - „Ma- 
non 70”, Francja-Włochy- 
RFN ( 1968).0.40 - Przytul 
mnie. 1.40 - Piosenka na ży­
czenie.
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W 80. rocznicę śmierci Antoniego Wiwulskiego

Jego imię znała Europa
Życie Antoniego Wiwulskiego, które­

go nić się przerwała 80 lat temu, otoczo­
ne jest atm osferą tajemniczego szacun­
ku. Osoby interesujące się jego rzeźbą i 
arch itek tu rą  zn a jd ą  w historii swego 
miasta informacje o pracach tego twór­
cy, budynkach lub ich projektach, w en­
cyklopediach - tylko skąpe, niewiele mó­
wiące fakty.

Po przeglądzie/licznych materiałów o 
wielowarstwowej, nacechowanej zmianą 
różnych teorii estetycznych kulturąprzeło- 
mu wieków, pozoątaje podziw dla prac 
wczesnego i dojrzałego okresu twórczego, 
odzwierciedlających przeczucie Antoniego 
Wiwulskiego, a może też przezorność, któ­
re pomogły mu lawirować między kierun­
kiem akademickim a skrajną awangardą. 
Obok innych uwypuklonych już w historii 
sztuki kwestii należy zaakcentować tu po­
zytywne znaczenie kontaktów z inteligen­
cją polską, które utrzymywał przez całe 
życie.

We wczesnym dzieciństwie w niedu­
żym mieście Totma guberni wołogockiej 
ojciec W iwulskiego otrzym ał popłatną 
pracę. Pierwsza wiadomość - według słów 
badaczy Syberii - o zamieszkałych pod 
koniec XIX w. w tym regionie cesarstwa 
tysiącach Polaków prawdopodobnie do­
tarła do małego Antosia za pośrednic­
twem rodziców. Z Europy trafiali tu nie 
tylko zesłańcy, ale też przybywali ludzie 
z  własnej woli.

Portret śmiejącego się mężczyzny eks­
ponowany do niedawna w Ratuszu

.  Z czasem atmosfera Gimnazjum Jezu­
ickiego Chyrow4a w Galicji, do którego 
matka wysłała Antoniego na naukę, możli­
wość zapoznania się ze skarbami architek­
tury sakralnej zachęciła go do wypróbowa­
nia swych sił Oraz wyrażenia idei poprzez 
formy przestrzenne. Zrozumiałe jest, że 
przy wyborze zawodu młodzieniec musiał 
zdobyć aprobatę swych bliskich oraz du­
chownych z Litwy, którzy wspierali go ma­
terialnie.

W Wiedeńskim Instytucie Architektu­
ry (1897-1901) niebawem ujawniły się nie-' 
przeciętne zdolności studenta. Za projek­
ty budynków Wiwulski zdobył tu kilka na­
gród. Do rozwoju zawodowego bezpośred­
nio przyczyniło się też niesłychanie inten­
sywne życie tego olbrzymiego ośrodka 
kulturalnego. Na podstawie stwierdzeń 
najsłynniejszych klasyków o niezwykłej 
sympatii Austriaków wobec otoczenia, 
opowiadań o takich znanych osobisto­
ściach, jak tworzący tu podówczas muzyk 
Gustav Mahler, którego znali wszyscy 
mieszkańcy Wiednia i którego nawet do­
rożkarze odprowadzali na ulicy pełnym 
zachwytu wzrokiem, można wnioskować, 
że „fundament” wczesnego okresu twór­
czego już zostałzałożonyw ostatnim roku 
studiów Antoniego Wiwulskiego. Uwadze 
dociekliwych studentów nie mogły też ujść 
procesy zachodzące w architekturze cesar­
stwa austriacko-węgierskiego. Jeśli ucząc 
się w Galicji z racji swej młodości przy­
szły twórca mógł nie odczuć wpływu kul­
tury ekspansjonistycznej, .to w Wiedniu 
ujrzał dosyć wyraźne niezadowolenie, a 
nawet wrogość wobec tradycji architektu­
ry niemieckiej.

Wymagania czasu - tak zwany kieru­
nek „secesji wiedeńskiej”, z jego wyjąt­
kowym zainteresowaniem rzeźbą dekora­
cyjną oraz aspiracje samego Wiwulskie­
go, dążące do podkreślenia wyrazistości 
artystycznej dzieł architektonicznych, za­
decydowały o jego podróży do Paryża. 
Były to"bodajże najtrudniejsze i najrado­
śniejsze lata w życiu twórcy (1902-1909), 
umożliwiające podziwianie własnych 
pierwszych zrealizowanych pomysłów. 
Badaczy czeka jeszcze niełatwa praca - 
zgłębienie źródeł działalności twórczej 
tego okresu. Zajęcia w pracowni rzeźbią-; 
rza A. M erciera, udział w wystawach 
(1904-1906) a i godne osobnej analizy 
słuszne uznanie najlepszego projektu

(1905 r.) w zamkniętym konkursie na kra­
kowski kościół/jezuitów (niestety, z 'po­
wodu nowatorskiego rozwiązania kon­
strukcyjnego /oraz olbrzymich środków, 
potrzebnych ęa zrealizowanie, projekt po­
został na papierze). Świadczy to o tym, że 
w tej dziedzjnie Wiwulski już się znalazł 
w awangardzie. Wkrótce za pośrednic­
twem syna Adama Mickiewicza - Włady­
sława zapoznał się ze znanym muzykiem 
Ignacym Janem Paderewskim i na jego 
propozycję tworzy szkic pomnika dla 
uczczenia 5Ó0-lecia bitwy pod Grunwal­
dem (w polskiej historii sztuki najczęściej 
zwanego „pomnikiem Jagiełły”). Rzeźbia­
rza całkowicie pochłania nowa idea. Fun­
dator Paderewski w iedział o sukcesie 
przedstawiciela Wiedeńskiej Szkoły Ar­
chitektury podczas konkursu na kościół 
krakowski, a po obejrzeniu glinianego 
modelu pomnika pozostał usatysfakcjono­
wany i... za kilka lat ta monumentalna wie- 
lopostaciowa kompozycja (1910 r.) stanę­
ła w Krakowie na placu Jana Matejki. O 
niełatwym życiu w tym okresie świadczy 
też korespondencja z Paryża do Wilna do 
siostry Anieli. W obcym kraju rzeźbiarzo­
wi nie było łatwo, toteż mało dbał o swe 
zdrowie. Szkodliwe materiały, ciężka pra­
ca twórcza doprowadziły do gruźlicy i 
dopiero w Szwajcarii, gdzie trafił stara­
niem Paderewskiego, odzyskał siły;

'W  Paryżu przygotował też projekt ka­
plicy cmentarnej w Szydłowie na Litwie, 
którego realizacja trwała do ostatniego 
roku życia autora.

Litewskie Narodowe Muzeum Sztuki 
przechowuje sporo tzw. rzeźby molberto- 
wej Antoniego Wiwulskiego. Bodajże naj­
bardziej znany jest wilnianom portret śmie­
jącego się mężczyzny, przez szereg lat eks­
ponowany w dawnym Ratuszu. Zdaniem 
kolegów kustoszy, bardzo serdecznie od­
zwierciedla on wizerunek inteligenta pol­
skiego.

Po stworzeniu skomplikowanej kom­
pozycji krakowskiej, rzeźbiarzowi udało 
się wznieść mniejszy pomnik na Górze 
Trzykrzyskiej w Wilnie, o bardziej lako­
nicznej konstrukcji (1915). Kilka pomni­
ków pozostało w projektach. Odzwiercie­
dleniem współbrzmienia rzeźby z architek­
turą miał być kościół Serca Jezusowego w 
Wilnie. Wieńcząca budynek postać Chry­
stusa miała harmonizować z znajdującą się 
na niższym tarasie kapliczką św. Jacka.

Maska pośmiertna Antoniego Wiwul­
skiego, sporządzona w Wilnie

Szkic przyszłej rzeźby „Chrystus błogo­
sławiący” świadczy o wielkim rozmachu 
wyobraźni twórczej jego autora.

Tymczasem trudności wojenne, mnó­
stwo trosk, jakie legły na barki społeczno­
ści miasta, pewne zwątpienie w celowość 
tej nowatorskiej pracy, działalność peda­
gogiczna i społeczna podważyły zdrowie 
tego pracowitego i oddanego sprawie czło­
wieka. Zmarł nie ujrzawszy swego ukoń­
czonego największego dzieła.

Ślad szybko oddalającej się z biegiem 
czasu tej szlachetnej osobowości, twórcy o 
olbrzymim talencie próbowali zatrzeć to 
jedni, to drudzy. Ale emanujące siłą ducha 
dzieła Wiwulskiego są ludziom potrzebne i 
powracają do nowego życia... Wsłuchując 
się wśród wrzawy miejskiej w język ulic 
Wiednia, Krakowa, Paryża i Wilna, może­
my tu usłyszeć echo kroków wielkiego mi­
strza, bo w tych właśnie miastach dojrzał 
jako twórca, a zarazem dodał im własnego 
ducha. A jeśli przewertujemy francuskie i 
niemieckie słowniki sztuki, encyklopedie 
lub fundamentalną monografię Tadeusza 
Dobrowolskiego „Sztuka Krakowa” (Kr. 
1978 wyd. 5), wydaną aż pięciokrotnie, 
znajdziemy też słowa poświęcone temu 
twórcy.

Największym hołdem Antoniemu Wi- 
wulskiemu mogłoby być wydanie chociaż­
by skromnego folderu lub zbioru widokó­
wek, zapoznających z twórczością artysty. 
Odegrałyby one piękną rolę w wychowaniu 
młodego pokolenia, pragnącego jak najdo­
kładniej zgłębić swoją spuściznę kulturalną 

Vytautas Paliukaitis, 
historyk sztuki 

Fot. Meczislovas Sakalauskas

Imiona godne pamięci

M a r ia n  M o r e lo w sk i
2 m arca br. minęła 115 rocz­

nica urodzin M ariana Morelow- 
skiego - naukowca, historyka 
sztuki, profesora Uniwersytetu 
Stefana Batorego w Wilnie. Była 
to barwna postać naszego mia­
sta, któremu poświęcił 15 lat bar­
dzo aktywnej działalności w róż* 
nych sferach odradzającej się w 
owym okresie bardzo intensyw­
nie kultury i sztuki.

Jak się mówi, pełno go było 
wszędzie. Gdy odkryto w Katedrze 
W ileńskiej groby królewskie 
(1931 r.) włączył się wraz z innymi 
czynnie do ich należytego zabez­
pieczenia i nadania odpowiedniej 
rangi uroczystościom ponownego 
pochówku szczątków królewskich. 
W dwa lata później, gdy wynikła 
kwestia sprzedaży za granicę 10 
bezcennych gobelinów z XVII wie­
ku, znajdujących się w skarbcu ka­
tedralnym, stanął w ich obronie. 

- Przypomnijmy, że Kapituła Kate­
dralna i arcybiskup Jałbrzykowski 
zdecydowali na pozbycie się tych

tkanin, żeby za uzyskane środki 
ratować bazylikę po skutkach wiel­
kiej powodzi. Należał też do klu­
bu artystycznego „Smorgonia”, 
który jednoczył intelektualistów 
wileńskich, najwybitniejszych 
przedstawicieli kultury i sztuki.

Według relacji współczesnych 
mu był Marian Morelowski równo­
cześnie człowiekiem ekscentrycz­
nym, momentami zadufanym w so­
bie, lubił być w centrum uwagi. Po­
jedynkował się (niewiele ponad pół 
wieku minęło od czasu, gdy miasto 
nasze wstrząsały skandale związane 
z pojedynkowaniem się na różne ro­
dzaje broni, zresztą kończące się za­
zwyczaj lekkimi obrażeniami). W 
Wilnie długo w centrum uwagi był 
pojedynek na szable między More- 

, lowskim i Catem - Mackiewiczem 
Pierwszy został lekko ranny w rękę, 
którą później długo nosił na tembla­
ku i był bardzo zły na przyjaciół, któ­
rzy jak wspominają, specjalnie uda­
wali, że nie widz$ jego „cierpienia” 
i nie doceniają jego odwagi.

Marian Morelowski urodził się 
(2. III. 1884) w Wadowicach, zmarł 
25. VII. 1963 r. we Wrocławiu. 
Bogata działalność naukowa a w 
równej mierze i społeczna zamyka 
się w długim okresie 50-ciu lat i 
związana jest przede wszystkim ze 
środowiskiem, w którym pracował 
dydaktycznie. Kształcił się w Kra­
kowie, Wiedniu, Paryżu. Ciekawy 
fakt, tuż po odzyskaniu przez Pol­
skę niepodległości, był ekspertem 
polskiej Delegacji Rewindykacyj­
nej w Moskwie i uczestniczył przy 
odbiorze arrasów Jagiellońskich. 
Opublikował wtedy studia o tych 
nieocenionej wartości tkaninach. 
Później pisał też o gobelinach wi­
leńskie®. Prace te zwróciły uwagę 
na młodego wówczas uczonego 
specjalistów polskich i wybitnych 
znawców obcych. Szereg następ­
nych rozpraw o arrasach wawel­
skich i kobiercach wileńskich we­
szło do literatury światowej.

W 1930 r. został zastępcą pro­
fesora historii sztuki na Uniwer­

sytecie Stefana Batorego w Wilnie, 
po habilitacji w 1931 r. na Uniwer­
sytecie Jana Kazimierza we Lwo­
wie, przyznano mu miano docen­
ta, a w 1 934 został profesorem nad­
zwyczajnym wileńskiej uczelni. Po 
wojnie wyjechał do Lublina, gdzie 
wykładał na KUL’u, potem prze­
niósł się do Wrocławia i był tam 
kierownikiem Katedry Historii 
Sztuki Uniwersytetu.

Tyle, jeśli chodzi o działalność 
dydaktyczną podaną w ogromnym 
skrócie, bowiem wiele lat More­
lowski poświęcił pracy nauczyciel­
skiej, między innymi prowadził w 
czasie wojny w Wilnie tajne na­
uczanie, uwieńczone egzaminami 
magisterskimi. Był ponadto w la­
tach 1931-1941 ekspertem Miej­
skiego Muzeum Sztuki w Wilnie, 
a w latach 1944 - 1945 - referen­
tem do spraw ochrony zabytków w 
Wilnie. ■

W czasie pobytu w Krakowie, 
Wilnie, Lublinie zajmował się 
Marian Morelowski zagadnienia­
mi z zakresu urbanistyki, archi­

tektury, rzeźby, malarstwa i rzemio­
sła artystycznego - głównie doty­
czącymi reliktów związanych z 
tymi miastami i okolicą, od roma- 
nizmu po wiek XVIII, poświęca­
jąc dużo uwagi problemom wi­
leńskiej architektury barokowej 
XVIII w. i trockiemu zamkowi. Ale 
i współczesna sztuka nie uszła sze- 

. rokim jego zainteresowaniom. Po­
święcał m. in. artykuły Oldze Bo- 
znańskiej, Ferdynandowi Ruszczy- 
cowi, Leonowi Wyczółkowskiemu.

Największą jednak uwagę ba­
dawczą ześrodkował Morelowski 
na zagadnieniu związków artystycz­
nych Polski od XI-XIV w. ze sztu­
ką francuską i włoską Badania te 
ugruntowane doskonałą znajomo­
ścią sztuki zachodnioeuropejskiej 
pozwoliły na ukazanie w nowym 
świede genezy wielu zabytków pla­
styki i architektury polskiej. Jest 
bezsprzecznie dużą zasługą Maria­
na Morelowskiego, że intensywną i 
konsekwentną pracę nad umiłowa­
ną tematyką kontynuował przez 
cały ciąg swych twórczych badan.

Kolumnę przygotowała Halina Jotkialło
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M o to k o n k u r s  -

Finał konkursu „Bezpieczny ruch”
W  dzisiejszym wydaniu „M otoryza­

cji” podajem y praw idłowe odpowiedzi 
na p y ta n ia  k o n k u rsu  „B ezp ieczn y  
ruch” i nazwiska zwycięzców. Nagro­
dy ufundowała spółka Shell Lietuva, 
pomysłodawcą był klub autom otospor- 
towy „A kadem ija”, k tó ry  wspólnie z 
redakcją „K u rie ra  W ileńskiego” zor­
ganizował konkurs. Mówiąc szczerze, 
z ręką  na kierownicy, nie spodziewali­
śmy się tak  dużego zain teresow an ia  
czytelników - pytania konkursow e sta­
nowiły coś w rodzaju  egzaminu na p ra ­
wo jazdy. Szczęściem, codzienna pocz­
ta  szybko nas co do tego rozczarowała. 
Otrzym aliśm y ponad 80 listów - każdy 
z kom pletem  10 zestawów po 5 w każ­
dym i zaznaczonym i odpowiedziam i. 
Niżej zamieszczamy praw idłowe odpo­
wiedzi na konkursow e py tan ia  i listę 
zwycięzców. Kolejność na liście zosta­
ła ustalona zgodnie z zasadam i konkur­
su - 1 p raw id ło w a  o d p o w ied ź  to 1 
p u n k t Wielu uczestników konkursu ze­
brało jednakow ą liczbę punktów  - w 
tym w ypadku m usieliśmy posłużyć się 
ślepym losem.

Po nagrody prosimy przybyć 12 MAR­
CA, w PIĄTEK, na 12 godz. do redakcji - 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 
1112 (te osoby, które nie będą mogły przy­

być do redakcji prosimy o kontakt telefo­
niczny - 42 79 04).

Pozdrawiamy i czekamy!

Prawidłowe odpowiedzi
Zestaw I

1. pytanie - 2. wariant odpowiedzi; 2. - 
2.; 3. - 2.; 4. - 1.; 5. - 1588 r. w Trzecim 
Statucie Litewskim.

Zestaw U
1. - Samochód prawie równocześnie 

wynaleźli Niemcy Karl Benz i Goftlied 
Daimler. Oficjalna data narodzin samocho­

du - 29 stycznia 1886 r.; 2 .-1 .;  3. - 2.; 4. -
1.; 5 .-3 .

Zestaw III
1. - Shell Helix Ultra 5W-40, Shell 

Helix plus 10W-40, Shell Helix Super 
10W-40, Shell Helix 15W-40; 2. - 1.; 3. -
2.; 4. - 4,; 5. -1 .

Zestaw IV
1.- 4.; 2. - 3.; 3. - 2.; 4. - 3.; 5. - Wyraz 

„automobil” utworzony został z dwóch słów 
- „auto” i „mobilis”. W języku starogrec- 
kim słowo „auto” oznacza „sam”, a słowo 
łacińskie „mobilis” - „poruszający się”, czy­

Lista zwycięzców
Torba podróżny.- Eugeniusz Rymszewicz, Wilno - 
Atlas samochodowy Europy - Robert Lewicki, Wilno \
Atlas samochodowy Europy.- IX  klasa Barskuńskiej Szk. Śr., rej. szyrwincki 
Atlas s. E; na GIDt.- ROM-ie - Vłktorius Dejlidko, Wilno ;
Atlas s. E. na GD -  ROM-ie - Mirosław Szejbak, Wilno
Koszulka firmowa Shell - L aura Siemaszko, Barskuny, rej. szyrwincki
Koszulka firmowa Shell - Edw ard Mackiewicz, Szycntinir^ai, rejim.trocki
Czapka firmowa Shell, kalendarz „KW.” - Eugeniusz Skurko, Miedniki, rej. wileński
Czapka firmowa Shell, kalendarz „K. W ” - Krzysztof Antul* Ejszyszki . , ;
Notes i kalendarz,JfC. W ” - Lucyna Naridewicz, Wilno

Dziękujemy pozostafymuczestnikom konkursu, którzy niezakwalifiko wali się na 
listę, a napisali do nas - uczniom Barskuńskiej Sźkoły Średniej rej. ąęyrwinękiegó, 
wileńskich szkół im. Jana Pawła II, Władysława Syrokomli, Anecie Sząłajkiskicj ź  
Wfilna, Józefowi Zienkiewiczowi z Szumska, Zygmuntowi Baranowskiemu z Wilna i 
wszystkim innym miłośnikom motoryzacji. Dó następnego konkursu!

li „sam poruszający się”.
Zestaw V

1. - 2.; 2. - 3.; 3 .-1 .; 4. - 3.; 5. - Pierw­
szy samochód na Litwie pojawił się w roku 
1896. Za 2147 rubli nabył je Drugi Odci­
nek Drogowy, obsługujący szosę Ryga- 
Szawle-Taurogi. Był to samochód osobo­
wy francuskiej firmy „Panhar et Levassor”.

Zestaw VI
1. - 1930. r.; 2. - 3.-2.; 3. - 3.; 4. - na 

przejściach dla pieszych; na przejazdach 
kolejowych; w tunelach; na mostach; esta­
kadach, wiaduktach i pod nimi; W miej­
scach, gdzie widoczność na drodze chociaż 
w jednym kierunku nie przekracza 100 m; 
na drogach z pasem dzielącym, z wyjątkiem 
urządzonego tam znaku, albo miejscach 
skrętu ze znakiem zakazu wyprzedzania. 5. 
- na skrzyżowaniach, z wyjątkiem wyprze­
dzania na głównej drodze; przejazdach ko­
lejowych i na 100 m przed nimi; na odcin­
kach drogi, gdzie jest zła widoczność; na 
przejśoiach dla pieszych.

Zestaw VII
1. - 1.; 2. - 5.; 3. - 3.; 4 - 2 ;  5. - 2.

Zestaw VIII 
■1.-3.; 2. -3 .; 3. -4 .; 4 -  2.; 5. -2 .

Zestaw IX
1. - 4.; 2. -1 .; 3. - 4.; 4. - 3.; 5. - 5.

Zestaw X
l . - l . ; 2 . - 3 . ; 3 . - 4 . ; 4 . - l . ; 5 . - 5 .

W  oczekiwaniu na milionowe a u to -

Coraz więcej coraz lepszych
„Samochód nie jest przed­

miotem luksusu, to środek do 
przem ieszczania się” - hasło 
rzucone przez pionierów auto- 
mobilizmu już  i w naszym kra­
ju  wydaje się być osiągalne. Li­
twa to nie Am eryka, gdzie na 
każdego obywatela k raju  przy­
pada po co najmniej jednym  sa- 1 
mochodzie, ale ma już  niedale­
ko do osiągnięcia 1/3 amerykań­
skiego standardu . W g danych 
policji drogowej za rok ubiegły, 
na Litwie było zarejestrow a­

nych ponad 933 tys. samocho­
dów osobowych. M ożna więc 
śmiało twierdzić, że w tym roku 
zostanie zarejestrowany milio­
nowy samochód osobowy.

Wśród marek pozycję lidera 
od lat utrzymuje przedstawiciel 
rosyjskiego przemysłu motoryza­
cyjnego - VAZ. Zajmuje jednak 
coraz mniejszą część rynku. W 
roku 1994 zarejestrowano 329 tys. 
aut tej marki i po raz pierwszy 
zanotowano znaczne straty wzglę­
dem innych marek. Masowe do­

stawy używanych aut zachodnich 
zrewolucjonizowały krajowy ry­
nek samochodowy. Za cenę pora- 
dzieckiego auta można było kupić 
zachodni, co prawda, o starszym 
roczniku, ale bardziej oszczędny 
i komfortowy wóz. W roku ubie­
głym na Litwie było już tylko nie­
całe 162 tys. lad.

Tendencja - liczba rosyjskich 
aut maleje, a zachodnich wzrasta 
- szczególnie dobrze jest widocz­
na na przykładzie najbliższych, 
niemieckich konkurentów - volks-

10 najpopularniejszych marek zarejestrowanych na Litwie

Na podst. danych policji drogowej za rok 1998 
(w nawiasach procenty, w porównaniu do roku 1997)

VAZ Volkswagen Audi Opel Ford Moskwicz BMW Mercedes-Benz Mazda Renault

■ wagenów i audi. W roku 1994 na 
Litwie zarejestrowano zaledwie 
11 tys. volks wagenów i 14 tys. 
audi. Po 5 latach nastąpił gwałtow­
ny skok - liczba aut tych marek 
zwiększyła się ponad dziesięcio­
krotnie! Popularność volkswage- 
na rośnie szybciej od ceny benzy­
ny i to zarówno, jeśli chodzi o auta 
używane, jak i zupełnie nowe.

Odkryciem ostatnich lat stały 
się samochody z Kraju Kwitnącej 
Wiśni. Bezpodstawny strach, że są 
to samochody jednorazowe (np. o 
niemożliwości wykonania kapital­
nego remontu silnika) minął. Tak 
więc japońskie wozy zanotowały 
największe tempo wzrostu.

Z kolei do wielkich przegra­
nych mogą siebie zaliczyć auta z 
Kraju Wolnych Marzeń. Amery­
kańskie samochody, choć niezwy­
kle cenione za komfortowe wypo­
sażenie i wspaniałe osiągi tech­

niczne, przegrywają w prozaicz­
nej walce o benzynę i części za­
mienne. W pierwszym przypadku 
należy się uzbroić w grubą sa­
kiewkę (zużycie paliwa co naj­
mniej 15 litrów na 100 km), w dru­
gim - w anielską cierpliwość (de­
tale zza Wielkiej Wody czasami 
wędrują miesiąc i więcej).

I jeszcze jeden optymistyczny 
akcent. Biorąc pod uwagę wiek 
samochodów osobowych należy 
stwierdzić, że i tu uwypukliła się 
wyraźna tendencja - nastąpiła wy­
raźna poprawajia lepsze. Najnow­
szych samochodów (1996-1998 r.) 
nadal jest nie za wiele - niecałe 10 
tys. (1 proc. rynku) aut, ale to jest 
o niebo więcej niż przed pięcio­
ma laty. Najwięcej zarejestrowa­
no pojazdów pochodzących z lat 
1984-1986 - 334 tys., czyli około 
36 proc. ogólnej liczby.

Aleksander Borowik

Wszystkie koła Litwy 
Na podst. danych policji drogowej za rok 1998 (w tys.)

Sam ochody osobowe 
Ciężarówki 
Sam ochody dostawcze 
Autobusy 
M ikrobusy
Przyczepy do/sam. osob. .

■ Przyczepy i naczepy do ciężarówek
■ Przyczepy campingowe 

Dom y na kołach 
Razem

933,1
76,7
50,2
6.5 

.9,1 
46,9 -
18.5 ; 
0,632 
0,907
1142.5
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7 halowe mistrzostwa świata w lekkiej atletyce —

Remigija Nazaroviene ustąpiła „brąz” 
Urszuli Włodarczyk

R e p r e z e n ­
ta n tk a  L itw y 
Remigija Naza- 
rov iene (na 
zd jęc iu  po le­
w ej) z a ję ła  
wczoraj czwar­
te miejsce w pię­
cioboju ustępu­
ją c  b rązo w y  

medal Polce Urszuli W łodarczyk, która 
uzbierała 4596 punktów w 7 halowych 
mistrzostwach świata.

Mistrzynią globu została Amerykanka 
La Shandra Nathan - 4753 pkt., natomiast

Skok o tyczce najlepiej się udał Niemce

Fot. EPA-ELTA

W finałowym konkursie skoku o.tycz­
ce pierwszego dnia mistrzostw zwycięży­
ła Niemka Nastją Ryshich (na zdjęciu po 
prawej). Złoty krążek  wręczono jej za 
pokonanie poprzeczki na wysokości 4 m 
50 cm.

Srebrny medal zgarnęła wychowanka 
polskiego trenera Stanisława Szczyrby, Is- 
landka Vala Flosadottir - 4,45.

Rekordzistka świata, Niemka Nicole- 
Rieger-Humbert (4,56 - 25 lutego br. w 
Sztokholmie) musiała zadowolić się brą­
zowym medalem, a broniąca tytułu mi­
strzyni świata z  1997 roku Amerykanka 
Stacy Dragila zajęła dosyć odległe 8 miej­
sce - 4,35.

Monika Pyrek (Warszawianka - TOP 
2000) zajęła w finałowym konkursie skoku 
o tyczce jedenaste miejsce z wynikiem 4,20 
gorszym o 1 cm od należącego do niej ha­
lowego rekordu Polski.

Rozpoczęły się wczoraj
7 halowe mistrzostwa świata w lekkiej 

atletyce rozpoczęły się w Japonii wczoraj 
w Maebashi (100 km na północny zachód 
od Tokio).

Bierze w nich udział ponad 700 zawod­
niczek i zawodników ze 123 krajów.

Najwięcej medali zdobyli 
lekkoatleci USA i Niemiec

W pierwszym dniu 7. halowych mi­
strzostw świata w Maebashi najwięcej me­
dali zdobyli lekkoatleci USA - pięć (1-2- 
2) oraz Niemiec - cztery, w tym aż dwa 
złote.

W piątek organizatorzy zawodów wrę-

Puchar Zdobywców Pucharów-" -.. —— f —’'  —

Anglicy, Rosjanie i Włosi jedną nogą w półfinałach
Zespoły Chelsea Londyn, Lokomotiw 

Moskwa i Lazio Rzym dzięki wysokim 
zwycięstwom w pierwszych meczach są 
najbliżsi awansu do półfinałów piłkarskie­
go Pucharu Zdobywców Pucharów. 

Wyniki pierwszych meczów 1/4 finału:

Chelsea-Velerengen 3:0(2:0)
Lokomotiw Moskwa - Maccabi Hajfa 3:0 (0:0) 
Verteks Varazdin - Real Mallorca 0:0
Panionios Ateny - Lazio Rzym 0:4 (0:2)

tytuł wicemistrzyni świata przypadł Rosjan­
ce Irinie Biełowej, na koncie której zano­
towano 4 691 punktów.

„Złoto” Amerykance przypadło zasłu­
żenie. We wszystkich konkurencjach fini­
szowała w pierwszej trójce. Z kolei repre­
zentantce Litwy, aby stanąć przynajmniej 
na trzecim stopniu podium, należało bar­
dziej się przyłożyć w skoku w dal i biegu 
na 800 metrów, ponieważ jeszcze przed 
tymi konkurencjami w klasyfikacji pięcio- 
boistek zajmowała trzeciąpozycję, którą w 
końcu straciła na rzecz Urszuli Włodarczyk 
(AZS AWF Wrocław).

Mimo niekwestionowanego sukcesu

czyli w sumie 25 medali reprezentantom 
15 krajów.

Gospodarzem pierwszych, oficjalnych 
mistrzostw (nieoficjalne odbyły się w 1985 
roku w paryskiej Bercy) była w 1987 roku 
stolica stanu Minnesota - Indianapolis, a 
kolejnych: Budapeszt (1989), Sewilla 
(1991), Toronto (1993), Barcelona (1995) 
i Paryż (1997).

Bez szans w rewanżu 
M imo że N orw egow ie w m eczu z 

„Chelsea” stworzyli kilka groźnych sytuacji, 
to nie zdołali strzelić gola i w rewanżu mają 
niewielką szansę na odrobienie trzybram- 
kowej straty.

Gospodarzom prowadzenie zapewnił na 
londyńskiej murawie już w 9 minucie Ce- 
lestine Babayaro, wykorzystując podanie 
Gianfranco Zoli strzałem koło słupka bram­
ki Mikko Karena. Dwadzieścia minut póź­
niej na 2:0 podniósł Zola. Wynik spotkania 
na 3:0 ustalił w 84 minucie Tore Andre Flo, 
który po przerwie zmienił Zolę.

Brawa Gruzinowi 
Za praktycznie 100 procentowy awans do 

1/2 finału PZP moskiewski „Lokomotiw” wi­
nien podziękować gruzińskiemu napastniko­
wi Zazy Dżanasżiji (na zdjęciu z nogami u 
góry) autorowi trzech zdobytych bramek.

Mecz rozstrzygnął się w drugiej poło­
wie. Tuż po zmianie stron, w 47. minucie 
piłka po uderzeniu z  40 metrów Dżanaszi- 
ji, zaskoczyła bramkarza Maccabi Nira Da- 
widowiczai wpadła do bramki. Pół godzi-

Polki, jakim jest jej brązowy medal, to i ona 
z pewnością ma uczucie niedosytu, które 
musiało zostać po utracie pozycji wiceli- 
dera. Włodarczyk jeszcze po czterech kon­
kurencjach była druga, ale świetnie biega­
jąca halowa rekordzistka świata, Irina Bie- 
łowa (plasowała się tuż za Polką) zdołała 
odrobić z nawiązką i sięgnąć po „srebro”.

Warto zaznaczyć, iż właśnie do Bieło­
wej należy halowy rekord świata w pięcio­
boju (4991 pkt.), dlatego też wyprzedzenie 
Polki na finiszu dla nikogo nie było zasko­
czeniem. Większą niespodziankę sprawiła 
Rosjanka zdobywając „tylko” tytuł wicemi­
strzyni świata.

Maebashi - stolica prowincji Gunma, 
znana jest jako centrum jedwabnicze, a tak­
że ośrodek kultury, z którego wyszli sławni 
poeci, m.in. Saku taro Hagiwara. Przez mia­
sto przepływa jedna z największych japoń­
skich rzek - Tone. W pobliżu znajdują się 
trzy góry: Akagi, Harune i Myogi. Z Tokio 
łączy Maebashi linia kolejowa, po której 
mkną superekspresy (Shinkansen).

ny później Gruzin podwyższył na 2:0, a tuż 
przed zakończeniem meczu dobił strzał 
Dmitrija Bułykina zdobywając swojego 
trzeciego gola.

Grecy byli nieporadni 
W spotkaniu z „Lazio” Grecy, chociaż i 

na własnym boisku, nie mieli żadnych 
szans. Byli nieporadni. Na błotnistym ateń­
skim boisku swoje warunki od początku 
dyktowali Włosi. Bramkarz greckiej ekipy 
„Panionios” Luca Marchegiani interwenio­
wał tylko sporadycznie i to jedynie w nie­
groźnych sytuacjach po przerwie.

Szybkie prowadzenie, J-azio” uzyskał Ju­
gosłowianin Dejan Stankovic po komerze 
wykonanym przez Simisę Mihajlovic. 10 min. 
później Chilijczyk Marcelo Salas scentrował, 
a Thanassis Gazis nieszczęśliwie interwenio­
wał i wbił piłkę do siatki własnej bramki.

Panionios próbował grać aktywniej, ale 
to „Lazio” znowu strzelał bramki: Stanko- 
vic wykorzystał pigkne podanie Salasa, a 
Czech Pavel Nedved ustalił wynik w tym 
łatwym dla gości spotkaniu.

Rewanże 18 marca.

Finały GP łyżwiarzy figurowych____

Jest o co walczyć
Od wczoraj w Sankt-Petesburgu roz­

grywany jest finał Grand Prix w łyżwiar­
stwie figurowym. W zawodach, które 
zakończą się dzisiaj, udział bierze też 
para  taneczna z Litwy M argarita Dro- 
biazko i Povilas Vanagas. Wyłonieni oni 
zostali po sześciu zawodach z cyklu GP, 
które odbywały się w Kamloops, Detro­
it, Gelsenkirchen, Paryżu, Moskwie oraz 
Sapporo.

W finałowych zawodach wystartuje po 
sześciu reprezentantów konkurencji solo­
wych oraz po pięć par tanecznych i sporto­
wych, z których każda ma o co walczyć. Za 
pierwsze miejsce we wszystkich konkuren­
cjach przygotowano 50 tys. USD, drugie 
premiowane jest 30 tys., za trzecie zawod­
nicy otrzymają 20 tys., za czwarte 10 tys., a 
za piąte - 8 tys. Szósta pozycja w konku­
rencjach solowych nagradzana będzie pre­
mią w wysokości 5 tys. dolarów. .

Faworytami wszystkich konkurencji GP 
bez wątpienia są zawodnicy Rosji i to oni 
najprawdopodobniej zgamągłówne premie.

Wśród solistów do walki stanie aż czte­
rech Rosjan. Z  kompletem 24 punktów do 
finału zakwalifikował się Jewgienij Plu- 
szenko i Aleksiej Jagudin, a za nimi upla­
sował się Aleksiej U imano w. Bardzo praw­
dopodobna jest zatem powtórka ze stycz­
niowych mistrzostw Europy w Pradze, 
gdzie właśnie ta trójka walczyła o medale. 
Wówczas najlepszym okazał się Jagudin, 
który wyprzedził Pluszenkę i Urmanowa. 
Do rywalizacji o najwyższe premie GP po­
winien włączyć się także ich rodak Alek­
sander Abt.

W Sankt-Petersburgu zabraknie trzy­
krotnego mistrza świata Kanadyjczyka Elvi- 
sa Stojko, któremu podczas niedawnych 
Mistrzostw Czterech Kontynentów odnowi­
ła się kontuzja pachwiny. Łyżwiarz posta­
nowił opuścić zawody w Rosji, aby mieć 
czas na przygotowanie się do mistrzostw 
świata w Helsinkach (22-28 marca). W fi­
nale zastąpi go Niemiec Andrejs Vlascen- 
ko.

Także komplet 24 punktów wywalczy­
ły dwie solistki z Rosji. Zapowiada się cie­
kawa walka między dwukrotną złotą me­
dalistką mistrzostw Europy Marią Butyr- 
ską, Jeleną Sokołową oraz ich rodaczką Iri­
ną Słucką. Dla tej ostatniej będzie to ostat­
nia szansa na wywalczenie miejsca w ka­
drze na MŚ. Słaby występ tej zawodniczki 
(dwukrotnej mistrzyni Europy) podczas 
krajowych mistrzostw pozbawił ją  udziału 
w praskich ME.

W konkurencji par sportowych fawory­
tami są także Rosjanie Jelena Biereżna i 
Anton Sichanilidze, aktualni mistrzowie 
świata, którzy w Pradze nie ukończyli za­
wodów z powodu choroby. Ich rodacy An­
dżelika Krylowa i Oleg Owsiannikow są 
głównymi kandydatami do zwycięstwa w 
tańcach. Z powodu kontuzji do Sankt-Pe- 
tersburga nie przyjadą Kanadyjczycy Shae- 
Lynn Boume i Victor Kraatz.

Na podstawie inf. PAP, ELTA i wl. 
przygotował 

Andrzej Ratkiewicz



ŚWIAT | _ Sobota, 6 marca 1999 r.

Polska
Zdziwienie

Ze „zdziwieniem i niedowie­
rzaniem" polskie MSZ przyjęło 
wyrok uniew inniający pilota 
amerykańskiego samolotu woj­
skowego, który w lutym 1998 r. 
przeciął linę kolejki górskiej we 
włoskich Alpach, powodując ka­
tastrofę i śmierć 20 osób.

„Śmierć 20 osób, w tym dwój­
ki Polaków i tragedia ich rodzin zo­
stała w sposób zbyt lekki potrak­
towana” - powiedział w piątek 
rzecznik MSZ Paweł Dobrowolski.

„Jesteśmy przekonani, że pomi­
mo iż zapadł ten kontrowersyjny 
wyrok, to sprawiedliwości stanie się 
zadość w toku dalszych działań 
prawnych” - mówił rzecznik.

Postrzelono 
szefa mafii

Dom niem any szef śląskiej 
mafii Zbigniew Sz. (pseud. „Si­
mon”) został w nocy z czwartku 
na piątek postrzelony przez nie­
znanego sp raw cę.O becn ie  w 
ciężkim stanie przebywa on w 
szpitalu.

Według nieoficjalnych na razie 
informacji do zdarzenia doszło w 
pobliżu katowickiej restauracji 
„Zielone Oczko”, której „Simon” 
był właścicielem. Strzał oddano 
prawdopodobnie z niewielkiej od­
ległości. Kula przeszła blisko ser­
ca.

Przed katow ickim  Sądem 
Okręgowym toczy się proces „Si­
mona”, jego dwóch „żołnierzy” 
oraz żony. „Simon” oskarżony jest 
o usiłowanie zabójstwa, kierowa­
nie gangiem i wymuszanie haraczy.

Grzeszna 
gramatyka ,

Poseł AWS oskarżył pod­
ręcznik szkolny o sączenie w 
umysły dzieci niechrześcijań­
skiego św iatopoglądu, z ele­
m entam i New Age. i  w ygrał. 
MEN skreśliło podręcznik z li­
sty.

Gdański poseł Antoni Szy­
mański wyjaśnia, że podręcznik 
„ćwiczeń” z gramatyki polskiej 
dla uczniów IV i V klasy szkoły 
podstawowej, opiera swe przykła­
dy przede wszystkim na znakach 
zodiaku i horoskopach.

Takie ukryte przekazywanie 
pewnych treści światopoglądo­
wych może być groźne dla mło­
dych - uważa poseł, powołując się 
na opinie recenzentów, w tym 
przedstawiciela Kościoła.

Ścieżka 
dinozaurów

Wydeptana 200 min lat temu 
w G ó rach  Ś w ię to k rzy sk ich  
przez wielkie zauropody „ścież­
ka dinozaurów” , jest zagrożona 
zniszczeniem.

Na powierzchni ponad 1000 m 
kw. znajduje się kilkaset tropów 
dinozaurów. Jest to prawdziwa re­
welacja paleontologiczna, pierw­
sze w Polsce znalezisko tej rangi 
i jedno z nielicznych w Europie. 
„Ścieżka dinozaurów”, choć znaj­
duje się na terenie rezerwatu, jest 
zagrożona przez poszukiwaczy 
gagatów. Są to zwęglone fragmen­
ty drewna z lasów współczesnych 
świętokrzyskim zauropodom. Ga- 
gaty wykorzystuje się do wyrobu 
ozdób i biżuterii.

B orys Bieriezow ski został z d y m is jo n o w an y -------------

Decyzja zatrąca imperializmem
P rzyw ódcy p aństw  p o ra- 

dzieckiej Wspólnoty poparli pre­
zydenta  Jć lcyna , k tó ry  jak o  
przewodniczący WNP uważał, iż 
należy zdymisjonować jej sekre­
tarza Borysa Bieriezowskiego. 
Szefowie państw WNP w pią­
tek podpisali, p rzekazany im 
przez rosyjskie MSZ, dokument 
w spraw ie dym isji Bieriezow­
skiego.

Decyzja Jelcyna zaskoczyła 
niektórych szefów państw grupu­
jącej 12 poradzieckich republik 
Wspólnoty Niepodległych Państw. 
Zdziwienie wyraził np. Gej dar Ali- 
jew , prezydent Azerbejdżanu, 
gdzie notabene Bieriezowski do­
wiedział się w czwartek o planach 
wobec swojej osoby.

Alijew przypomniał, że Bierie­
zowskiego na stanowisko sekreta­
rza wykonawczego mianowała 
rada szefów państw WNP. Zakwe­
stionował w ten sposób prawo pre­
zydenta Jelcyna do samodzielnego 
decydowania o władzach WNP.

O tym, że taki krok (decyzję o 
zwolnieniu Bieriezowskiego) nale­
żało skonsultować i z jego krajem, 
wspomniał też w piątek goszczący 
w Tokio prezydent Gruzji Eduard 
Szewardnadze.

Zamiar usunięcia wpływowego 
i kontrowersyjnego finansisty i po­

lityka, uważanego w swoim czasie 
za szarą eminencję Kremla, ucie­
szył Dumę, niższą'izbę rosyjskie­
go parlamentu, która już dwukrot­
nie zabiegała o zdymisjonowanie, 
Bieriezowskiego.

Premier Jewgienij Primakow,1 
który odpoczywa w Soczi nad Mó,L 
rzem Czarnym, powiedział w pią­
tek, że żaden sekretarz wykonaw­
czy WNP nie ma prawa mieszać 
się do polityki wewnętrznej które­
gokolwiek z państw członkowskich 
Wspólnoty. Ponadto powinien wie­
dzieć, że musi konsultować swoje 
decyzje z przewodniczącym Rady 
Szefów Państw WNP, którym 
obecnie jest Borys Jelcyn.

W rosyjskiej prasie od dawna 
publikowane były artykuły o zaku­
lisowych rozgrywkach między Bie- 
riezowskim a Primakówem, które 
często określa się jako „walkę ty­
tanów*’.

Decyzja Jelcyna o pozbyciu się 
Bieriezowskiego zbiegła się z na­
silającymi się pogłoskami o istnie­
niu sporu między prezydentem a 
premierem. Dymisja Bieriezow­
skiego może, zdaniem agencji, 
umocnić Primakowa, jednocześnie 
zaś stworzyć wrażenie, że prezy­
dent, który znów przebywa w szpi­
talu, nie obawia się nadmiernego 
wzrostu wpływów premiera.

Indonezja zgodziła się n a  obserwatorów podczas w yb o ró w --------

Rozkwit demokracji
Prezydent Indonezji Jusu f Habibie uznał, że indonezyjskie wy­

bory parlam entarne (7 czerwca) powinny być monitorowane przez 
obserwatorów międzynarodowych - powiedziała w piątek sekre-- 
tarz  stanu USA Madeleine Albright.

Świat z uwagą śledzi sytuację w Indonezji w związku z występują­
cymi tam licznymi napięciami społecznymi, religijnymi i narodowo­
ściowymi oraz bardzo poważnym kryzysem gospodarczym. Czerwco­
we wybory, w których 125-milionowy elektorat indonezyjski wyłoni 
nowy parlament w pierwszych demokratycznych wyborach od czterech 
dziesięcioleci, niosą ze sobą również ryzyko eskalacji tych napięć.

W reakcji na prodemokratyczne żądania społeczne, Habibie przy­
spieszył wybory (które miały się odbyć w roku 2002) i wprowadził da­
leko idące reformy, łącznie ze zlikwidowaniem trzypartyjnego systemu 
politycznego, narzuconego przez odsuniętego w maju zeszłego roku pre­
zydenta Sucharto.

W rozmowie z szefową dyplomacji amerykańskiej Habibie podkre­
ślił że wybory będą wolne i uczciwe. Pani Albright mówiła o „rozkwi­
cie demokracji” w Indonezji i o znacznej poprawie sytuacji w dziedzinie 
praw człowieka od czasu objęcia urzędu prezydenta przez Habibiego.

Cztery osoby zginęły, a jed­
na została poważnie ranna w 
piątek w wyniku wybuchu bom­
by w mieście Cankiri, w środ­
kowej Ttarcji.

Ranny został miejscowy gu­
bernator Ayhan Cevik. Ofiary 
śmiertelne to ochroniarz i kierow­
ca gubernatora oraz dwójka prze­
chodniów, w tym 14-letnia dziew­
czynka. Gubernator został na­
tychmiast przewieziony do szpi­
tala w stolicy kraju, Ankarze.

Według szefa tureckiej policji 
Necatiego Bilicana, odpowie­
dzialność za zamach wzięło na sie­
bie ultralewicowe ugrupowanie 
terrorystyczne TIKKO. Ugrupo­
wanie to nazywające się Turecka 
Armia Wyzwolenia Pracujących i 
Chłopów groziło już  wcześniej 
śmiercią gubernatorowi.

Początkowo przypuszczano, 
że zamach jest dziełem zwolenni­
ków przebywającego w więzieniu 
przywódcy kurdyjskiej partyzant­
ki Abdullaha Ocalana.

I Na podstawie doniesień PAP-u 
I opracował W alerian Butkiewicz |

Borys Bieriezowski powiedział w piątek w Baku, że działania 
Jelcyna przypom inają sowieckie czasy, a sama decyzja „zatrąca 
imperializmem”. Fot EPA-ELTA

Pretensje roszczą Serbowie i M uzułmanie . .. -----

Neutralna decyzja
Międzynarodowy trybunał arbitrażow y w W iedniu zadecydo­

wał wczoraj, że sporne m iasto Brczko na północy Bośni będzie 
miało sta tus neutralny  i wielonarodowościowe władze.

Do Brczka roszczą pretensje Serbowie i Muzułmanie.
Według oświadczenia wydanego przez Trybunał w Sarajewie, 

„miasto będzie miało swoje wielonarodowościowe władze, bez prze­
wagi żadnej ze stron, nadzorowane przez kontrolę międzynarodową.

Brczko, strategiczny port nad rzeką Sawą, którą przebiega grani­
ca z Chorwacją, należał do tej pory do serbskiej części Bośni, ale był 
pod zarządem międzynarodowym. Jego zwrotu domaga się federacja 
chorwacko-muzułmańska.

Brczko uważane jest za potencjalnie najbardziej zapalny punkt w 
Bośni. Stanowi bowiem najwęższy odcinek korytarza łączącego ob­
szary pod kontrolą Serbów na wschodzie i na zachodzie Bośni.

Dla Muzułmanów Brczko ze swym portem i węzłem komunika­
cyjnym jest ważne jako łącznik z Europą. Zarówno Serbowie, jak i 
Muzułmanie zapowiadali, że są gotowi walczyć o Brczko.

Cztery osoby zginęły w zamachu bombowym —1—:----—-------- — ------ :——

Ofiarą gubernator

Gubernator bylf.w drodze do pracy, gdy w zaparkowanym na trasie przejazdu samochodzie wybucnia 
bomba. Według władz, została ona zdetonowana drogą radiową. Fot. EPA-ELTA
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Rozrywki umysłowe-
Krzyżówka z hasłem

Poziomo:
L- 3 - fujarka, grają na niej ko- 

Słbiety tatarskie;
6 - towarzyszka Dionizosa;

& 9 - cena, wydatek;
E  -10 - kobieta karmiąca pier-J 

\ śią cudze dziecko;
|  11 - włókno naturalne lub

: dopływ Warty;
I 12 - zbocze, spadzistość 
dachu;
t 1 5 - o  tym dba każda 

. dama;
I 16 - „Kobieta” i... magazyr 
dla pań;
f 17 - nakrycie głowy różnych ! 

\ kształtów i barw;
|  20 - zwierzyniec;
I ' 23 r  zasiali górale...;

24 - otwór, dziurka w 
igle;

•i 25 - dawna nazwa na­
szyjnika;
* 26 - instrum ent mu-]
zyeżny;

29 - graficzne urządze­
nie (display);
' 30 - nowela B. Prusa.

Pionowo:
1 - noszą panienki tatrzań­

skie;
2 - bohaterka z sienkiewiczow­

skich „Krzyżaków”;
4 - ozdobny haft na spódnicy;
5 7 elektryczna maszyna do 

pisania;
7 - klin wszyty dla poszerze­

nia sukni;
8 - kompres;

} 13 -  propozycja, życzenie,
chęć;

14 - w m it greckiej - chłopiec 
niezwykłej urody;

18 - zdrajczyni;
19 - strumyk w Dolinie Mic- 

’ kiewicza w Kownie;
, 21 - wyraziciel męskich uczuć
[wobec kobiet;

Psychozabawa

22 - po- zdrowienie;
27 - członkini rady terenowej;
28 - wylatuje z  komina.
Po rozwiązaniu krzyżówki w 

-postaci „ósemki” należy z liter 
zaznaczonych kropką, czytając 
kolejno  rzędam i poziom ym i, 
utworzyć rozwiązanie - aktualne 
przysłowie polskie.

Ułożył Kazimierz Wolodko 
Rozwiązanie krzyżówki z 

dn. 20 lutego
Poziomo: kaszel, aparatura, 

kwadrat, obowiązek, znak, ucho, 
kret, lada, ogół, agat, trud, bary­

ton, białaczka, laminat oswojenie, 
tunika.

Pionow o: okrzyk, rozgar­
diasz, apanaże, trał, 'zero, .nacja, 

lato, szyna, karo, balet, Mali, 
Roman, ukleja, gatunek, prze­
chadzka, tenuta.'

Rozwiązanie krzyżów- 
| ki z hasłem z dnia 27 

lutego / 
Poziomo: gro?z, dzban, 

łożysko, słowo, rajer, Tanatos, 
Arago, zwada, skład, obroża, 

rapsod, gąbka, oktawa, klapak, 
nenia, antał, bazar, adapter, obrus, 
odmęt, krypton, Diana, arkan. 

P ionowo: gusła, akord, 
Rubikon, obora, torba, gro­
mada, złoto, łaska, sagan, 

ożenek, eratyk, łubin, osut- 
ka, istota, draka, dorsz, 
brona, wypłata, bujda, za­
mek, diorama, Xiorma, ru- 
te n . ,

Hasło: „Kto daje i od­
biera, ten się w piekle po­

niewiera”.
ie 1e ie

W śród Czytelników, któ­
rzy nadesłali prawidłowe od­

powiedzi na lutowe krzyżówki 
wylosowano zwycięzców. Zosta­
li nimi: Beata Żilinskaite i Ta­
deusz Maciułewicz z Wilna, Eu­
geniusz Skurko i IX klasa We- 
sołówskiej Szkoły Podstawowej 
z rejonu wileńskiego, M ichał 
Korwelis z Niemenczyna, Fran­
ciszek Hajduk z  rejonu trockie­
go. GRATULUJEMY!

N ag ro d y  - czasop ism a i 
książki ufundowane przez re­
dakcje „M agazynu Wileńskie­
go” i „K uriera Wileńskiego” - 
do odebrania w redakcji (La­
is ves pr. 60, Yilnius, U  piętro).

Czy lubisz siebie?
1. Rano patrzysz w lustro i...
a. uśmiechasz się do siebie
b. sprawdzasz, czy dobrze wy-

c. wolisz siebie nie widzieć
2. Masz wolny wieczór, zrobi- 

leś(aś) sobie coś dobrego do picia, 
usiadłeś(aś) i wtedy dzwonią zna­
jomi, żeby Cię gdzieś wyciągnąć

a. odmawiasz, bo jest Ci dobrze, 
jak jest
-• b. idziesz, ale żałujesz cichego, 
domowego wieczoru 
|  c. oczywiście, że idziesz, 
wszystko lepsze niż siedzieć same­
mu

3. Pojechaleś(aś) sam(a) na 
wakacje

a. było bardzo przyjemnie, 
wreszcie miałeś(aś) czas dla siebie

b. czułeś(aś) siętrochę nieswojo 
▼ , c. co za nuda, nigdy więcej

4. Twoja uroda ma drobną 
skazę (łysinka, piegi, zadarty nos, 
drobna nadwaga)

a. w tym właśnie jest męski (ko- 
? biecy) wdzięk

b. jak nie można zmienić, trze­
ba polubić

c. każdy chciałby wyglądać, jak 
Harrison Ford (Claudia Schiffer)

5. Czas leci
a. na szczęście tylko inni się sta- 

Ł tzeją
b. staram się trzymać
c. pomału się rozpadam zgod­

nie z prawem przyrody
6. Czy czasem sprawiasz so­

bie jakąś przyjemność
a. staram się, żeby wszystko 

było przyjemne
b. od czasu do czasu coś mi się 

należy

c. co to za przyjemności
7. Co byś zmienił(a) w swoim 

wyglądzie
a. jest nieźle, najwyżej jakiś 

drobny retusz
b. przydałoby się to i owo
c. potrzebna wymiana całej ka­

roserii
8. Twoja najgorsza wada
a. dlaczego zaraz najgorsza? 

Każdy ma parę słabostek
b. cóż, nie jestem ideałem
c . , ja  jestem wad najgorszych 

skład”
9. W  czym najlepiej wyglą­

dasz
a. nago
b. nie ma to, jak ubranie dobrze 

uszyte na miarę
• c. w mroku

10. Jak  się kąpiesz
a. mam swój rytuał i nie lubię 

się wtedy spieszyć
b. jeśli tylko mam czas, to chęt­

nie z pachnącymi dodatkami
c. szybko
11. Czy sprawiłeś(aś) już so­

bie coś na nadchodzącą wiosnę
a. tak, lub mam coś upatrzpne-

O  Jeśli masz najwięcej odpowiedzi - a - nie można powie­
dzieć, że siebie lubisz - to za' mało, jesteś w sobie głęboko zako­
chany^). Reszta świata jest tylko po to, żeby razem z  Tobą wiel­
bić Ciebie.

O  Jeśli masz najwięcej odpowiedzi - b - samoakceptacją 
jest podstawą zdrowia psychicznego, nawet jeśli występuje z le­
ciutką skłonnością do samozaefrwytu. Tak trzymać.

O  Jeśli masz najwięcej odpowiedzi - c - albo jesteś w stanie 
depresji, albo zbyt serio potraktowaleś(aś) te wszystkie poga­
danki o skromności, samodoskonaleniu i stawianiu sobie wyso­
kich wymagań. W efekcie nie możesz ze sobą wytrzymać. Spójrz 
na siebie życzliwszym okiem. Kto Cię polubi, jeśli i y  sam(a) tego 
nie zrobisz?

b. dopiero muszę o tym pomy­
śleć

c. nie mam pieniędzy
12. Co jadasz na śniadanie?
a. to) co lubię, co jest zdrowe. 

Powoli, z przyjemnością
b. płatki, bo zdrowe, choć nie­

smaczne
c. co jest
13. Czy nudzisz się sam(a) w 

podróży?
a. nigdy się z sobą nie nudzę
b. rozmawiam z kimś Jeśli po­

trzebuję towarzystwa
c. okropnie
14. Co robisz, gdy zdarzy Ci 

się spędzić samotnie weekend
a. jest tyle możliwości, że trud­

no się zdecydować
b. zawsze sąjakieś zaległości do 

odrobienia i coś w telewizji?
. c. mam chandrę

15. Który profil masz lepszy - 
prawy, czy lewy

a. wiem który
b. nie mam pojęcia
c. z każdej strony jest fatalnie

O R O S K O P
KOZIOROŻEC. Dzięki re­

alizacji krótkofalo­
wych pro jektów  
osiągniecie wszyst- 

W f  kie swoje cele w biz- 
Koaoroiec nesie. Rozsądne ope- 
22.i2-i3.oi racje przyniosą wam 

wkrótce duże dywidendy. Plane­
ty z niepokojem obserwują zapra­
cowaną płeć piękną i radzą im za­
chować ostrożność, gdyż ktoś 
zechce wykorzystać ich kłopoty 
w pracy. -

WODNIK. Zechcecie zreali­
zować swe nowe idee 
i plany. Spróbujcie 
ek sp ery m en to w ać . 
Planety radzą młodzie­
ży uczyć s ię  sam c^ 
dzielności, a  nieba­

wem osiągnie doskonałe wyniki. 
Młode małżeństwa zajmą się bu­
dową własnego domu, a pozosta­
łych czekają romantyczne przygo­
dy i ciekawe podróże.

RYBY. Przyszły tydzień bę­
dzie, bardzo udany. 
Najbardziej się po­
wiedzie osobom za­
jętym  działalnością 
finansową i nauką, 

tó.02-20.03 Bądźcie ostrożni w
udzielaniu pożyczek. Pamiętaj­
cie, że najlepszym sposobem na 
zdobycie w roga jes t udzielenie 
mu pożyczki, a potem popro­
szenie o je j zwrot. M łodzież po­
chłoną sprawy sercowe. Panuj­
cie nad sobą i postarajcie się nie 
podejmować ostatecznych de­
cyzji.

BARAN. Powinniście zadbać 
o rozwój rodzinnego 
b iznesu . C zekają  
w ażne decyzje, 
związane z reorgani­
zacją  pracy. Nie 

śpieszcie prosić o pomoc przyja­
ciół, gdyż nie wszystkim można 
zaufać. Korzystajcie raczej z po­
parcia rodziców, którzy zawsze 
gotowi są towarzyszyć wam w 
trudnej chwili. Nawet w okresie 
kryzysu można inwestować w po­
ważne projekty. Spekulacyjne 
transakcje przyniosą niewielką 
stratę. Pamiętajcie o wypoczynku.

BYK. W pierwszej połowie 
I tygodnia  dopisze 

wspaniały nastrój. W 
tych dniach wszyst­
ko się ułoży jak naj­
lepiej. Dochody, dy­

widendy i przekazy 
pieniężne popłyną ze wszystkich 
stron. Osiągniecie szczyt sukce­
su, na którym starajcie się uloko­
wać wygodnie i na długo. Nie 
śpieszcie, zastanówcie się, a do- 
piero wtedy podejmujcie ważne 
decyzje.

BLIŹNIĘTA. Możecie pole-.
| gać na p a rtn e rze  
I  biznesu, który jes t 

|H  skłonny uczyć się na 
m  cudzych , n ie  zaś 

sw oich  b łędach . 
I  Umocni on pozycje 

waszego wspólnego przedsię­
biorstwa i w czas znajdzie wy­
godne zamówienie. Urzędników 
czeka de legac ja  na północ, 
gdzie się odbędzie ważne semi- 
narium . Do b ezrobo tnych  
uśm iechiiie  s ię  szczęśc ie  - 
otrzymają dobrą pracę. Zako­
chani, rozłączeni przez los spo­
tkają się w następnym tygodniu, 
który będzie dla nich radosny i 
szczęśliwy.

RAK. Będziecie pracowali 
nad pomnożeniem 
swego kapitału. Nie 
bójcie s ię  jednak 
oderwać od spraw i 

22?06-22.07 oddać się swoim ulu­
bionym zajęciom. 

Planety nic nie mają przeciw, po­
nadto wasze hobby w przyszłości 
może żaówocówać lepszymi wy­
nikami finansowymi niż podsta­
wowa praca, i Tb warzy szyć wam 
będzie sukces oraz wiara we wła­
sne siły |  możliwości. Konkuren­
ci będą zaszokowani, a zazdrośni­
cy zwiędną z zazdrości.

LWY. Umocnicie swojąpozy- 
cję w pracy i osią­
gniecie stały wzrost 
dochodów. Osoby, 
które chciałyby otwo-

23.B7-22.0S . P * 6  * * H | 8  S k le P  lu b
przenieść się do nowego biura, 
mogą zrealizować swoje marze­
nie. Główne wydarzenia nastąpią 
jednak w życiu osobistym. Praw­
dziwą burzę uczuć wzbudzą sto­
sunki z osobą, którą niedawno 
poznaliście. Lekkomyślny flirt 
przerodzi się w wielką namięt­
ność. W łaśnie ona podyktuje 
wszystkie wasze nie zawsze prze­
myślane postępki.

PANNA. Zechcecie zmienić 
środow isko i n ie­
oczekiwanie udacie 
s ię  na południe. 
Możliwe są podróże 

.służbowe do innych 
krajów świata oraz w 
sprawach osobistych. 

Zdaniem astrologa, wyniki tych 
podróży będą pozytywne, toteż 
warto pakować walizki. Niektórzy 
otworzą przedstawicielstwo swo­
jej spółki w innym mieście, a stu­
dentów czekajądodatkowe wykła­
dy i oferta nauki za granicą.

WAGA. Przystąpicie do waż­
nej pracy, od wyników 
której będzie zależał 
wasz awans. Przedsię- 
biorców zasmuci 
zwłoka w realizacji 
prestiżowego projek­
tu. Trzeba zaczekać, 

aż zjawią się środki i zostaną roz­
strzygnięte różne problemy. Tym­
czasem trzeba się cieszyć szczę­
ściem rodzinnym. Starsze osoby 
w rodzinie poczują się lepiej.

SKORPION. Całkowicie po­
grążycie się w pracy. 
O trzym ane wcze­
śniej dywidendy za­
inwestujcie w nowe 

I projekty, a w jakie - 
w "okaże się w następnym

23.io-2i.il tygodniu. Należy do­
brze się zastanowić nad propozy­
cją zmiany pracy. Przyniesie ona 
większe korzyści, ale nie śpiesz­
cie. Zastanówcie się. Zaproponuj­
cie swemu przyjacielowi partner­
stwo w biznesie. Pomoże on wam 
zwalczyć konkurentów, a mądra 
rada przybliży sukces.

S TR Z ELEC. O trzym acie 
nowe stanowisko, co 

^sp rzy jać  będzie ka- 
■Brierze. Być może 

[rozpoczniecie naukę 
_ _ _ !  lub pracę za granicą.

I U S Ś l u  M łode małżeństwa 
będą się napawać swoim szczę­
ściem. Młodych Strzelców cze­
kają  rom antyczne przygody. 
Planety już zapowiedziały wam 
znajomość z człowiekiem, któ­
rego pokochacie gorąco i na 
długo.



A C t K U RIER|  Q  WILEŃSKI
OGŁOSZENIA Sobota, 6 marca 1999.

Pada deszcz...
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, opady desz­

czu. Wiatr południowy, południowo-zachodni, 6-11 m/sek. Tem­
peratura w nocy 1-6, w dzień 3-8 stopni ciepła. «

W Wilnie opady. Temperatura w nocy 2-4, w dzień 6-8 stopni

Ci*£ni»rc» bez opadów, mgła, gololedż. Temperatura w nocy 
od -3 do+2, w dzień 3-8 stopni ciepła.

8 marca nieduże opady deszczu, tem peratura w nocy od -1 
do + 4, w dzień 1-6 stopni ciepła.

*  KURIER
W  WILEŃSKI

TRWA prenumerata 
na II półrocze 1999 roku

W ydan ie  codzienne - indeks 0044
I mies. II mies. III mies.

z dostarczaniem przez pocztę 19 L t 38 L t 57 L t

W ydanie  codzienne d la  Inw alidów  I, I I  grupy» 
em erytów  i m ieszkańców  wsi - indeks 0227

I mies. II mies. III mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 L t '32 L t 48 L t

W ydan ie  sobotn ie - indeks 0172
I mies. II  mies. III mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 L t 11,70 Lt

‘Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

W ydanie  codzienne
I mies. II mies. III  mies.

w szkołach 16 L t 32 L t 48 L t
w księgarniach:
S.K. ul. Auszros Yartu
[Ostrobramska) 9 15 Lt 30 Lt 45 Lt
“EIephas*\ul. Olandu 3 15JLt 30 Lt 45 Lt
im. A. Mickiewicza
Naugarduko 18) 15 L t 30 L t 45 Lt

w redakcji 14 L t 42 Lt 42 L t

I M
T Y G O D N I K  R E J O N U  W I L E Ń S K I E G O

Prenumerata’99 trwa!
Kiedy brak “Przyjaźni-Roty” 
Powoduje Twe zgryzoty,
Śpiesząc być z  sumieniem kwita 
W  progi poczty racz zawitać,
By spełniwszy abonament 
Wiernym zostać nam na amen.
Czyń to teraz a nie potem,
Jeśliś Polak i patriota! 

Ai16-stronicowa "Przyjaźń-Rota" (indeks 912 - dla 
mieszkańców rejonu wileńskiego im . Wilna; indeks 
0233 -  dla pozostałych) za ledwie 3 lity miesięcznie 
jes t do zaprenumerowania ju ż  na terenie całej 
Litwy: Pośpiesz się, Szanowny Rodaku, aby być “z  
sumieniem kwita"i uniknąć niepotrzebnych zgryzot!

W KAŻDYM NUMERZE 8-STRONlCOWA:

PODATEK HISTORYCZNO-PATRIOTYCZNY DLA POLAKÓW MA l ituuif

W ykonujemy pomniki, nagrobki i inne wyro­
by z kam ienia karelskiego i polnego. Są zniżki. 

R ej. s zy rw in c k i, w ie ś  P uoriaL  
Tel. 8-232-47547, tel. kom . 8-298-04517.

» Pracujemy codziennie od godz. 8.00 do 18.00.
 __________________________ • (Zam. 97):

KALENDARIUM
* Sobota (6.III) jest 65 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozostało 

300 dni.
* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Jordana, Klau- 

diana, Róży, Wiktora.
* Wschód Słońca - 5.$8, za­

chód - 17.04.
Długość dnia 11 godz. 06 min.
* Księżyc. Pełnia - od 2 

marca.
* Niedziela (7.III) jest 66 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 299 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Felicyty, Jana, 

Pawła, Tomasza.
* Wschód Słońca - 5.55, za­

chód - 17.06. Długość dnia 11 
godz. 11 min.

* Księżyc. Pełnia - od 2 
marca.

* Poniedziałek (8.III) jest 
67 dniem 1999 r. Do końca 
roku pozostało 298 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Beaty, Jana.
* Wschód Słońca - 5.53, za­

chód -17.08. Długość dnia 11 
gocjz. 15 min.

* Księżyc. Pełnia - od 2 
marca.

KURS WALUT
Oficjalny kurs na 

1 m arca 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 
Nazwawaluty Lt/zajedn. walut 

Dolar USD 4,0000 
Dolar australijski. 2,5040 
100 tys. rubli 
białoruskich 1,3223 i 
Korona czeska 0,1161 
Korona duńska 0,5826 
Funt brytyjski 6,4268 
Euro 4,3308 
Krona estońska 0,2768 
100 jenów japońskich 3,2547‘ 
Dolar kanadyjski 2,6255 
Lat łotewski 6,8021 
Złoty polski 1*0-102 
Korona norweska 0,5050 
Rubel rosyjski 0,1723 
Korona szwedzka 0,4847 
Frank szwajcarski 2,7239 
100 tys. lir tureckich 1,1152 
Griwna ukraińska 1,0165 
100 foiintÓw 
węgierskich 1,7005 
10 tys. rumuńskich lei 2,9762 
B Ustalony kurs przeliczania 

euro i walut narodowych 
państw strefy euro 

(jednostki waluty, narodowej 
za 1 eu.ro) \ 

0,787564 flinta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573! marki fińskiej
‘ 95583 marki niemieckiej

K upię bloki na fu n d a­
m en t

Tel. 8(22) 470894, 8-299- 
26515. (Zam. 85)

Centrum  szkolenia kierow­
ców A. Żukauskasa zaprasza na 
k u rsy  k ierow ców  k a te g o r ii  
„ABCDE”.

Zaleta - to r samochodowy.
Telefony w Wilnie: 34-33-11, 

48-17-13 od godz. 15. (Zam. 65)

S p rz ed a je  się sy n teza to r 
Yamaha PSR-36 oraz akordeon 
Settimio-Soprani.

Tel. 595-244. (Zam. 62)

Stale kupujem y konie.
Tel. 320-360, tel. kom. (8- 

299) 92554. (Zam. 64)

Insta lu jem y ogrzew anie i 
wodociąg, oferujemy usługi hy­
drauliczne.

Tel.: 8-287-65280. (Zam. 38)

„Kibirksztiś” napraw ia lo­
dówki w Wilnie i w okolicach.

Tel. 72-15-40. (Zam. 18)

KURSY KOM PUTEROW E 
dla początkujących i specjali­
stów oferuje „ALNOS mokymo 
cen tras”, J . Jasinskio 15, Vil- 
nius, tel. 79-11-56; K łajpeda, 
te ł .  3 8 -0 1 -2 4 ; S z a w le , te l .  
42 -9 2 -0 3 . (Zam. 30)

Lekcje języka angielskiego. 
Testy przedegzaminacyjne. Tłu­
maczenia.

Tel. 41-72-22. /Zam. 52)

MIĘDZYNARODOWE
CENTRUM

„I N F O  M A  G I j  A" 
Uczy języków, angielskie­

go, niemieckiego, francuskiego, 
włoskiego, hiszpańskiego, litew­
skiego i szwedzkiego.

Abiturientów przygotowu­
jemy do egzaminu wstępnego z 
języka angielskiego.

Dla osób spoza Wilna są  
grupy sobotnie.

Biuro tłumaczeń.
Nasz adres:

. P a m e n k a ln io  11-301* t 
TeL: *62-46^97, 8-287-2904^

(Zam. 651)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis** naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, teL: 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. U)

\ / i / l  y  VERSLO IR 
W w  KOMPIUTERIU 

▼  MOKYMO CENTRAS
ORGANIZUJE KURSY 

w jeżykach litewskim i rosyjskim: 
komputerowe, grafiki 

komputerowej i makietowania, 
Auto Cad 14, administratorów biur, 

księgowości, sekretarzy-referen- 
tów, języków (ang., franc.. niem., wios. lin.) 
oraz kursy językowe dla abiturientów. 

Organizujemy grypy spbołfiię 
POMAGAMY W ZATRUDNIENIU

m
Robimy i wstawiamy drzwi 

filingowe.
Teł. 571-413, kom. 8-286- 

42545. (Zam. 63)

FOTOCERAMIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW.

Latako 6,
Asanayiciutćs 20,

Yilnius

td . 61-81-10,
i i

(Zam. 26)
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